
1 
 

 



2 
 

Obsah 
1. Klubové kontakty .................................................................................................................................................. 4 

2. Klubové poplatky .................................................................................................................................................. 5 

3. Stručný přehled novinek v KABT ........................................................................................................................... 6 

4. Přihláška do KABT ................................................................................................................................................. 6 

5. Termíny výstav a svodů 2023 ............................................................................................................................... 7 

6. Rok 2022 z pohledu poradce chovu ..................................................................................................................... 8 

7. Statistika bulteriérů 2022 KABT ............................................................................................................................ 8 

8. Statistika miniaturních bulteriérů 2022 KABT .................................................................................................... 11 

9. Přehled vyšetření povinných k uchovnění .......................................................................................................... 14 

Přehled nepovinných vyšetření .............................................................................................................................. 14 

10. Seznam pracovišť akreditovaných veterinářů KABT ....................................................................................... 15 

Vyšetření srdce doppler .......................................................................................................................................... 15 

Sonografické vyšetření ledvin ................................................................................................................................. 16 

Patella ..................................................................................................................................................................... 17 

Vyšetření sluchu BAER ............................................................................................................................................ 17 

11. Zápisy ze schůzí výboru................................................................................................................................... 18 

Zápis ze schůze č. 1/22 ze dne  5.1. 2022 ............................................................................................................... 18 

Zápis ze schůze č. 2/22 ze dne  22.2. 2022 ............................................................................................................. 19 

Zápis ze schůze č. 3/22 ze dne  22.3. 2022 ............................................................................................................. 19 

Zápis ze schůze č. 4/22 ze dne  5.5. 2022 ............................................................................................................... 20 

Zápis ze schůze č. 5/22 ze dne  2.6. 2022 ............................................................................................................... 22 

Zápis ze schůze č. 6/22 ze dne 5.8. 2022 ................................................................................................................ 22 

Zápis ze schůze č. 7/22 ze dne  19.10. 2022 ........................................................................................................... 22 

Zápis ze schůze č. 8/22 ze dne 25. 10. 2022 ........................................................................................................... 26 

Zápis ze schůze č. 9/22 z 11. 11. 2022 .................................................................................................................... 28 

Zápis ze schůze č. 10/22 z 16. 11. 2022 .................................................................................................................. 29 

Zápis ze schůze č. 11/22 z 13. 12. 2022 .................................................................................................................. 30 

12. Zápis z mimořádné členské schůze ................................................................................................................. 32 

13. Vyjádření výboru k mimořádné členské schůzi .............................................................................................. 33 

14. Návrhy na řádnou členskou schůzi ................................................................................................................. 34 

15. Zápis z řádné členské schůze konané dne 9. 10. 2022 v Choceradech ........................................................... 37 

Zpráva ekonoma 2022 ............................................................................................................................................ 52 

Zpráva poradce chovu za období od 1.9.2021 do 31.8.2022 ................................................................................. 53 

Zpráva Dozorčí rady KABT....................................................................................................................................... 54 



3 
 

16. Ohlédnutí za výstavní sezónou KABT 2022 ..................................................................................................... 56 

17. Výsledky výstav pořádaných KABT v roce 2022 .............................................................................................. 60 

Speciální výstava KABT Chocerady 14. 5. 2022 – bulteriér..................................................................................... 60 

Klubová výstava KABT Chocerady 14. 5. 2022 – miniaturní bulteriér .................................................................... 63 

Klubová výstava KABT Zbraslav u Rosic 17. 7. 2022 ............................................................................................... 66 

BULTERIÉR ........................................................................................................................................................... 66 

MINIATURNÍ BULTERIÉR ..................................................................................................................................... 69 

Klubová výstava KABT Chocerady 17. 9. 2022 ........................................................................................................ 71 

BULTERIÉR ........................................................................................................................................................... 71 

MINIATURNÍ BULTERIÉR ..................................................................................................................................... 73 

18. Noví šampioni ................................................................................................................................................. 76 

19. Klubové šampionáty ....................................................................................................................................... 80 

20. TOP BULL 2022................................................................................................................................................ 82 

TOP BULTERIÉR ....................................................................................................................................................... 82 

TOP BULTERIÉR VETERÁN ....................................................................................................................................... 86 

TOP MINIBULTERIÉR ............................................................................................................................................... 87 

TOP MINIBULTERIÉR VETERÁN ............................................................................................................................... 92 

21. BULLTURISTA 2023 ......................................................................................................................................... 93 

22. SPORTOVEC ROKU .......................................................................................................................................... 96 

23. Co je dobré vědět o Mycoplasma canis ........................................................................................................ 101 

24. Proč zase nezabřezla? ................................................................................................................................... 102 

25. Příspěvky od členů ........................................................................................................................................ 105 

Agility s bulíkem? …jde to! ................................................................................................................................... 105 

Splnění malého životního snu ............................................................................................................................... 110 

26. Pozvánka na Speciální výstavu KABT ............................................................................................................ 111 

 

  



4 
 

1. Klubové kontakty 
 

Sídlo klubu: 

Klub Anglického Bull Terriera 
Lešanská 1176/2 a, Chodov, 141 00 Praha 4 
www.bulterierclub.com 
www.facebook.com/bulterierclub 

 
Korespondenční adresa: 

MVDr. Markéta Pacltová, Zemědělská 342, 
Plesná 351 35 

 

Výbor:  

MVDr. Markéta Pacltová – předseda 
Zemědělská 342, Plesná u Chebu 351 35 
tel.: +420 736 674 959 
e-mail: pacltova.bull@centrum.cz 

Radek Hradecký – místopředseda a ekonom 
Nový Spálenec 19, 345 32 Česká Kubice 
tel.: +420 776 277 714 
e-mail: radek.dom@seznam.cz 

Radka Řežábková – poradkyně chovu 
Hodonínská 45 
323 00 Plzeň 
tel: +420 606 101 390 
e-mail: poradcechovu.kabt@seznam.cz 

Kateřina Šotolová 
Prosecká 684 
190 00 Praha 9 
tel: +420 777 659 384 
e-mail: magnuszeret@seznam.cz 

Vendula Hradecká – pomocný poradce chovu 
Nový Spálenec 19, 345 32 Česká Kubice 
Tel: +420 608 680 832 
e-mail: vendulahradeck@seznam.cz 

David Kerpl 
Ke kapličce 126 
250 73 Podolanka 
tel: +420 725 524 421 
e-mail: davidkerpl@seznam.cz 
 
Vlastimil Erla  
Jeseník nad Odrou 261, 742 33 
tel: +420 603 875 809 
e-mail: vlastimil.erla@seznam.cz 
 
Sylva Erlová  
Jeseník nad Odrou 261, 742 33 
tel: +420 731 110 256 
e-mail: sylva.erlova@centrum.cz 
 

Olga Drozdová (kooptovaný člen) 
Polní 424 
751 03 Majetín 
e-mail: olga.drozdova@email.cz 
tel: +420 604 916 249 

 

 

Dozorčí rada: 
Zuzana Kopačková – předsedkyně DR 
e-mail: pilsner.bull@gmail.com 
+420 777 588 056 

Konstancie Dřínková 
e-mail: konstancie2@seznam.cz 
Tel:+420 731 745 032 

Dana Sudová 
tel: +420 731 318 297 
e-mail: dana.sudova@tiscali.cz 
 
 

Ročenka (redakční rada) 
Radek Hradecký 
Olga Drozdová 
e-mail: rocenka-kabt@seznam.cz 

Správce webových stránek 
Radek Hradecký 
e-mail: genealogie.web@email.cz 

Správce genealogie BT a MBT 
Kateřina Šotolová 
e-mail: genealogie.web@email.cz 
  

http://www.bulterierclub.com/
http://www.facebook.com/bulterierclub
mailto:pacltova.bull@centrum.cz
mailto:radek.dom@seznam.cz
mailto:poradcechovu.kabt@seznam.cz
mailto:magnuszeret@seznam.cz
mailto:vendulahradeck@seznam.cz
mailto:davidkerpl@seznam.cz
mailto:vlastimil.erla@seznam.cz
mailto:sylva.erlova@centrum.cz
mailto:olga.drozdova@email.cz
mailto:pilsner.bull@gmail.com
mailto:konstancie2@seznam.cz
mailto:dana.sudova@tiscali.cz
mailto:rocenka-kabt@seznam.cz
mailto:genealogie.web@email.cz
mailto:genealogie.web@email.cz


5 
 

Výstavní komise 
Radek Hradecký tel: +420 776 277 714 
e-mail: radek.dom@seznam.cz 

Radka Řežábková 
e-mail: onelll@seznam.cz 

 
Bullturista 
Olga Drozdová 
e-mail: bullturista@seznam.cz 

Čestní členové KABT 
MVDr. Jiří Ohlídal, jeden ze zakládajících členů a první předseda klubu 

MVDr. Petr Daněk – dlouholetý člen a funkcionář KABT 
Petra Fišerová - dlouholetý člen a funkcionář KABT. 

2. Klubové poplatky 

Členský příspěvek 

úhrada Stávající člen nový zájemce o členství Člen junior 

od 1.12.předchozího 
roku do 31.1. 

500,- Kč 800,- Kč 100,- Kč 

od 1. 2. do 31. 12. 
stávajícího roku 

800,- Kč 800,- Kč 100,- Kč 

Poplatek za vystavení krycího listu 
300,- Kč (doklad o zaplacení poplatku se přikládá k online žádosti o krycí list) 
 
Poplatek za svod 
200,- Kč pro členy KABT v případě včasného přihlášení na svod nejpozději 5 dní před termínem svodu 
1000,- Kč pro nečleny a v případě pozdějšího přihlášení na svod také pro členy nebo v případě přihlášení 
na místě 
 
Poplatek za inzerci 

Typ inzerce člen KABT nečlen 

Inzerát v ročence – vnitřní 
barevná strana 

500,- Kč 1000,- Kč 

Inzerát v ročence – barevná 
zadní strana obálky 

700,- Kč 1400,- Kč 

Reklama ve výstavním katalogu 
 

1500,- Kč 1500,- Kč 

 
Bankovní spojení (číslo účtu): 157469587/0600 
Variabilní symboly pro jednotlivé peněžní operace: 
Krycí list - 111 
Poplatek za svod – 222  
Výstavní poplatek - 444 
Inzerce - 333 

Členský příspěvek - 555 
Barvářské zkoušky – 600 
Administrativní poplatek - 666 

 
Veškeré platby plaťte výhradně na účet klubu. 

  

mailto:radek.dom@seznam.cz
mailto:onelll@seznam.cz


6 
 

3. Stručný přehled novinek v KABT 

Rok 2022 přinesl v KABT velkou spoustu novinek, jejichž stručný přehled vám zde přinášíme:  

- odvolání a znovuzvolení předsedkyně KABT 
- schválení nových Stanov KABT a souvisejících řádů členskou schůzí 
- modernizace Organizačního řádu KABT 
- zavedení nováčkovského druhu členství  
- zrušení omezení VIP 3+, resp. jeho modifikace pouze pro členy nováčky, kteří nemají 

odchovány alespoň 3 vrhy BT/MBT 
- omezení počtu plných mocí na 3 kusy pro jednoho člena, aktualizace formuláře PM 
- zavedení povinného vyšetření doppler pro uchovnění ve věku min. 15 měsíců u BT  

(u MBT beze změny zůstává povinný doppler ve věku min. 12 měsíců) 

- aktualizace veterinářů akreditovaných pro vyšetření srdce doppler 
- zrušení expresních krycích listů 
- zpoplatnění krycích listů částkou 300,00 Kč 
- zkrácení lhůty pro vyřízení krycích listů na 14 dnů (z původních 30) 
- odemčení karet psů v genealogii 
- schválení pravidel pro klubové šampionáty 
- zavedení soutěží Sportovec roku a Bullturista 

 
Kdo je členem řádným a kdo členem nováčkem? 

Řádným členem v daném roce se stane ten, kdo byl členem KABT i v předchozím 
kalendářním roce.  
Členem nováčkem se stane ten, kdo v předchozím kalendářním roce nebyl členem KABT.  

nečlen 2022  člen nováček 2023  řádný člen 2024 (pokud se přihlásí do KABT) 

člen 2022  řádný člen 2023  řádný člen 2024 (pokud se přihlásí do KABT) 

člen 2022  řádný člen 2023  nečlen 2024   člen nováček 2025 (pokud se přihlásí) 

A jaký je mezi nimi rozdíl? 

Řádný člen má plná práva bez omezení. 

Člen nováček, který má odchováno alespoň 3 vrhy BT/MBT nemá aktivní a pasivní volební 
právo, nemůže hlasovat o odvolání člena výboru a dozorčí rady.   

Člen nováček, který nemá odchováno alespoň 3 vrhy BT/MBT nemá aktivní a pasivní 
volební právo, nemůže hlasovat o odvolání člena výboru a DZ a nemůže hlasovat o změně 
podmínek chovnosti. 

4. Přihláška do KABT 
K přihlášení do KABT či prodloužení členství je třeba vyplnit online „Přihlášku do KABT“ a 
přiložit doklad o zaplacení členského příspěvku. V rámci přihlášky do KABT vyplňte 
registrační kartu k chovným jedincům, které vlastníte a plánujete využít v chovu v daném 
roce. Psi, kteří nebudou zařazeni do seznamu zpracovaného na podkladě registračních karet, 
nemohou být zařazeni do seznamu chovných zvířat a zapisováni do krycích listů, a tudíž 
použiti v chovu. Členství vzniká online odesláním vyplněné přihlášky (registrační karty).  

Ve věcech členských záležitostí se obracejte na ekonoma a matrikáře klubu pana Radka 
Hradeckého. 
  

http://kabt.sblizeni.cz/


7 
 

5. Termíny výstav a svodů 2023 
 

KABT  pořádá výstavy 3x ročně, a to 1X SPECIÁLNÍ VÝSTAVU se zadáním titulu VÍTĚZ 
SPECIÁLNÍ VÝSTAVY, 2X   KLUBOVOU VÝSTAVU to jednou se zadáním titulu KLUBOVÝ VÍTĚZ a 
jednou bez zadání tohoto titulu. 

O naše výstavy je velký zájem, což dokládá obrovská účast – vždy okolo 200 vystavovaných 
psů, což činí z našich výstav jedny z největších v Evropě. Na našich výstavách rádi vystavují i 
vystavovatelé z okolních států. 

Vždy zveme zahraniční rozhodčí, přičemž se ukazuje, že je větší zájem o rozhodčí z Anglie, 
země původu našeho plemene. 
 
Na rok 2023 jsou již známé termíny klubových výstav. Z důvodu vysokého zájmu o klubovou 
výstavu loni v květnu byli letos pozváni na květnovou výstavu v Choceradech 4 rozhodčí.  
 

 

Termíny výstav KABT v roce 2023 

13. 5. 2023 Klub Lávka Chocerady 
  rozhodčí: Sylvain Rousse, Andrea Gates, John and Mandy Young 
 
22. 7. 2023 Zbraslav u Rosic 
  rozhodčí: Teresa and David  Westwood 
 
2. 9. 2023  Klub Lávka Chocerady  
  rozhodčí: Tony Ingram, Anna Blair, Joy Johnson 
 

 

Termíny svodů KABT v roce 2023 

13. 5. 2023 při SV Chocerady 

22. 7. 2023 při KV Zbraslav u Rosic 

2. 9. 2023 při KV Chocerady 

 

Na svod je možné se přihlásit předem online http://kabt-svod.sblizeni.cz/ , případně i na 

místě. 

  

http://kabt-svod.sblizeni.cz/


8 
 

6. Rok 2022 z pohledu poradce chovu 
 
Zařazeno do chovu:  
 STD – 9 psů, 14 fen 
 MBT – 10 psů, 23 fen 

Vystaveno krycích listů:  
 STD – 94 
 MBT - 69 

Vystaveno certifikátů zdraví:  
 CZDR1 – 29 
 CZDR2 - 3 

Počty vrhů, narozených štěňat, nahlášených nezabřeznutí apod. jsou uvedeny v rámci 
statistik chovu.  

Požadavky na chovatele, majitele krycích psů a žadatele o uchovnění 

Prosím žadatele o uchovnění, aby si přečetli Organizační řád KABT a řídili se jím. Nezasílejte 
prosím žádosti o uchovnění dříve, než jsou splněny všechny podmínky chovnosti včetně 
minimálního věku 15 měsíců.  

V případě, že vám nejde do krycího listu vložit vaši fenu nebo krycího psa, zkontrolujte si, zda 
jste v registrační kartě uvedli svou fenu/psa mezi jedince, které chcete v daném roce 
používat v chovu. Pouze v takovém případě je fena/pes v genealogii veden/a jako chovná/ý a 
lze je vložit do krycího listu.  Jde-li o krycího psa v majetku jiné osoby, který nejde vložit do 
krycího listu, ověřte si u majitele, zda je členem KABT a zda uvedl tohoto psa ve své 
registrační kartě.  

Také prosím chovatele, aby v případě nezabřeznutí feny poslali na email 
poradcechovu.kabt@seznam.cz část krycího listu C a D s poznámkou, že fena nezabřezla. 
Nevyužité krycí listy je chovatel povinen vrátit poradci chovu jako nevyužité. 

7. Statistika bulteriérů 2022 KABT 

Počet vrhů 
V roce 2022 se narodilo v KABT 56 vrhů bulteriérů. Nejvíce vrhů se narodilo lednu, březnu, 
červnu a červenci 2022 (po 7 vrzích). 
 
Nezabřeznutí 
V roce 2022 bylo nahlášeno 9 nezabřeznutí.  
 
Chovatelské stanice 
V roce 2022 se narodilo v KABT 56 vrhů ve 41 chovatelských stanicích. Průměrný počet vrhů 
na CHS činí 1,4 vrhů/CHS. Začátečnických vrhů A bylo 12 (21 % vrhů). 
 
Počet narozených štěňat 
Z 56 vrhů v KABT se narodilo živě 321 štěňat. Průměr činí 5,7 štěňat/vrh. Nejpočetnější vrh 
byl 12 štěňat (1x). Nejčastěji se narodily vrhy se 4, 5 a 7 štěňaty (po 8 vrzích). V 1 vrhu se 
narodilo živě jedno štěně.  
Z 321 narozených štěňat bylo do plemenné knihy zapsáno 301 štěňat. Rozdíl je způsobem 

zejména úmrtím štěňat před zápisem do plemenné knihy.  

mailto:poradcechovu.kabt@seznam.cz


9 
 

Pohlaví štěňat 
Z 301 štěňat bylo 142 psů, 159 fen.  
 

Barva štěňat Počet štěňat 

bílá 33 

bílá se znaky 55 

žíhaná s bílými znaky 68 

černá s žíháním, bílé znaky 31 

červená, bílé znaky 54 

trikolor 31 

žíhaná 13 

černá s žíháním 5 

červená 11 

celkem 301 

 
Krycí psi  
Na 56 vrhů v KABT bylo použito 36 krycích psů. Průměrně krycí psi využití v KABT mají 1,55 
vrhů/pes. 26 krycích psů mělo po jednom vrhu. Nejvyužívanější pes v roce 2022 měl 5 vrhů 
(8,9% vrhů).  

 

Původ krycích psů počet psů počet vrhů 

krycí psi původem z ČR 22 32 

Importi zapsaní v PK ČR 4 10 

Zahraniční psi 9 10 

zahraniční psi žijící v ČR bez zápisu v PK ČR 1 4 

Celkem 36 56 

 

Z 36 použitých krycích psů je 26 psů LAD clear (44 vrhů),  4 carrier (5 vrhů), u 6 psů (7 vrhů) 

LAD není známo. 



10 
 

Nakryté feny  
Z 56 krytých fen byly v roce 2022 47 původem z ČR.  
Z 56 fen je 5 LAD carrier, 30 fen je LAD clear, u zbytku fen (21) není LAD známo. 
 

STATISTIKA SVODŮ BT 2022 

V roce 2021 se svodů pod KABT zúčastnilo 81 BT. Nejčastěji se objevily nedostatky v položce 

M hřbet a ZZ rámec. Zuby jsou uvedeny detailně níže v tabulkách: 

chrup Počet psů Počet psů v % 

úplný 41 50,6 

neúplný 31 38,3 

neúplný počet řezáků 1 1,2 

nesouhlas 8 9,9 

 

Zuby dle 

svodů 2022 
Počty psů 

Počet psů  v 

% 

E0, F0 42 52 

E0, F1 10 12,3 

E0, F2 1 1,2 

E0, F3 0 0 

E1, F0 0 0 

E1, F1 4 4,9 

E1, F2 0 0 

E1, F3 0 0 

E2, F0 3 3,7 

E2, F1 3 3,7 

E2, F2 0 0 

E2, F3 0 0 

E3, F0 6 7,4 

E3, F1 4 4,9 

E3, F2 0 0 

E3, F3 0 0 

nesouhlas 8 9,9 

 

Skus 2022 Počet psů Počet psů v 
% 

E0 53 65,4 

E1 4 4,9 

E2 6 7,4 

E3 10 12,3 

nesouhlas 8 9,9 

 

 

 

 

Špičáky 2022 Počet psů Počet psů v 
% 

F0 51 63 

F1 21 25,9 

F2 1 1,2 

F3 0 0 

nesouhlas 8 9,9 



11 
 

8. Statistika miniaturních bulteriérů 2022 KABT 

Počet vrhů 
V roce 2022 se narodilo v KABT 31 vrhů. Nejvíce vrhů se narodilo v březnu (7 vrhů).  
Doplňující informace: Pod KCHMPP se v roce 2022 narodilo 14 vrhů. 

Nezabřeznutí 
V roce 2022 bylo nahlášeno v KABT 19 nezabřeznutí.  

Chovatelské stanice 
V roce 2022 se narodilo v KABT 31 vrhů ve 27 chovatelských stanicích. Průměrný počet vrhů na 
CHS činí 1,15 vrhů/CHS. Začátečnických vrhů A bylo 8 (26% vrhů). 
 
Počet narozených štěňat 
Z 31 vrhů v KABT se narodilo živě 128 štěňat (dle hlášení vrhů). Průměr činí 4,1 štěňat/vrh. 
Nejpočetnější vrh byl 8 štěňat (1x). Nejčastěji se narodily vrhy se 3 štěňaty (8x). Ve dvou vrzích se 
narodilo živě jedno štěně.  
Ze 128 narozených štěňat bylo do plemenné knihy zapsáno 114 štěňat. Rozdíl je způsoben 
zejména úmrtím štěňat před zápisem do PK.  
 
Pohlaví štěňat 
Ze 128 živě narozených štěňat bylo 68 psů, 60 fen. Ze 114 štěňat zapsaných do plemenné knihy je 
58 psů a 56 fen. 

Barva štěňat Počet štěňat 

bílá 16 

bílá se znaky 27 

žíhaná, bílé znaky 26 

trikolor 15 

černá s žíháním, bílé znaky 8 

červená a plavá, bílé znaky 8 

žíhaná  6 

červená  6 

černá s žíháním  2 

Celkem 114 
 

Krycí psi  
Na 31 vrhů v KABT bylo použito 18 krycích psů. Průměrně krycí psi využití v KABT mají 1,7 
vrhů/pes, 12 krycích psů mělo po jednom vrhu. Nejvyužívanější krycí pes v roce 2022 (KABT) měl 6 
vrhů (19%). V chovu se uplatnilo 9 krycích psů původem z ČR (11 vrhů).  
 

Původ krycích psů počet psů  počet vrhů 

krycí psi původem z ČR 9 11 

Importi zapsaní v PK ČR  4 14 

Zahraniční psi  3 4 

zahraniční psi žijící v ČR bez zápisu v PK ČR 2 2 



12 
 

 

Podíl krycích psů na vrzích 2022 

 

Výška krycích psů (dle údajů známých ze svodu) se pohybovala mezi  32 – 39 cm.  
Z 18 použitých krycích psů byli 2 PLL carrier (2 vrhy).  
Z 18 použitých krycích psů byli 2 LAD carrier (celkem 5 vrhů), u jednoho není LAD známo, zbytek je 
clear. 
 

Nakryté feny  
Z 31 krytých fen byly všechny původem z ČR.  
Z 31 fen bylo 7 PLL carrier. 
Z 31 fen je 5 LAD carrier, u 7 fen LAD není známo, zbytek je LAD clear. 
Výška krytých fen se pohybovala od 28 do 40 cm. 
 

STATISTIKA SVODŮ MBT 2022 

V roce 2022 se svodů pod KABT zúčastnilo 71 MBT. Nejčastěji se objevily nedostatky v položce M 

hřbet (M1 mírně delší, M4 klenutý) a ZZ rámec (M1 delší). Zuby a výška MBT jsou uvedeny detailně 

níže v tabulkách: 

chrup Počet psů Počet psů 
v % 

úplný 28 39,4 

neúplný 36 50,7 

Neúplný počet řezáků 2 2,8 

nesouhlas 5 7,0 

 



13 
 

Zuby dle 

svodů 2021 
Počty psů Počet psů  v % 

E0, F0 16 22,5 

E0, F1 10 14 

E0, F2 7 10 

E0, F3 7 10 

E1, F0 2 2,8 

E1, F1 0 0 

E1, F2 0 0 

E1, F3 0 0 

E2, F0 2 2,8 

E2, F1 1 1,4 

E2, F2 2 2,8 

E2, F3 1 1,4 

E3, F0 7 10 

E3, F1 7 10 

E3, F2 2 2,8 

E3, F3 2 2,8 

nesouhlas 5 7 

 

skus Počet psů Počet psů v % 

E0 40 56,3 

E1 2 2,8 

E2 6 8,5 

E3 18 25,3 

nesouhlas 5 7 

 

 

špičáky Počet psů Počet psů v % 

F0 27 38 

F1 18 25,3 

F2 11 15,5 

F3 10 14,1 

nesouhlas 5 7 

 

Výška psů Počet psů Počet psů v % 

27 1 1,4 

30 1 1,4 

31 1 1,4 

32 5 7 

33 6 8,5 

34 7 9,9 

35 10 14,1 

36 9 12,7 

37 7 9,9 

38 13 18,3 

39 5 7 

42 1 1,4 

nesouhlas 5 7 
  



14 
 

9. Přehled vyšetření povinných k uchovnění 
 

Vyšetření Bulteriér Miniaturní bulteriér 

Vyšetření sluchu BAER 
-nejdříve v 6 týdnech po očipování 

- výsledkem +/+ (oboustranně slyšící) 

Vyšetření srdce 
Doppler 

- nejdříve v 15 měsících 
- u akreditovaného veterináře 
- s výsledkem vhodný do chovu 

- nejdříve ve 12 měsících 
- u akreditovaného veterináře 
- s výsledkem vhodný do chovu 

Vyšetření ledvin 
sonograficky 

- nejdříve ve 12 měsících 
- u akreditovaného veterináře 
- s výsledkem vhodný do chovu 
- u BT lze sono nahradit PKD 
genetickým testem 

- nejdříve ve 12 měsících 
- u akreditovaného veterináře 
- s výsledkem vhodný do chovu 
- popis ledvin (tvar, velikost, stav kůry 
a dřeně) 

Genetický test na 
polycystickou ledvinu 

(PKD) 

-nejdříve v 6 týdnech po očipování 
- s výsledkem N/N 
- odběr vzorku veterinář nebo 
laboratoř a potvrzená identifikace 
- u BT lze PKD test nahradit 
sonografickým vyšetřením 

NE 

Genetický test na luxaci 
oční čočky (PLL) 

NE 

-nejdříve v 6 týdnech po očipování 
- s výsledkem clear (N/N, čistý) nebo 
carrier (N/P, přenašeč) 
- odběr vzorku veterinář nebo 
laboratoř a potvrzená identifikace 
***test není potřeba, pokud je 
jedinec CBP nebo CBB a oba rodiče 
mají clear zapsáno v PP nebo 
doložený test s výsledkem clear 

Podrobnosti jsou v Organizačním řádu KABT. 

Přehled nepovinných vyšetření  
 

Vyšetření Bulteriér Miniaturní bulteriér 

Genetický test na 
letální akrodermatitidu 

(LAD) 

je zakázáno krytí dvou přenašečů, dvou nevyšetřených a také spojení 
nevyšetřeného na LAD s přenašečem 

-nejdříve v 6 týdnech po očipování 
- s výsledkem clear (N/N, čistý) nebo carrier (N/P, přenašeč) 

Vyšetření patelly 
-nejdříve ve 12 měsících, u akreditovaného veterináře 

- pro CZDR nutno s výsledkem 0/0 

Vyšetření ledvin z moči 
UPC 

- pro CZDR I nejdříve ve 15 měsících,  pro CZDR II nejdříve ve 3 letech 
- - pro CZDR nutno s výsledkem max. 0,3 

Vyšetření ledvin z krve 
SDMA 

- pro CZDR I nejdříve ve 15 měsících, - pro CZDR II nejdříve ve 3 letech 
- nutno s výsledkem v normě 

- odběr vzorku veterinář nebo laboratoř a potvrzená identifikace 

Genetický test na 
paralýzu hrtanu (LP) 

-nejdříve v 6 týdnech po očipování 
- odběr vzorku veterinář nebo laboratoř a potvrzená identifikace 

 

  



15 
 

10. Seznam pracovišť akreditovaných veterinářů KABT 

Vyšetření srdce doppler 

Výbor aktualizoval seznam pracovišť akreditovaných veterinářů KABT na vyšetření srdce 
doppler podle seznamu veterinárních lékařů v kardiologické sekci ČAVLMZ.  

Akreditovaný veterinář adresa telefon webové stránky 

MVDr. Miroslav Agel Ostrava 596 913 397 https://www.klinika-yorica.cz/ 

MVDr. Pavla Alexandrová Brno-Medlánky 721 022 265 https://www.vetgalen.cz/ 

MVDr. Michal Beneš Praha 271 751 907 https://www.aavet.cz/kardiologie/ 

MVDr. Jan Cink Jihlava- Stáj 567 277 108 
 

MVDr. Tomáš Černý Sokolov 702 522 637 
https://www.firmy.cz/detail/128509
30-dc-clinic-sokolov.html 

MVDr. Michal Dašek Praha 3 720 365 001 https://www.veterinafenix.cz/ 

MVDr. Fedir Dovgych Praha 4  776 839 742 http://www.podpramenem.cz 

MVDr. Michal Fiedler Slaný 312 522 687 
https://www.veterinaslany.cz/en/mv
dr-michal-fiedler 

MVDr. Jiří Filip Praha 10 271 726 495 http://vetpoint.cz/ 

MVDr. Radek Hořejš České Budějovice  607 681 467 
http://www.echovet.cz/kontakty.ht
m 

MVDr. Vilma Hypská Hradec Králové 777 553 220 https://www.vivavet.cz/ 

MVDr. Magda Jiroušková Praha 6 608 226 257 https://animalcardio.cz/ 

MVDr. Jiří Kamiš České Budějovice  602 706 711 https://www.aurumvet.cz/ 

MVDr. Pavel Kohout Brno–Nový Lískovec 547 241 113 /https://www.drhladik.cz/ 

MVDr. Eliška Kosková Dolní Benešov 
 

http://veterinakoskova.cz/ 

MVDr. Michal Krupica Brno 
 

http://hosek-vet.cz/ 

MVDr. Michaela Lovászová Benešov 317 700 195 https://veterinabenesov.cz/ 

MVDr. Petra Madarová Jindřichův Hradec 777 660 641 http://www.veterinapiketa.cz/ 

MVDr. Petra Maňásková Zlín 577 222 737 https://www.medipet.cz/ 

MVDr. Ivana Marádová Jesenice 241 931 765 http://veterinajesenice.cz/ 

MVDr. Milena Martincová Hradec Králové 495 262 144 https://www.zoovet.cz/ 

MVDr. Ivona Musialková Čáslav 327 312 255 https://www.neovet.cz/ 

MVDr. Pavel Mužík Plzeň 720 995 794 https://www.vedilab.cz/kardiologie 

MVDr. Karel Najman Praha 271 751 907 https://www.aavet.cz/kardiologie/ 

MVDr. Vojtěch Novák  Praha 235 097 540 https://www.jaggypraha.cz/ 

MVDr. Renata Novotná Brno-Starý Lískovec 721 777 999 http://www.veterina-liskovec.cz/ 

MVDr. Libor Okřina Jihlava 724 049 364 https://www.veterinaokrina.cz/ 

MVDr. Pavel Palkovský Ostrava Poruba 596 913 397 https://www.klinika-yorica.cz/ 

MVDr. Hana Pavláková Brno - Holásky 720 071 019 https://www.veterinaholasky.cz/ 

MVDr. Kateřina Pavlišová Lochenice 603 189 888 https://www.veticum.cz/ 

MVDr. Oldřich Pěnkava Studénka  702 117 822 http://veterinaupotoka.cz/ 

MVDr. Martin Polák Havířov 596 440 607 https://veterinahavirov.cz/ 

MVDr. Michaela Popková Praha 6 235 322 829 https://www.animalclinic.cz/t 

MVDr. Dominik Procházka Olomou - Holice 608 037 733 http://veterinaolomouc.cz/ 

MVDr. Ludmila Růžková Pardubice 466 304 460 https://www.veterina-aesculap.cz/ 

MVDr. Peter Sheer Malešovice 546 442 341 https://www.mascheer.cz/ 



16 
 

MVDr. Petra Slezáková Trutnov 499 815 815 https://veterinarsro.cz/ 

MVDr. Aleš Stloukal Podluhy 777 669 350 
https://mvdr-ales-
stloukal.business.site/ 

MVDr. Patricie Šepeláková 
Krobotová 

Liberec 15- Starý 
Harcov 

482 710 714 http://www.veterinakrobotovi.cz/ 

MVDr. Soňa Šimeková Brno 543 255 740 https://gabrid.cz/ 

MVDr. Duchek Lukáš Praha 5 251 511 651 https://vetcentrum.cz 

MVDr. Petr Šlachta Frýdek-Místek 558 632 435 https://www.alfavet.cz/ 

MVDr. Miroslav Šperlich Lanškroun 465 323 334 https://www.veterina-lanskroun.cz/ 

MVDr. Vladimíra Teplá  Praha 11 724 804 804 https://www.regiavet.cz/ 

MVDr. Tereza Tíkalová Mladá Boleslav 326 327 332 https://www.bonavet.cz/ 

MVDr. Barbora Tomsová Trutnov 607 654 685 https://www.veterinanavysince.cz/ 

MVDr. Lucia Turková Praha 235 097 540 https://www.jaggypraha.cz/ 

MVDr. Radka Vaňousová Tábor 734 300 482 https://veterina-iris.cz/ 

MVDr. Soňa Vlková Horní Litvínov 739 099 420 https://www.veterinavlkova.cz/ 

MVDr. Eduard Voldřich Praha Zbraslav 737 239 602 https://veterinazbraslav.cz/ 

MVDr. Tomáš Weidenhöfer Brno-Starý Lískovec 547 242 126 http://www.veterinabrno.cz/ 

MVDr. Josef Zatloukal  Nymburk 325 513 602 http://www.veterinanymburk.cz/ 

 

Sonografické vyšetření ledvin 
 

Akreditovaný veterinář KABT adresa telefon email nebo webové stránky 

MVDr. Weidenhöfer Tomáš ABClinic Brno 
+420 606 513 925, 
+420 547 242 126 http://www.veterinabrno.cz/ 

MVDr. Přikrylová Silvie ABClinic Brno 
+420 606 513 925, 
+420 547 242 126 http://www.veterinabrno.cz/ 

MVDr. Kohout Pavel Brno - Líšeň 
+420 544 211 838, 
+420 776 835 491 

 

MVDr. Scheer Peter Malešovice 
+420 546 44 23 41, 
+420 603 174 036 mascheer@seznam.cz 

MVDr. Najman Karel AA-vet Praha 271 751 907 
 MVDr. Fiala Tomáš AA-vet Praha 

  

MVDr. Novák Vojtěch JAGGY Praha 
+420 235 097 540, 
+420 725 887 107 info@jaggypraha.cz 

MVDr. Mužík Pavel Vedilab Plzeň 377 262 114 info@vedilab.cz 

MVDr. Hypská Vilma VIVA Hradec Králové 777 553 220 veterinahk@volny.cz 

MVDr. Hořejš Radek České Budějovice 607 681 467 
 MVDr. Palkovský Pavel Yorica Ostrava-Poruba 596 913 397 info@klinika-yorica.cz 

MVDr. Beneš Michal AA Vet Praha 271 751 907 
 MVDr. Polák Martin LIFE Havířov 596 440 607 https://veterinahavirov.cz/ 

MVDr. Voldřich Eduard VET2.0 737 239 602 https://veterinazbraslav.cz/ 

MVDr. Martincová Milena Hradec Králové 495262144 www.zoovet.cz 

 

 



17 
 

Patella 
 
 

Akreditovaný veterinář adresa 

MVDr. Miroslav Agel Ostrava - město 

MVDr. Roman Bartoň České Budějovice 

MVDr. Marek Bonk Praha - město 

MVDr. Michal Čáp Praha - město 

MVDr. Petr Drahotský Hradec Králové 

MVDr. Lukáš Duchek Praha - město 

MVDr. Jaromír Ekr Hradec Králové 

MVDr. Jan Herčík CSc. Praha - západ 

MVDr. Jiří Jahoda Zlín 

MVDr. Dušan Král Praha - město 

MVDr. Luděk Kučera Třebíč 

MVDr. Petr Kukuč Karviná 

MVDr. Jan Müller Ustí nad Orlicí 

MVDr. Radek Musil Kolín 

prof. MVDr. Alois Nečas Ph.D. Brno - město 

MVDr. Jindřich Nešpor Brno - město 

MVDr. Vítězslav Novák Frýdek - Místek 

MVDr. Martin Novák Karviná 

MVDr. Jakub Nowak Frýdek - Místek 

MVDr. Jan Nytra Ostrava - město 

MVDr. Michal Pavlík Jindřichův Hradec 

MVDr. Petr Petráš Litoměřice 

MVDr. Martin Polák Ostrava - město 

MVDr. Marie Procházková Praha - město 

MVDr. Vítězslav Raška Ostrava - město 

MVDr. Roman Skala Praha - město 

MVDr. Jan Slabý Písek 

MVDr. Milan Snášil CSc. Brno - město 

MVDr. Robert Snášil Ph.D. Brno - město 

MVDr. Robert Srnec Ph.D. Brno - město 

MVDr. Eva Štolcová Litoměřice 

MVDr. Iva Trojanová Ph.D. Brno - město 

MVDr. Petr Veselský Zlín 

MVDr. Libor Vlček České Budějovice 

MVDr. Marek Vondřička Strakonice 

MVDr. Pavel Vrzal České Budějovice 

MVDr. Tomáš Weidenhöfer Brno - město 

MVDr. Josef Zatloukal Ph.D. Nymburk 

 

 

Vyšetření sluchu BAER 
 

Klinika/veterinář adresa telefon e-mail/web 

ABClinic Brno 606 513 925 recepce@veterinabrno.cz 

Veterina Horky Horky nad Jizerou 326 329 533 info@veterina-horky.cz 

AA-Vet Praha 604 242 789 info@aavet.cz 

Jaggy Praha 235 097 540 info@jaggypraha.cz 

MVDr. Pacltová Markéta Plesná u Chebu 736 674 959 pacltova.bull@seznam.cz 

CB-vet České Budějovice   www.cb-vet.cz 

Klinika LIFE Havířov 596440607 https://veterinahavirov.cz/ 

MVDr. Lonský Zbyněk Praha 775 303 713 
 MVDr. Čáp Michal Praha 603958689 cap@veterinapodebradska.cz 

  



18 
 

11. Zápisy ze schůzí výboru 

Zápis ze schůze č. 1/22 ze dne  5.1. 2022 

Dne 5.1. 2022 proběhla online schůze výboru. 
Přítomni : Hradecký Radek, Erla Vlastimil, Erlová Sylva, Hradecká Vendula, Řežábková Radka, Zezulová 
Jitka 

Přítomni za DR: Kopačková Zuzana,Dřínková Konstancie 

 Výbor projednával požadavek kontroly účetnictví spolku KABT, o kterou si během měsíce října 2021 
zažádaly dvě členku KABT - paní S.S. a paní N.G.M. Výbor projevil ochotu k této kontrole i přes to, že 
jednotlivý člen spolku nemá dle stanov oprávnění takovou kontrolu vyvolat. Předběžně bylo 
telefonicky dohodnuto, že jakmile bude po účetních uzávěrkách, domluví se společný termín 
kontroly.  Výbor těmto dvěma členkám oficiálně nabídnul dva možné termíny kontroly na začátku 
prosince na obecním úřadě v místě, kde se nyní nachází účetnictví spolku. Na poslední chvíli, večer 
před termínem kontroly byla kontrola odmítnuta paní N.G.M. z důvodu pracovního vytížení jejich 
právního zástupce. Paní S.S. nereagovala vůbec. Za těchto okolností se výbor klubu rozhodl, že se již k 
dané věci nebude dále vyjadřovat a nechá na členech, aby o dalším postupu rozhodl nejvyšší orgán 
spolku – Členská schůze KABT, která jediná má pravomoc většinovým rozhodnutím členů kontrolu 
vyvolat a za jakých podmínek. Na tuto reakci paní S.S. oznámila, že celou věc předává svému 
právnímu zástupci a zplnomocnila jej k dalším úkonům. Posléze byla výboru KABT doručena 
předžalobní výzva právního zástupce paní S.S., ve které se její advokát dožaduje přístupu do 
účetnictví spolku a dalším informacím spolku. Výbor spolku KABT právnímu zástupci paní S.S. sdělil 
dne 29.12.2021, že kontrolu hospodaření provádí dle stanov dozorčí rada, členové jsou o financích 
informováni na členské schůzi s tím, že případnou mimořádnou členskou schůzi, jejímž předmětem by 
bylo rozhodnutí o mimořádné kontrole účetnictví, lze svolat za dodržení podmínek stanovených v 
občanském zákoníku.  Dne 3.1.2022 v 17.00 hodin telefonovala rozčilená paní S.S. jednomu z členů 
výboru KABT a vyhrožovala blíže nespecifikovaným udáním na Policii na Odboru hospodářské 
kriminality a podle jejích slov „dalším rozmazáváním“ po internetu. Její jednání bylo dosti afektované 
a dá se pokládat za verbální útok s výhrůžkami udáním na člena výboru KABT. Na toto nevhodné 
chování bude paní S.S. písemně upozorněna. Dále se výbor zabýval možností najmout si též právního 
zástupce, který v případě pokračování sporu s právním zástupcem paní S.S. bude KABT právně 
zastupovat. Je to z důvodu, že členové výboru mají dost práce s administrací klubu a s přípravou akcí 
na rok 2022. Dělají tuto činnost ve svém volném čase a zcela zdarma a svou energii hodlají věnovat 
řádnému chodu KABT a organizování klubových akcí, nikoli verbálním útokům. Pokud člen KABT 
postupuje vůči svému spolku v zastoupení právního zástupce, je nutné, aby i spolek se bránil odborně 
prostřednictvím právního zástupce. Do dnešního dne výbor klubu netuší, z jakého důvodu a na jakém 
základě paní S.S. vyžaduje kontrolu účetnictví, neboť mu toto nebylo doposud sděleno. Podrobná 
zpráva ekonoma je vložena v zápise z ČLSCH 2021 na webu KABT a každý k ní má přístup. Výbor 
závěrem konstatuje, že mimořádnou kontrolu účetnictví může pouze vyvolat členská schůze svým 
většinovým rozhodnutím, taková kontrola musí být provedena nezávislým akreditovaným auditorem, 
a to v jasně stanoveném rozsahu a způsobu úhrady. 

Daším bodem schůze bylo zamítnutí termínu letní výstavy na moravě. V požadovaném termínu 
16.7.2022 nelze KV uskutečnit, neboť se jedná o chráněný termín ČMKU. Výstava byla přesunuta na 
neděli 17.7.2022.  Z časových důvodů budou na KV přizváni 3 zahraniční rozhodčí.  

  

  



19 
 

Zápis ze schůze č. 2/22 ze dne  22.2. 2022 

Dne 22.2.2022 byl proveden zápis z nedávných internetových hlasovaní.Výbor hlasova o možnosti 
oslovení několika nezávislých auditorských firem, ze kterých bude na ČLSCH vybrána ta nejideálnější k 
provedení finančního auditu KABT. Tento návrh bude zařazen mezi návrhy na ČLSCH 2022. Schváleno 
všemi členy výboru. 

Návrh paní Drozdové o zpracování a vydání ročních chovatelských statistik KABT. Statistika se bude 
zpracovávat ve spolupráci s PCH a bude připravena do konce března k uzávěrce ročenky KABT. Tento 
návrh byl schválen 8 členy výboru, jeden se nevyjádřil. 

Žádost MUDr. Tadeáš Maślanky o doporučení rozšíření aprobace rozhodčího pro exteriér psů o 
plemena anglický bulteriér a miniaturní bulteriér. Tento žádost byla schválena 8 členy výboru, jeden 
se nevyjádřil. 

  

Zápis ze schůze č. 3/22 ze dne  22.3. 2022 

Přítomni : MVDr. Pacltová Markéta, Hradecký Radek, Erla Vlastimil, Erlová Sylva, Hradecká Vendula, 
Řežábková Radka, Kerpl David. 

Přítomni za DR: Zuzana Kopačková, Dřínková Konstancie, Sudová Dana 

Dne 22.3.2022 proběhla schůze na základě obdržení žádosti o svolání mimořádné členské schůze. 

Výbor obdržel dne 18.3.2022 žádost od paní Selingerové-Jirásek o svolání mimořádné členské schůze. 
Výbor stanovil termín na konání této schůze na 14.5.2022 a to z důvodu, že v té době se koná klubová 
výstava a tudíž předpokladu vyšší účasti členů na ČLSCH. Mimořádná schůze členu KABT byla 
iniciována jednou třetinou členů. 

Jmenovitě se jedná o členy: 

      David Lekeš, Monika Albertová, Mgr. Sylva Kristiánová, Jiří Švarc, Jana Kamišová, Zuzana Carvová, 
Miroslav Kubinec, Miluše Horehleďová, Jaroslav Horehleď, MVDr. Ivo Trčka, Jana Drahotská, Jaroslav 
Selinger, Hana Slekovičová, Marcel Linhart, Ing. Jana Reichlová, Kateřina Šotolová, Daniel Vyoral, 
Pavel Pilař, Iveta Šimková, Sandra Piťhová, Hedvika Staňková, Renáta Grygarová, Lucie Hejdová, 
Vladimír Jura, Marta Novotná, Dana Bullová, Ing. Miroslav Holub, Karel Šlauf, Marek Repka, Radim 
Skalka, Eva Krásová, Hana Skalková, Vasilij Vatolin, Tomáš Aujeský, Ing. Miloslava Šišková, Denisa 
Bláhová, Monika Ewa Karcz, Zuzana Repková, Vladislav Petroš, Pavla Kaiseršotová, Marie Lusková, 
Lucie Kamenárová, Ivana Beranová, Andrea Doleželová, Šárka Žišková, Radka Šuma Kozlová, Kateřina 
Hůlková, Markéta Trávníčková, Veronika Parýzková, Šárka Kliská, Jitka Zezulová, Jaroslava Mrkosová, 
Pavel Hřebík, Karolína Turková, Michaela George, Jan Gacík, Filip Svoboda, Filip Langer, Markéta 
Forejtová, Denisa Krčmáriková, Tomáš Kostolný, MUDr.Mgr. Miroslav Šeda, Iveta Cwiková, Lubomír 
Klement, Petra Vyoralová, Ladislava Jurdová, Ing. Petra Novotná, René Loutocká, Andrea Pazourková, 
MDDr. Věra Jirásek-Selingerová, Petra Friedrichová, MUDr. Robert Oswald, Stanislav Jirman, Jan 
Brych, Tomáš Linhart, Michaela Heřmanová, Jiří Beran, Kristina Diessnerová, Ivana Beranová ml., Jan 
Pakan, Veronika Pavlová, Martin Trávníček, Michaela Šípová, Martina Rochová, Petr Vazovský, Šárka 
Nedvědová, Mgr. Petr Rudlovčák, Hedvika Olleová, Marie Vondrková, Michal Staněk, Jitka Zezulová 
ml., Renáta Grajová, Jaroslav Novotný, Sabina Seinerová, Petra Illiková, Roman Špaček, Jana Hejlová, 
Petr Houser, Hana Rechová.   

  



20 
 

Zápis ze schůze č. 4/22 ze dne  5.5. 2022 

Dne 5.5. 2022 proběhla online schůze výboru. 

Přítomni : MVDr. Pacltová Markéta, Hradecký Radek, Erla Vlastimil, Erlová Sylva, Hradecká Vendula, 
Řežábková Radka, Kerpl David 

Přítomni za DR: Kopačková Zuzana, Dřínková Konstancie, Sudová Dana 

Nepřítomni: Zezulová Jitka, Šotolová Kateřina 

 Vzhledem k velkému počtu přihlášených psů na sobotní svod (aktuální počet 83 psů nemusí být 
konečný), se výbor po domluvě s rozhodčí rozhodl, že se svod bude kromě soboty konat i již v pátek 
13.5.2022 od 16:00 do 19:00 hod. v Choceradech. Dostavit se ke svodu v pátek mohou i ti, co se 
přihlásili původně na sobotu. Doufáme, že páteční termín využije dostatek zájemců, což pomůže 
zkrátit svod sobotní. 

Z důvodu přihlášení velkého počtu psů na výstavu budou všichni členové výboru a dozorčí rady 
vyzváni mailem k účasti při přípravě a pořádání výstavy. 

Člen výboru, paní Zezulová, byla dne 1.4.2022 vyzvána k doložení zprávy z účasti na Valné hromadě 
ČMKU, která se konala v Brně dne 26.3.2022 a na kterou byla delegována. Do dnešního tuto zprávu 
nedodala a jelikož přestala s výborem komunikovat ani nevíme, jestli se dané VH zúčastnila. 

Na výborovou poštu KABT jsme od členky KABT obdrželi žádost o pomoc. 

Dobrý den, 

předem bych Vám ráda vyjádřila důvěru a mou 100% podporu na mimořádné schůzi. Děkuji za Vaši 
práci, velice si ji vážím a oceňuji Vaše nasazení v této nelehké době. Obracím se na Vás na základě 
doporučení paní Šestákové z plemenné knihy a prosím Vás o pomoc. Všimla jsem si, že Mgr. Olléová 
kandiduje, nebo se chystá kandidovat, na pozici členky dozorčí rady. Toto hodnotím jako velmi 
nemístné a drzé s ohledem na její pochybnou historii a nedořešené chovatelské závazky. Jak níže 
uvádím, do dnešního dne mi nebyly doloženy/dodány dokumenty k semennému materiálu, který mi 
paní Olléová prodala dne 30.6.2014 s tím, že zejména DNA profile mi dodá co nejdříve, jen ho musí 
najít. Nedodala mi vůbec nic, jen nechala semeno uložit u MVDr. Lázničky v kryobance, na mé jméno. 
Od té doby platím uskladnění. Bez dokladů není možné žádné další nakládání s majetkem, vyjma jeho 
skladování, které s sebou nese další finanční náklady. Nechci hodnotit, zda tak dlouho hledá, nebo 
jestli jen odmítá dostát svých závazku, ale rozhodně nesouhlasím s tím, aby někdo takový dozoroval 
na správné a transparentní jednání KABT. Prosím, bylo by možné DNA profil a ostatní povinně 
dokladovatelné dokumenty zajistit prostřednictvím klubu a zároveň informovat členy na mimořádné 
schůzi o tom, jakým způsobem zmíněná chovatelka jedná s obchodními partnery. Výpis z účtu o 
provedené platbě přikládám, prosím o zajištění ochrany údajů. PS: paní Zezulové jsem 20.5.2020, tj. 
dva dny po smrti našeho psa nahlásila úmrtí, ovšem i dnes je v genealogii veden jako živý, je to tedy 
liknavost bývalé poradkyně chovu, nebo paní Šotolové? 

Předem děkuji za vyřízení! 

S přátelským pozdravem 

Veronika Nováková, tč. členka klubu 

Paní Nováková byla informována, že klub výše zmíněnými dokumenty nedisponuje a celou záležitost 
by měla řešit občansko-právní cestou. Zápis úmrtí psa do genealogie bude výborem urgováno. 

Výbor klubu obdržel informaci od dozorčí rady ČMKU: 



21 
 

Dozorčí rada ČMKU (DR ČMKU) projednala stížnost ve věci vystavování miniaturních bulteriérů s 
britskými PP z mezi-varietních křížení odchovaných chovatelkou  M.N.(G) která má ČMKU 
registrovanou chovatelskou stanici A... K tomuto podání DR ČMKU sděluje: 

1. Vystavování mini bulteriérů z mezi-varietního křížení je možné, neboť FCI toto křížení povoluje. 
Zařazení těchto jedinců do chovu je výhradně v kompetenci chovatelského klubu. 

2. Chovatelka M.N.(G) byla upozorněna, že svým chovem porušuje řády FCI a jakožto chovatelka s 
registrovaným názvem chovatelské stanice v ČMKU i řády ČMKU, a to: 

Mezinárodní chovatelský řád FCI, Preambule: ...Tento chovatelský řád FCI platí bezprostředně pro 
všechny členské země FCI jakož i pro smluvní partnery 

Jednací řád FCI, 20.1. ...Aby mohl být pes zapsán do plemenné knihy nebo do její přílohy, musí být 
zapsán u Člena/Smluvního partnera v zemi, kde jeho chovatel / majitel má trvalé bydliště. Vrh musí 
být zaregistrován u Člena nebo Smluvního partnera v zemi, kde chovatel má své trvalé bydliště a kde 
se štěňata vrhu narodila. 

Jednací řád FCI, Chovatelské stanice, 21.1 ...Národní kynologická organizace smí podat takovou žádost 
pouze pro chovatele, který má zákonné bydliště v dané zemi. ... 

Zápisní řád ČMKU, X/2: Štěňata se zapisují do plemenné knihy té země, ve které je sídlo chovatelské 
stanice/zákonné bydliště chovatele, který vrh zapisuje a v které se vrh narodil. Výjimku může povolit 
P ČMKU na základě dohody s příslušným členem FCI. ... 

Chovatelce byly nabídnuty tyto možnosti, jak uvést svůj chov do pořádku: 

Buď má trvalé bydliště v UK, kde také odchovává. V tom případě nemá nárok na chovatelskou stanici 
registrovanou ČMKU a tato CHS byla registrována na základě neplatných údajů. 

Nebo má trvalé bydliště v ČR, v tom případě nemůžete odchovávat v UK. 

Chovatelka se i přes podrobné vysvětlení odmítá podřídit jedné z možností. 

3. Byl vznesen dotaz na britský KC týkající se odchovů p. M.N.(G) - prozatím bez odpovědi. 

4. Byla doručena žádost o zápis importovaného psa z chovu p. M.N.(G) (mezi-varietní křížení). 
Třígenerační PP z KC je bez zápisových čísel, doložena kopie PP matky a otce. DR ČMKU předává 
možnost zápisu k projednání Radě plemenných knih. 

S případnými dalšími dotazy mě neváhejte zkontaktovat. 

Z pověření DR ČMKU 

S pozdravem 

Ivana Jarošová 

Výbor se rozhodl vyčkat na konečné stanovisko DR ČMKU (pravděpodobně po zprávě z britského KC), 
o kterém budou členové KABT neprodleně informováni. 

  

  



22 
 

Zápis ze schůze č. 5/22 ze dne  2.6. 2022 

Dne 2.6. 2022 proběhla online schůze výboru. 

Přítomni : MVDr.Pacltová Markéta, Hradecký Radek, Erla Vlastimil, Erlová Sylva, Hradecká Vendula, 
Řežábková Radka, Kerpl David 

Přítomni za DR: Kopačková Zuzana,Dřínková Konstancie,Sudová Dana 

Nepřítomni: Zezulová Jitka, Šotolová Kateřina 

Vzhledem k zmatečnému průběhu Mimořádné schůze KABT považuje Výbor KABT za důležité 
seznámit členy se součastnou situací. 

Výbor se rozhodl řídit se právním rozborem a v mimořádné schůzi nepokračovat neboť se blíží řádná 
ČLSCH v září 2022.  

Výbor obdržel návrh na změnu volebních lístků od paní Seinerové. Paní Seinerové bylo doporučeno, 
aby svůj návrh přímo představila následující ČLSCH. 

  

Zápis ze schůze č. 6/22 ze dne 5.8. 2022 

 
Dne 5.8. 2022 proběhla schůze výboru. 
Přítomni : Hradecký Radek, Erla Vlastimil, Erlová Sylva, Hradecká Vendula, Řežábková Radka, Kerpl 
David 
Přítomni za DR: Kopačková Zuzana, Dřínková Konstancie, Sudová Dana 
Nepřítomni: Zezulová Jitka, Šotolová Kateřina 
 
• Na výborové schůzi byly připraveny návrhy klubových dokumentů (Stanovy, Jednací řád a Platební 
řád). Tyto dokumenty budou předloženy ke schválení na ČLSCH. 
• Dále bude zapracován návrh na změnu způsobu platby při KV a to hlavně u zahraničních 
vystavovatelů, kdy bude akceptována platba pouze převodem na účet klubu anebo platbou přes 
PayPal. K tomuto účelu bude zřízena bankovní platební karta. Svod se bude také hradit předem, 
převodem na účet. 
• Bude dán návrh na ČLSCH na zpoplatnění všech krycích listů a zároveň na zrušení expresních KL. 
Výše poplatku bude určena na ČLSCH. 
• Bude dána výzva na web ohledně kandidatury na předsedu spolku. 
• Výbor se domluvil na přizvání na ČLSCH v Choceradech pana JUDr. Šlaufa k zajištění právního 
dohledu během ČLSCH. 

Návrh Stanov      Jednací řád        Platební řád      Důvodová zpráva 

 

Zápis ze schůze č. 7/22 ze dne  19.10. 2022 

Svolání zasedání výboru   

Zasedání výboru KABT bylo svoláno místopředsedou KABT e-mailem ze dne 17.10.2022 adresovaným 
všem členům výboru KABT. 

Zahájení zasedání výboru 

https://bulterierclub.com/images/dokumenty/Rady_a_stanovy/nvrh_stanov_KABT.pdf
https://bulterierclub.com/images/dokumenty/Rady_a_stanovy/jednac_d.pdf
https://bulterierclub.com/images/dokumenty/Rady_a_stanovy/platebn_d.pdf
https://bulterierclub.com/images/dokumenty/Rady_a_stanovy/dvodov_zprva.pdf


23 
 

Zasedání bylo zahájeno v 20.00 hodin. 

Počet přítomných členů výboru 

Zasedání výboru KABT se koná: online 

Počet přítomných členů výboru: 8 

Jména přítomných členů výboru: Radek Hradecký, Vendula Hradecká, Vlastimil Erla, Sylva Erlová, 
David Kerpl, Radka Řežábková, MVDr. Markéta Pacltová, Kateřina Šotolová 

DR: Zuzana Kopačková, Dana Sudová   

Kontrola usnášeníschopnosti 

Bylo konstatováno, že výbor je schopný se usnášet, byla splněna podmínka účasti minimálně poloviny 
členů výboru.  

Zapisovatel 

Zapisovatelem byl určen člen výboru: Radek Hradecký 

Pro: 8                    Proti: 0                        Zdržel se: 0 

PROGRAM ZASEDÁNÍ VÝBORU KABT 

Na programu je:  

- odstoupení člena výboru 
- shrnutí řádné členské schůze a úkolů z ní vyplývajících 
- zápis změn do obchodního rejstříku 
- Diskuze. 

 
Odstoupení člena výboru KABT 

Radek Hradecký informuje členy výboru, že dne 10.10.2022 přišla na klubový e-mail zpráva od paní 
Zezulové, kde oznamuje odstoupení z výboru. Výbor rezignaci paní Zezulové bere na vědomí a od 
10.10.2022 bude počítána rezignační lhůta 2 měsíce dle § 160 OZ. Po uplynutí rezignační lhůty bude 
nutné provést kooptaci nového člena výboru.  

Sylva Erlová informuje, že při členské schůzi (nyní již odstupující) členka výboru Jitka Zezulová 
předložila prostřednictvím členky výboru Kateřiny Šotolové doklady z doby, kdy vykonávala funkci 
poradce chovu, konkrétně za období od 1.1.2021 do 30.9.2021. Jedná se celkem o částku: 6925Kč.  
Konstatováno, že účetní rok je již uzavřen, daňové přiznání podáno, a tudíž doklady z roku 2021 již 
není možné proplatit.  Navíc byla bývalá PCH, na minulé ČLSCH, informována o nutnosti doložení 
těchto dokladů, do konce roku 2021, což neudělala. O závěru hlasování bude paní Zezulová 
informována emailem. 

Hlasování o proplacení dokladů z roku 2021 bývalé poradkyni chovu:  

Pro: 0                         Proti: 8                  Zdržel se: 0 



24 
 

Usnesení: Účetní doklady poslané paní bývalou PCH nebudou proplaceny.  

Shrnutí řádné členské schůze a úkolů z ní vyplývajících 

Členové výboru diskutovali o proběhlé řádné členské schůzi 2022 a vyjádřili poděkování všem 
zúčastněným členům KABT za klidný průběh a slušné chování. Členové výboru též pogratulovali 
znovuzvolené předsedkyni KABT.  

Dále konstatováno, že byla přijata velká spousta změn, ze kterých pramení nové úkoly:  

Zveřejnit výsledek volby předsedy KABT na webu (aktuality, kontakty) 

Zveřejnit zápis z členské schůze (lhůta 30 dní od konání členské schůze) 

Zveřejnit nové stanovy, jednací a platební řád, informovat členy (web, FB) o jejich přijetí s účinností 
od 1. 12. 2022 

Revidovat formulář pro plnou moc  

Zavedení archivu KABT dle nových stanov 

Informovat členy (web, FB) o zásadních přijatých změnách (zrušení VIP 3+, resp. jeho modifikace 
pouze pro nováčky, zavedení nováčkovského členství, omezení plných mocí) – po zveřejnění zápisu 
z členské schůze a nových předpisů KABT 

Informovat členy (web, FB) o zrušení expresních krycích listů a zavedení jednotného typu krycího listu 
za poplatek 300 Kč od 1.12.2022 

Otevřít genealogii, odemknout uzamčené karty psů, skryté vrhy od 1.12.2022  

Informovat o změně organizačního řádu – povinný Doppler od 15 měsíců (změna webu, změna 
organizačního řádu – od 1.1.2023), zapracovat na web KABT 

Informovat o možnosti SDMA pro certifikáty zdraví, zapracovat na web KABT 

Kontaktovat členku Barboru Hurtovou ohledně zavedení soutěže Sportovec roku, vyžádat bodovací 
tabulku 31.12.2022 

Upravit tabulku bodování pro soutěž Top Bull v souladu se závěry členské schůze. Bodovací tabulku 
upraví paní Barbora Hurtová do 31.12.2022 

Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Zápis v obchodním rejstříku 

S ohledem na odmítnutí podaného návrhu na změnu zápisu v obchodním rejstříku Městským soudem 
v Praze a s ohledem na odstoupení členky výboru bude změna v obchodním rejstříku (včetně zapsání 
zbývajících členů výboru) vyřízena naráz až po uplynutí rezignační lhůty bývalé PCH. Ověřené listiny se 
souhlasem o zveřejnění jména v obchodním rejstříku od všech členů výboru a DR budou zaslány 
datovou schránkou společně s návrhem. 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 



25 
 

Přihlášky do KABT na rok 2023 

Spuštění přihlášek do KABT na příští rok bude zahájeno od 1. 12. 2022. 

Vzhledem k zavedení nováčkového typu členství je nutná úprava registračního formuláře, kde 
zájemce o členství zaklikne, zda byl nebo nebyl členem KABT v předchozím kalendářním roce. 
Kontrolu správnosti zakliknutí bude provádět matrikář.  

Diskuze 

Změna termínu podzimní výstavy z důvodu chráněného termínu MVP Olomouc. Termín byl nově 
stanoven na 2.9.2023 a oznámen na ČMKU. Změnu termínu v Choceradech vykomunikuje Zuzana 
Kopačková. 

Na Holandskou soutěž N.B.T.C se z nikdo nepřihlásil, tudíž letos Česká republika nebude 
reprezentována. Jeden z důvodů nezájmu může být i neúměrné navýšení nákladů na tuto výstavu. 

Členka výboru Kateřina Šotolova byla vyzvána výborem, zdali nechce odstoupit z výboru, a to 
z důvodu vážných nesrovnalostí v genealogii. Bylo několikrát řešeno, že do genealogie byli zavedeni 
psi bez dokladů povinných k chovnosti. Paní Šotolová se bránila tím, že dostávala pokyny od bývalé 
PCH k zavedení těchto psů. I když, podle paní Šotolové, na tyto nesrovnalosti bývalou PCH 
upozorňovala, přesto je do genealogie zaváděla jako chovné s tím, že potřebné doklady k uchovnění 
budou následně doloženy. Do dnešního dne se tak nestalo, a tudíž v ČR dnes existují krycí psi, kteří 
nemají svodové karty. Paní Šotolová za tuto skutečnost nepřijímá odpovědnost i když o ní věděla a 
výbor neinformovala. Zatím oslovení majitelé krycích psů nemají zájem situaci řešit.  PCH tak bude 
tyto krycí psy řešit individuálně. Ke konečnému řešení této situace bude vyzvána ČLSCH na příštím 
zasedání. 

Genealogie – je stále v řešení nefunkčnost obnovování hesel v genealogii. Programátor zrušil živnost a 
komunikace s ním je obtížná z důvodu jeho honorování za odvedenou práci. Faktury již vystavovat 
nemůže, a tudíž výbor zjistí jinou možnost placení za jeho služby. Zřejmě se bude jednat o platby 
formou výdejových dokladů. Komunikaci s programátorem zajistí pan Hradecký   

Vozík – koupě nového většího přívěsného vozíku, který se používá na výstavy nebude nutná, neboť, 
po dohodě s výrobcem, bude možná jeho přestavba. Touto přestavbou se zdvojnásobí jeho kapacita a 
je to i ekonomičtější řešení. Zajistí pan Hradecký 

ZÁVĚR SCHŮZE 

Zasedání výboru KABT bylo ukončeno v 22.50 hodin. 

Tento zápis vypracoval člen výboru: Radek Hradecký 

Tento zápis bude zveřejněn na internetových stránkách KABT do 14 dní od konání zasedání výboru.  

Dne 19.10.2022 

Jméno a příjmení zapisovatele:     Podpis zapisovatele: 

  



26 
 

Zápis ze schůze č. 8/22 ze dne 25. 10. 2022 

Svolání zasedání výboru 

Zasedání výboru KABT bylo svoláno místopředsedou KABT e-mailem ze dne 25. 10. 2022 
adresovaným všem členům výboru KABT a členům DR. 

Zahájení zasedání  

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hodin. 

Počet přítomných členů výboru 

Zasedání výboru KABT se koná prostřednictvím prostředků komunikace na dálku. 

Počet přítomných členů: 7 členů výboru, 3 členové DR 

Jména přítomných členů výboru a DR:  Pacltová, Hradecký, Řežábková, Erla, Kerpl, Hradecká, Erlová, 
Kopačková, Sudová, Dřínková 

Omluvena: Šotolová 

Kontrola usnášeníschopnosti 

Bylo konstatováno, že výbor je schopný se usnášet, byla splněna podmínka účasti minimálně poloviny 
členů výboru.  

Zapisovatel 

Zapisovatelem byl určen předseda výboru: MVDr. Pacltová 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

PROGRAM ZASEDÁNÍ VÝBORU KABT 

Na programu je: Řešení stížností na chování člena KABT 

Dnešního dne jsme obdrželi dopis od členky klubu se žádostí o řešení nevhodného chování členky 
M.E.K. Paní M.E.K. zasílala stěžovatelce obtěžující a dle jejího názoru vyhrožující a urážlivé SMS, podle 
stěžovatelky pod rouškou sprostých slov vyhrožuje udáním na „finančák, justici až po protidrogové“. 
Dále stěžovatelka uvádí, že M.E.K. lživými výroky urážela její chovatelskou práci a členy rodiny. Dále 
M.E.K. vyhrožovala kroky směřujícími k zabavení majetku stěžovatelky. 

To vše na základě domněnek M.E.K., že stěžovatelka nese vinu na zablokování jejího profilu na FB. 

Stěžovatelka dále uvádí, že již v minulosti M.E.K. veřejně napadala, zesměšňovala a urážela i jiné členy 
spolku KABT, včetně předsedkyně, a to veřejně na soc. sítích i v komunikaci přes messenger a SMS. 

Stěžovatelka uvádí, že tato skutečnost je již řešena PČR, kde je přiložena komunikace v podobě výše 
zmíněných SMS.  



27 
 

V té samé době paní M.E.K., prostřednictvím telefonních hovorů a SMS zasílaných místopředsedovi 
spolku, obviňuje výbor za zablokování jejího profilu, což vedlo, dle jejích slov, k finanční ztrátě 30 tis. 
Kč denně a to na každou její firmu.  

Všichni přítomní se shodně vyjadřují, že se zablokováním FB profilu M.E.K. nemají nic společného. 

Dále přeposlala místopředsedovi KABT printscreen své odeslané pošty, kde žádá finanční úřad o 
kontrolu účetnictví, neboť jí jako členovi nebylo umožněno do účetnictví spolku nahlédnout, což je 
lživé prohlášení.  

Dále vyhrožuje „finančákem, protidrogovkou, zásahovkou a kriminálkou“. Vše je prostoupeno 
urážlivými výrazy. 

Tato obtěžování ze strany M.E.K. probíhala od 12:50 hod. do 19:10 hod. V 15:26 hod. zazvonila u 
domu místopředsedy spolku PČR se žádostí o kontrolu psů, neboť jim bylo paní M.E.K. nahlášeno, že 
na této adrese dochází k týrání psů. PČR žádné týrání psů nepotvrdila. PČR byla seznámena se situací 
a místopředsedovi bylo doporučeno, aby se proti tomuto jednání oficiálně bránil. 

Zhruba před měsícem k podobnému chování ze strany M.E.K. došlo vůči předsedkyni DR, což vyústilo 
k podání trestního oznámení na M.E.K. 

Výbor také obdržel stížnost na M.E.K. od jiného člena spolku, kterému po mimořádné členské schůzi 
zasílala M.E.K přes messenger urážlivé a obtěžující zprávy, ve kterých M.E.K. obviňovala stěžovatelku 
z „hrabání v telefonu“ a požadovala po stěžovatelce zaplacení 250tis. Kč jako mimosoudní vyrovnání. 

Výboru je také známo z FB stránek KABT vulgární a urážlivé vyjadřování M.E.K. vůči některým členům 
spolku na FB stránkách KABT. 

Výbor se jednohlasně usnesl, že na základě výše zmíněných excesů, které lze považovat za jednání 
proti zájmům KABT, bude M.E.K. zaslán vyzývací dopis k zanechání tohoto jednání. 

 

ZÁVĚR SCHŮZE 

Zasedání výboru KABT bylo ukončeno v 20:15 hodin. 

Tento zápis vypracoval předseda výboru: MVDr. Pacltová 

Tento zápis bude zveřejněn na internetových stránkách KABT do 14 dní od konání zasedání výboru.  

 

Dne 25. 10. 2022 

Jméno a příjmení zapisovatele: MVDr. Markéta Pacltová 

Podpis zapisovatele 

  



28 
 

Zápis ze schůze č. 9/22 z 11. 11. 2022 

Svolání zasedání výboru   

Zasedání výboru KABT bylo svoláno místopředsedou KABT e-mailem ze dne 8. 11. 2022 adresovaným 
všem členům výboru KABT. 

Zahájení zasedání výboru 

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hodin. 

Počet přítomných členů výboru 

Zasedání výboru KABT se koná prostřednictvím prostředků komunikace na dálku. 

Počet přítomných členů výboru: 7 

Jména přítomných členů výboru:  Pacltová, Hradecký, Hradecká, Erla, Erlová, Řežábková, Kerpl 

Omluvena: Šotolová 

Kontrola usnášeníschopnosti 

Bylo konstatováno, že výbor je schopný se usnášet, byla splněna podmínka účasti minimálně poloviny 
členů výboru.  

Zapisovatel 

Zapisovatelem byl určen člen výboru: Hradecký 

Pro: 7         Proti: 0 Zdržel se: 0 

PROGRAM ZASEDÁNÍ VÝBORU KABT 

Na programu je: Organizační řád KABT 

Členové výboru byli seznámeni s Organizačním řádem, který bude platný od 1. 12. 2022, s výjimkou 
povinného testu srdce u anglického bulteriéra. Tato povinnost vstoupí v platnost   1. 1. 2023.  

Do stávající organizačního řádu byly doplněny změny dle závěrů ČLSCH konané dne 9. 10. 2022 a byla 
upravena jeho přehlednost. 

Všichni přítomní členové výboru s upraveným organizačním řádem souhlasí. 

ZÁVĚR SCHŮZE 

Zasedání výboru KABT bylo ukončeno v 19:50 hodin. 

Tento zápis vypracoval člen výboru: Hradecký 

Tento zápis bude zveřejněn na internetových stránkách KABT do 14 dní od konání zasedání výboru.  

Dne 11. 11. 2022 

Jméno a příjmení zapisovatele: Radek Hradecký 

Podpis zapisovatele: 
  



29 
 

Zápis ze schůze č. 10/22 z 16. 11. 2022 

Svolání zasedání výboru   

Zasedání výboru KABT bylo svoláno místopředsedou KABT e-mailem ze dne 15. 11. 2022 
adresovaným všem členům výboru KABT. 

Zahájení zasedání výboru 

Zasedání bylo zahájeno v 19:15 hodin. 

Počet přítomných členů výboru 

Zasedání výboru KABT se koná prostřednictvím prostředků komunikace na dálku. 

Počet přítomných členů výboru: 8 

Jména přítomných členů výboru:  Pacltová, Hradecký, Hradecká, Erla, Erlová, Šotolová,        
Řežábková, Kerpl,  

Kontrola usnášeníschopnosti 

Bylo konstatováno, že výbor je schopný se usnášet, byla splněna podmínka účasti minimálně poloviny 
členů výboru.  

Zapisovatel 

Zapisovatelem byl určen člen výboru: MVDr. Pacltová 

Pro: 8         Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ VÝBORU KABT 

Na programu je řešení podnětu člena KABT ze dne 14. 11. 2022 k prošetření parentity vrhu MBT.  

Výbor se rozhodl, že po konzultaci s plemennou knihu bude následně postupovat dle platného 
Organizačního řádu článku VIII. odst. 10. 

Další jednání v této věci bude po doložení parentity. 

Přítomní členové výboru souhlasí. 

 

ZÁVĚR SCHŮZE 

Zasedání výboru KABT bylo ukončeno ve 20:00 hodin. 

Tento zápis vypracoval člen výboru: Pacltová 

Tento zápis bude zveřejněn na internetových stránkách KABT do 14 dní od konání zasedání výboru.  

Dne 16. 11. 2022 

Jméno a příjmení zapisovatele: 

Podpis zapisovatele: 
  



30 
 

Zápis ze schůze č. 11/22 z 13. 12. 2022 

Svolání zasedání výboru   

Zasedání výboru KABT bylo svoláno místopředsedou KABT e-mailem ze dne 8. 12. 2022 adresovaným 
všem členům výboru KABT. 

Zahájení zasedání výboru 

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hodin. 

Počet přítomných členů výboru 

Zasedání výboru KABT se koná prostřednictvím prostředků komunikace na dálku. 

Počet přítomných členů výboru: 7 

Jména přítomných členů výboru:  Pacltová, Hradecký, Hradecká, Erla, Erlová, Řežábková, Kerpl 

Omluvena: Šotolová 

Kontrola usnášeníschopnosti 

Bylo konstatováno, že výbor je schopný se usnášet, byla splněna podmínka účasti minimálně poloviny 
členů výboru.  

Zapisovatel 

Zapisovatelem byl určen člen výboru: Hradecký 

Pro: 7         Proti: 0 Zdržel se: 0 

PROGRAM ZASEDÁNÍ VÝBORU KABT 

Na programu je:  

1. Zapracování schválených návrhů z ČLSCH –  návrh č. 16/22 ze dne 3. 9. 2022 - Sportovec roku a 
změna systému bodování soutěže TOP BULL 

2. Návrh p. Drozdové na zavedení soutěže BULLTURISTA roku 

3. Kooptace člena výboru 

4. Žádost člena KABT o stažení zápisu ze schůze výboru č. 8/22 ze dne 25. 10. 2022 

5. Aktualizace webu – návrh na doplnění akreditovaných veterinářů 

Sportovec roku a změna systému bodování soutěže TOP BULL 

Výbor obdržel od navrhovatelky tabulku hodnocení Sportovce roku a pravidla této soutěže. Výbor 
s tabulkou hodnocení a pravidly souhlasí. Soutěž bude zveřejněna na webu.  

Dále výbor obdržel změnu systému bodování soutěže TOP BULL. Tabulka bude zveřejněna na webu.  

Soutěž Bullturista  

Návrh p. Drozdové: navrhuji pro rok 2023 zorganizování soutěže "Bullturista". Smyslem soutěže by 
bylo podpořit turistickou aktivitu s bulíky, kteří mají často pověst lenochů a gaučáků, a také osvěžit 
samospád fungování KABT něčím novým. Zároveň by tato soutěž patřila mezi další benefity pro členy 
KABT a doplňovala by též soutěže sportovec roku a top bull pro ty, co raději chodí se psem na výlety a 
túry než na výstavy a cvičák. Princip soutěže by spočíval v tom, že klub by vyhlásil určitou kategorii 
míst v ČR, za jejichž návštěvu s bulíkem by účastník soutěže obdržel body. Navštívení daného místa by 
se dokládalo fotografií se psem z daného místa na speciální email, který by byl pro tuto soutěž zřízen. 



31 
 

Vítězil by BT a MBT s nejvyšším dosaženým počtem bodů. Text pravidel a seznam bodovaných míst 
pro rok 2023 zasílám v příloze. Ročník 2023 by byl zkušební, dle výsledného zájmu/nezájmu ze strany 
členů by se v dalších letech zvážilo další pokračování. Jednotlivé ročníky by byly vždy tematicky 
odlišné a motivovaly by k návštěvě jiných míst. Fotografie by mohly být zveřejňovány na webu, v 
ročence či na FB stránkách KABT, přinejmenším fotky od nejúspěšnějších soutěžících. Jako odměnu za 
výhru v soutěži (zvlášť BT a MBT) bych navrhovala věcnou cenu či nějaký poukaz z oblasti spojené s 
turistikou (např. postroj, vodítko apod.). Celou agendu spojenou s touto soutěží bych si mohla vzít na 
starost, pokud by o to neměl zájem nikdo z výboru. Prosím o projednání tohoto návrhu na nejbližší 
schůzi výboru a v případě schválení o zveřejnění pravidel.  

Výbor schválil tento návrh včetně navržených pravidel. Výbor agendou bullturisty pověřuje 
navrhovatelku p. Drozdovou. Pro tyto účely bude zavedena speciální adresa bullturista@seznam.cz. 
Soutěž bude zapracována na web. 

Kooptace člena výboru 

Dne 10. 12. 2022 uplynula rezignační lhůta po rezignaci členky výboru p. Zezulové a výbor 
projednával kooptaci nového člena/členky výboru. Byla oslovena p. Radka Šuma Kozlová, která 
z důvodu časové vytíženosti nabídku nepřijala. Budou osloveni další členové KABT. 

Žádost člena KABT o stažení zápisu ze schůze výboru č. 8/22 ze dne 25. 10. 2022 

Dne 5. 12. 2022 bylo na e-mail klubu zasláno upozornění členky klubu tohoto znění:  Dobrý den, 
doneslo se ke mě, že jste na stránkách Kabt řešili veřejně moje vztahy a názory na ostatní členy a 
jejich odchovy, také jsem si zřejmě nestihla vyzvednout Váš dopis, Váš názor mě absolutně nijak k 
této tématice nezajímá. Sebrala bych s tím pouze exkrement, natočila to a zveřejnila :-). Vyzývám Vás 
ke stažení, pokud k tomu nedojde, budu řešit právní cestou, neboť  žádné trestní oznámení nebylo na 
moji osobu podáno a do mých názorů není Kabt ničeho! Také Vám připomínám, že kriminální sbor 
prověřuje blokace mých účtů a narůstá mi ušlý zisk.  

Výbor nesouhlasí se žádostí členky na stažení výše uvedeného zápisu. Je ustáleným zvykem, že zápisy 
z výborových schůzí jsou zveřejňovány na webu KABT. Další stížnost ohledně chování autorky této 
žádosti.. 

Aktualizace seznamu akreditovaných veterinářů na webu KABT 

Do příští schůze výboru bude vypracován a zveřejněn na webu aktualizovaný seznam akreditovaných 
veterinářů pro KABT. 

 

ZÁVĚR 

Zasedání výboru KABT bylo ukončeno v 20:40 hodin. 

Tento zápis vypracoval člen výboru: Hradecký 

Tento zápis bude zveřejněn na internetových stránkách KABT do 14 dní od konání zasedání výboru.  

Dne 13. 12. 2022 

Jméno a příjmení zapisovatele: Radek Hradecký 

Podpis zapisovatele: 

  



32 
 

12. Zápis z mimořádné členské schůze 

 

Dne 14.5.2022 proběhla mimořádná schůze KABT při klubové výstavě v Choceradech, za účasti počtu 
členů: 68, 246 zplnomocněných (na základě předložení originálu plné moci). Začátkem schůze byla 
zvolena sčítací komise, složená, ze tří členů (jmenovitě: p. Prokopcová, MVDr. Osvald, p. Šafránková). 
Dále byla schválena mandátová komise (jmenovitě: p. Doležalová, Ing. Sedláková, p. Šotolová).  

Všem členům byly sděleny body programu, které by se měly na schůzi probrat. Na vyzvání vystoupil 
kandidát na nového předsedu klubu pan M. R., který sdělil členům i vedení důvody k odvolání 
stávajícího vedení klubu. V rámci svého sdělení poděkoval vedení klubu a dále se věnoval jednotlivým 
bodům, ke kterým má společně s ostatními členy výtky.  

Prvním z těchto bodů bylo vedení účetnictví klubu, které dle názoru pana M. R. vyžaduje změnu, 
navrhl, aby účetnictví bylo spravováno externí společností – o čemž by se mělo v budoucnu hlasovat.  

Stávající vedení klubu proti tomu uvedlo, že má účetní knihy k nahlédnutí pro veřejnost od roku 2010 
a má finance, dle svého tvrzení, v pořádku. 

Dalším bodem, pro odvolání stávajícího vedení klubu, dle pana M. R. je vyjádření nevole třetiny 
stávajících členů s organizací a stanovami klubu a to především zmatek v administraci k uchovnění 
jedinců. K tématu se vyjádřilo několik členů, kteří vyjádřili nesouhlas s administrací svodů a 
testováním zdraví jedinců. Vedení oponovalo a odůvodnilo tyto nesrovnalosti prací předchozí 
poradkyně chovu.  

Dále vystoupil kandidát na nového místopředsedu pan F. L., který přednesl své zkušenosti se spolkem 
obdobného rázu, osobní motivací a svou negativní zkušenost s klubem.  

Dále proběhlo hlasování o odvolání stávajícího výboru (konkrétně odvolání předsedy, místopředsedy 
a ostatních členů výboru).  

Pro odvolání stávajícího předsedy bylo 154 členů včetně zplnomocněných. Proti bylo 151 členů 
včetně zplnomocněných.  

Pro odvolání místopředsedy bylo 160 včetně zplnomocněných, proti 160, což proti námitce nesedí 
oproti celkovému počtu hlasujících a hlasování není tedy pro členy akceptovatelné.  

Po hodinové pauze, kdy schůze nebyla nijak dále řízena, moderátor (stávající místopředseda) navrhl, 
aby byly v rámci hlasování použity kopie plných mocí, které jako neplatné, byly na začátku schůze 
vyřazeny.  

Další hodinu schůze nijak nepokračovala, zapisovatelka předala funkci p. Šotolové a rozhodla se dále 
schůze nezúčastnit. 

Schůze byla zakončena přerušením a přeložením termínu na dále nespecifikované datum, které bude 
upřesněno výborem a oznámeno členské základně s tím, že se bude pokračovat dle seznamu 
přítomných členů ze dne 14.05.2022.   

 

 
                   Ing. Sedláková                                         Kateřina Šotolová                                Tereza Doležalová   

  



33 
 

13. Vyjádření výboru k mimořádné členské schůzi 
 

Vážení členové, 

z důvodu, že na mimořádné členské schůzi, která byla svolána na 14.5.2022 do Chocerad, nebyl 
vyhotoven zápis ve smyslu jednacího řádu článku 14, považuje výbor za nutné vyjádřit se k průběhu 
schůze alespoň touto cestou. 

„14. Z jednání ČLSCH se pořizuje zápis a závěrečné usnesení. Usnesení musí být ihned po jeho 
schválení členskou schůzí podepsáno všemi členy komise pro přípravu usnesení a zápisu, předsedou 
spolku a předsedou dozorčí rady. Součástí zápisu je prezenční listina, obsahující jména hlasujících.“ 

Před začátkem samotné schůze provedl výbor zápis přítomných členů a kontrolu jejich plných mocí. 
Tyto poté byly zkontrolovány ještě paní Doležalovou, členkou KABT a právní zástupkyní pana Repky, 
spolu s jejím kolegou a členem panem Rudlovčákem. Při kontrole plných mocí dospěli k závěru, že 
několik plných mocí patřících zejména panu Hradeckému a paní Hradecké nejdou použít, neboť to 
byly prosté kopie úředně ověřených plných mocí. Výbor na jejich doporučení, oproti dosavadní praxi, 
rozhodl pro vyloučení těchto plných mocí. Po těchto úkonech bylo v prezenční listině přítomno 68 
členů a 246 v zastoupení přítomnými členy. Byly ověřeny i plné moci, které vedly ke svolání této 
schůze a nebylo v nich shledáno pochybení. 

Po zahájení schůze byla zvolena sčítací komise (p. Prokopcová, p. Osvald, p. Šafránková) a mandátová 
komise (p. Doležalová, p. Sedláková, p. Šotolová). 

Poté se výbor a současní členové dožadovali vyjádření svolatelky paní Jirásek Sellingerové, která však 
nebyla údajně pro nemoc přítomna, a tak za ni vystoupil kandidát na předsedu klubu pan Repka. Pan 
Repka poděkoval výboru za dosavadní práci, ale řekl, že klub by šel vést jinak a lépe. Po dotazech 
členů na jeho představu o vedení klubu uvedl, že účetnictví by do budoucna měla vést specializovaná 
firma. Na dotaz, kolik by stálo toto vedení účetnictví, nedokázal odpovědět. Tuto potřebu odůvodnil 
domnělými nesrovnalostmi v účetnictví klubu. Výbor se k tomu vyjádřil s tím, že účetnictví je 
dostupné na místě k nahlédnutí od roku 2017 a nejsou v něm žádné nesrovnalosti.  Do účetnictví za 
celou schůzi nikdo nahlédnout nepřišel, přestože právě klubové účetnictví bylo uváděné jako důvod 
k odvolání výboru.  Jako další důvod uvedl pan Repka nevoli třetiny členů, která se dle jeho názoru již 
svoláním mimořádné schůze připojuje k návrhu odvolání výboru. To bylo hlasitě negováno některými 
přítomnými členy, kteří říkali, že se chtějí rozhodnout až na základě průběhu schůze. Problém 
spatřuje v organizaci klubu, který je vedený „moc přátelským způsobem“ a v důsledku toho 
v nepořádku v administraci uchovnění jedinců a svodů. Výbor tyto zmatky odůvodnil prací předchozí 
poradkyně chovu paní Zezulové. Uvedl také, že na svody bývalá poradkyně chovu nejezdila a práci tak 
museli vykonávat ostatní členové výboru. Paní Zezulová se ohradila s tím, že to bylo ze zdravotních 
důvodů. Celé vystoupení působilo nepřipraveným a rozpačitým dojmem, snad kvůli hlasitým 
projevům nesouhlasu přítomných členů. 

Jako další vystoupil pan Langer, kandidát na místopředsedu klubu, který přednesl své zkušenosti 
s prací výboru a vytýkal zejména nedostatečnou komunikaci. Uvedl, že nemá velké kynologické 
zkušenosti, ale že jeho přínos by byl zejména administrativní, díky jeho předchozím zkušenostem 
v řídícím orgánu jiné organizace. 

Dále v rámci schůze proběhla divoká diskuze ohledně odvolání bývalé poradkyně chovu paní 
Zezulové. Členové chtěli vědět, z jakého důvodu byla odvolána, což výbor argumentoval tím, že 
agenda PCH byla v nepořádku a že zneužívala své funkce k propagaci vlastního chovu. Současná 
poradkyně chovu paní Řežábková to prokazovala grafem, ze kterého bylo patrné, že téměř polovinu 



34 
 

krytí mini bulteriérů v jednom roce tvořili psi paní Zezulové. Dále jí bylo vyčteno nedodržování 
předpisů při vydávání expresních krycích listů (zejména zvýhodňování zájemců o své psy) a neúčast na 
svodech, nedodržování OŘ např. při liknavém přístupu k dodávání příslušných dokladů k uchovňování. 
Umožňovala některým členům obcházet OŘ. 

Následně se přítomní domluvili, že přistoupí k hlasování. I přes několikeré opakování hlasování se 
sčítací komise neshodla na stejném čísle. Výsledky hlasování byly velmi těsné, byl tedy potřeba 
přesný výsledek, ke kterému se však nedospělo. Mezitím provedl p. Kopačka kontrolu plných mocí, 
které již byly zanesené v prezenční listině. Nalezl dalších 26 plných mocí paní Zezulové, které nebyly 
úplné, nešlo z nich jasně identifikovat zmocněnce. Když je předsedkyně dozorčí rady ukázala paní 
Zezulové, vytrhla jí je z ruky a snažila se je na místě doplňovat za zmocnitele. V tu chvíli začal v sále 
absolutní chaos. Pan Rudlovčák a paní Doležalová se pokoušeli o výklad, který by byl v prospěch paní 
Zezulové a omluvil tak jejich chybu při kontrole plných mocí. Později se nalezly ještě neplatné plné 
moci paní Šotolové a pana Repky. Vzhledem k tomu, že pan Rudlovčák i paní Doležalová hlasovali 
spolu s panem Repkou, paní Šotolovou a paní Zezulovou, tak o záměru ovlivnit hlasování můžeme 
pouze spekulovat.  

Po této situaci již nedošlo k novému sečtení hlasů a nedošlo k žádnému dalšímu hlasování. Členové 
začali pomalu opouštět schůzi a schůze tak byla ukončena. Jelikož v sále již nebyla přítomna 
zapisovatelka, zápisu se ujala bez předchozího schválení paní Šotolova a následně paní Doležalová, 
která zapsala do návrhu zápisu: 

„Schůze byla zakončena přerušením a přeložením termínu na dále nespecifikované datum, které 
bude upřesněno výborem a oznámeno členské základně s tím, že se bude pokračovat dle seznamu 
přítomných členů ze dne 14.05.2022.“ 

K tomuto je potřeba dodat, že v případě, že by probíhala další mimořádná schůze, není zákonné 
předem vyloučit z účasti a hlasování žádné členy, tedy ani ty, kteří se této schůze prezenčně ani 
v zastoupení neúčastnili. Dále pak by bylo nutné schůzi řádně svolat, a tedy uvědomit všechny členy 
spolku o jejím konání. V rámci nové schůze by musela být udělána nová prezenční listina, zvoleny 
nové komise a jednalo by se tak spíše než o pokračování schůze o schůzi náhradní. 

Nakonec je nutné upozornit, že před konáním mimořádné členské schůze spolek přijal asi 150 nových 
členů. Patrně známých a rodinných příslušníků členů, kteří byli přijati do spolku toliko za účelem 
získání plných moci pro hlasování na mimořádné členské schůzi. Tento stav, ač klubu přinesl značné 
finanční prostředky, je ryze nežádoucí, neboť může docházet k situaci, kdy členové ovlivňují hlasování 
ve svůj prospěch na úkor ostatních členů. Výbor je toho názoru, že by bylo vhodné přijmout opatření 
k zamezení těmto praktikám. Nabízí se například model, který mají ve stanovách na Slovensku, kdy je 
hlasování v určitých tématech omezeno na nepřerušené 2leté členství v klubu. Takový návrh by měl 
být dozajista součástí nových stanov, o kterých bude hlasováno na řádné členské schůzi. 
 

14. Návrhy na řádnou členskou schůzi 

1/2022 ze dne 1.11.2021 Certifikáty zdraví I. i II. - kromě testu UPC, mohl být použit a uznán i test 
SDMA. Majitelé si mohou vybrat jaký test použijí. Děkuji J.Fuková 

2/2022 ze dne 6.1.2022 Stažen navrhovatelem! 

 



35 
 

3/2022 ze dne 30.1.2022 Vážení, navrhuji, aby bylo povinné dopplerovské vyšetření srdce u BT ve 
věku od 15-ti měsíců, pouze u akreditovaných veterinárních lékařů od KABT. Sabina Seinerová 

4/2022 zze dne 22.2.2022 Výbor schválil a předkládá ČLSCH k řešení o možnosti oslovení několika 
nezávislých auditorských firem, ze kterých bude na ČLSCH vybrána ta nejideálnější k provedení 
finančního auditu KABT. 

5/2022 ze dne 5.8.2022  

• Na výborové schůzi byly připraveny návrhy klubových dokumentů (Stanovy, Jednací řád a Platební 
řád). Tyto dokumenty budou předloženy ke schválení na ČLSCH. Návrh Stanov (doplněno o 
připomínky členů)  - Jednací řád - Platební řád - Důvodová zpráva 

Pozměňovací návrh k předloženým vnitřním předpisům (NOVÉ)  

• Dále bude zapracován návrh na změnu způsobu platby při KV a SV a to hlavně u zahraničních 
vystavovatelů, kdy bude akceptována platba pouze převodem na účet klubu anebo platbou přes 
PayPal. K tomuto účelu bude zřízena bankovní platební karta. Svod se bude také hradit předem, 
převodem na účet.  

• Bude dán návrh na ČLSCH na zpoplatnění všech krycích listů a zároveň na zrušení expresních KL. 
Výše poplatku bude určena na ČLSCH. 

6/2022 ze dne 11.8.2022 Dobrý den,  

a)Návrh na úpravu chovných podmínek MBT – feny Navrhuji změnu pro uchovnění fen MBT v bodu 
povinné výstavy Nyní mají podmínku 1x VD na výstavě vyššího typu (výstava se zadáváním CAC) 
Navrhuji změnu na: 3x VD – z toho 2x z MVP od dvou různých rozhodčích a nebo 1x V z MVP 
pořádaných na území ČR  

b)Návrh na změnu hlasovacího práva VIP 3+ Navrhuji toto omezení hlasování změnit na 1x vrh BT 
nebo MBT (pod KABT nebo KCHMPP/ MBT) nebo aktuálně chovný (registrovaný) pes  

c)Návrh na plné otevření genealogie Navrhuji, aby byly plně otevřené a přístupné karty BT i MBT v 
genealogii. Jako jedinou možnost o skrytí informací týkající se GPRS, vidím jméno, adresu a kontakt na 
majitele. Navrhuji rozdělené hlasování o BT a MBT  

d)Návrh na posunutí věkové hranice popisného svodu Navrhuji posunout věkovou hranici pro popisný 
svod, a to od 12 měsíců věku. 9 měsíční zvíře vnímám, jako nedodělané, jak exteriérově, tak co se 
týče skusu a špičáků. A u MBT výšky. Svodové kódy jsou pak zavádějící. Navrhuji rozdělené hlasování 
pro BT a MBT  

e)Návrh na změnu TOP BULL navrhuji aby konečné výsledky ovlivňující pořadí ze soutěže TOP bull byli 
zprůměrované. A to počet bodů / počet výstav Nyní je to spíše soutěž KDO OBJEDE VÍCE VÝSTAV.  

Marie Kořínková Vyšatová 

7/2022 ze dne 18.8.2022  Dobrý den, zasílám návrhy na členskou schůzi.  



36 
 

1) Hlasování prostřednictvím plných mocí Navrhuji, aby hlasovat prostřednictvím PM mohla ta osoba, 
která je členem klubu nepřetržitě alespoň 2 roky. (V případě schválení nových stanov jde o řádného a 
čestného člena, návrh tedy není třeba řešit.)  

2) Hlasování o podmínkách chovu v KABT Navrhuji, aby o podmínkách chovu hlasovali ti členové, kteří 
aktuálně chovají v ČR a pod KABT (ne pod jinou organizací ani v jiném státě i přes to, že jinak splňují 
podmínku 3+ vrhů). Děkuji, s pozdravem, Radka Šuma Kozlová 

8/2022 ze dne 2.9.2022 Návrh na ČLSCH 17. 9. 2022 Navrhuji zrušit expresní KL a všechny KL 
zpoplatnit jednotnou částkou dle schválení členské schůze (viz návrh Platebního řádu). Řežábková 

9/2022 ze dne 3.9.2022  Dobrý den, předkládám členské základně návrh o vyhlašování Sportovce 
roku. Hodně majitelů s svými bulíky sportuje a věnuje se výcviku, zúčastňuje se závodů a zkoušek. Dle 
mého názoru je to skvělá prezentace plemene. Klub vyhlašuje výstavně nejúspěšnější jedince a 
myslím, že i bulíci co sportují a věnují se sportovní kynologii si zaslouží podporu a ocenění. Pokud by 
členská základna souhlasila s vyhlašováním Sportovce roku, zpracuji tabulku hodnocení a vezmu si na 
starosti veškerou agendu s tímto spojenou. Barbora Hurtová 

10/2022 ze dne 3.9.2022 Dobrý den, předkládám členské základně návrh o uznávání zahraničních 
výstav při bodování do soutěže TOP bulteriér KABT.V současné době se započítávají pouze výstavy z 
ČR, ale majitelé se zúčastňují i zahraničních výstav. Úspěchy ze zahraničních výstav by měly menší 
bodovou hodnotu než výstavy v ČR Barbora Hurtová 

11/2022 ze dne 25.9.2022 Dobrý den, Navrhuji následující:  

1. Změnu pro uchovnění psa/feny - rozšířit povinné zdravotní vyšetření o:  

a) vyšetření srdce Doppler (pouze u akreditovaného veterináře, kterého doporučuje KABT na svých 
webových stránkách)  

b) vyšetření patelly (do chovu by mohl být zařazen jedinec s nálezem 0/0 - 1/1)  

c) UPC/SDMA d) LAD test 

2. Sjednotit věk pro zdravotní vyšetření (návrh od 12.měsíců nebo od 15.měsíců)  

3. Změna ohledně krytí feny  

a) Fena může být použita v chovu po dosažení věku 2 let.  

b) Snížit horní věkovou hranici použití feny v chovu a to na věk 7 let.  

c) Fena smí být kryta naposledy v den, kdy dosáhne věku 7 let. Ve věku nad 7let smí být fena kryta již 
pouze 1x a to s předchozím souhlasem poradce chovu a za předpokladu, že žádost je doložena 
doporučením veterinárního lékaře včetně vyšetření srdce (Doppler od akreditovaného veterináře) a 
UPC/SDMA testem.  

4. Členský poplatek jednotný pro nové i stávající členy. S pozdravem MDDr. Věra Jirásek Selingerová 

  



37 
 

15. Zápis z řádné ČLSCH konané dne 9. 10. 2022 v Choceradech 

 

Zahájení, schválení programu schůze, volba orgánů členské schůze 

Svolání členské schůze   

Zasedání členské schůze KABT  2022 bylo svoláno výborem zveřejněním pozvánky na internetových stránkách 
KABT dne 9. 9. 2022. 

Datum a místo konání členské schůze 

Zasedání členské schůze KABT 2022 se koná dne 9. 10. 2022 v Choceradech (Klub Lávka).  

Čas zahájení a ukončení členské schůze 

Čas zahájení: 13.19hod 

Zasedání zahájil Radek Hradecký krátkou úvodní promluvou ke všem zúčastněným.  

Čas ukončení: 19.58hod. 

Počet přítomných členů  

Počet osobně přítomných členů: 40 

Počet členů na základě plné moci: 203 

Celkový počet členů účastnících se zasedání členské schůze: 243 

Z toho počet členů s pravomocí hlasovat o podmínkách chovnosti (VIP3+): 44 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu.  

Kontrola usnášeníschopnosti 

Bylo konstatováno, že při zahájení zasedání je přítomno 243 členů. Dle stanov KABT je členská chůze 
usnášeníschopná za účasti jakéhokoli počtu členů KABT. Členská schůze je tedy schopna se usnášet.  

Moderátor 

Moderátorem schůze byl pověřen statutárním orgánem KABT: Radek Hradecký 

Schválení programu členské schůze 

Navržený program dle pozvánky na členskou schůzi: 



38 
 

 

 

 

Moderátor oznamuje členské schůzi, že JUDr. Šlauf, který byl pozván výborem k zajištění právního dohledu 
během členské schůze, se omluvil. Bod 2 programu dle pozvánky se vypouští. 



39 
 

S ohledem  na změnu termínu konání členské schůze došlo též k posunutí termínu pro zasílání návrhů členů. Po 
zveřejnění pozvánky ve lhůtě stanovené jednacím řádem KABT zaslala ještě členka Selingerová další návrhy, které 
v pozvánce nebyly uvedeny. Jedná se o návrhy:  

 

Dále po zveřejnění pozvánky došlo k zaslání pozměňovacích návrhů členek Doležalové, Šaldové, Olleové 
k návrhům nových stanov, jednacího řádu a platebního řádu.  

Členská schůze přistoupila k hlasování o schválení programu členské schůze KABT včetně návrhů členky 
Selingerové, pozměňovacích návrhů k novým řádům.  

Pro: 243  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Program členské schůze byl schválen všemi hlasy. 

Volba orgánů členské schůze 

Komise pro přípravu usnesení a zápisu z členské schůze (3 členové): 

Drozdová Olga    (Pro: 202  Proti: 29   Zdržel se: 12 ) 

Kočí Jiří     (Pro: 202  Proti: 29   Zdržel se: 12 ) 

Kopačka Adam    (Pro: 202  Proti: 29  Zdržel se: 12 )  

Sčítací komise (3 členové):  

Doležalová Tereza    (Pro: 243  Proti: 0   Zdržel se: 0 )  

Hradecký Radek   (Pro: 243  Proti: 0   Zdržel se: 0 ) 

Cepková Iveta    (Pro: 243  Proti: 0   Zdržel se: 0 )  



40 
 

ZPRÁVY KABT 

Zpráva o činnosti výboru KABT 

Radek Hradecký informoval členskou schůzi o dosavadní činnosti výboru za uplynulé období (1.9.2021 – 31. 8. 
2022).  

Zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

Členka Seinerová vyjadřuje názor, že výstavy nemají být prodělečné. 

Členská schůze projednala a vzala na vědomí zprávu o činnosti výboru KABT.  

Zpráva o hospodaření KABT 

Radek Hradecký přednesl členské schůzi zprávu o hospodaření KABT za uplynulé období (1.9.2021 – 31. 8. 2022).  

Zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

Radek Hradecký informuje o nutnosti prodat současný vozík a koupit nový větší, protože současný je už 
nedostatečný. 

Členská schůze projednala a vzala na vědomí zprávu o hospodaření výboru KABT.  

Zpráva poradce chovu KABT 

Radka Řežábková přednesla členské schůzi zprávu poradce chovu za uplynulé období (1.9.2021 – 31. 8. 2022).  

Zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

Členská schůze projednala vzala zprávu na vědomí.  

Zpráva dozorčí rady KABT 

Zuzana Kopačková přednesla členské schůzi zprávu dozorčí rady za uplynulé období (1.9.2021 – 31. 8. 2022).   

Zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

Členská schůze projednala a vzala na vědomí zprávu dozorčí rady KABT.  

Členka Seinerová se dotázala dozorčí rady, za jaké období bylo na mimořádné členské schůzi bylo k nahlédnutí 
účetnictví klubu. Odpovězeno za 2 roky. 

VOLBA PŘEDSEDY KABT 

Volba volební komise 

Členská schůze přistoupila k volbě Volební komise (3 členové): 

Švarc Jiří     (Pro: 243  Proti: 0   Zdržel se: 0 )  

Sudová Dana    (Pro: 243  Proti: 0   Zdržel se: 0 )  

Musilová Romana   (Pro: 243  Proti: 0   Zdržel se: 0 )  

Členská schůze zvolila tyto členy Volební komise: Švarc Jiří, Sudová Dana, Musilová Romana 

Volební komise si zvolila jako předsedu volební komise ze svých řad Romanu Musilovou. 



41 
 

Diskuze  

Dán prostor k představení se kandidátek na předsedu KABT.  

Kandidát MDDr. Věra Jirásek Selingerová v časovém prostoru pro představení se reagovala tím, že chce uvést na 
pravou míru datum, kdy byl doručen dopis ohledně svolání členské schůze. Radek Hradecký vysvětlil, že dopis 
zaslala na sídlo KABT, nikoli na korespondenční adresu, která je zveřejněna na webu KABT.  

Člen Švarc se dotázal kandidátky MDDr. Věry Jirásek Selingerové, co chce v klubu změnit. Odpovězeno, že chce, 
aby bylo více vidět předsedu než místopředsedu KABT. Nelíbí se jí, že MVDr. Pacltová jako veterinář neinformuje 
o novinkách ve zdraví.  

MVDr. Pacltová sdělila, že dělala předsedu výboru KABT 10 let.  

Členka Seinerová se dožadovala u MVDr. Pacltové vysvětlení videa z mimořádné členské schůze. Vysvětleno 
Hradeckým, že rozdíl v hlasovacích lístcích byl způsobem pravděpodobně jednou z přítomných členů, který 
spojoval dva hlasovací lístky k sobě, takže místo 1 a 1 lístek vypadal jako 11.  

Členka Doležalová se dotázala kandidátky MVDr. Pacltové, jaký je její názor na počet členů výboru KABT. 
Odpovězeno, že i kdyby bylo těch členů více, nebude to stačit, agenda zejména okolo výstav je rozsáhlá a 
náročná.  

Hlasování  

Kandidáti na předsedu spolku:  

MVDr. Markéta Pacltová 

MDDr. Věra Jirásek Selingerová. 

Volební komise předala přítomným členům volební lístky. 

Proběhla tajná volba předsedy KABT.  

Volební komise přistoupila k počítání hlasů vhozených do urny.  

Výsledky tajného hlasování:  

MVDr. Markéta Pacltová: 162 hlasů 

MDDr. Věra Jirásek Selingerová: 4 hlasů.  

Na průběh volby dohlížela Volební komise. 

Předsedou spolku KABT byla zvolena MVDr. Markéta Pacltová.   

 

NÁVRHY ČLENŮ 

Návrh členky Jany Fukové č. 1/2022 ze dne 1. 11. 2021 – uznávání SDMA testu pro účely certifikátů zdraví 

„Certifikáty zdraví I. i II. - kromě testu UPC, mohl být použit a uznán i test SDMA. Majitelé si mohou vybrat jaký 
test použijí.“ 

Členka Jana Fuková přednáší svůj návrh. Doplňuje účinnost od 1.1.2023. 

Pozměňující návrhy: účinnost 1.1.2023 



42 
 

Členská schůze hlasovala o návrhu Jany Fukové.  

Pro: 243   Proti: 0    Zdržel se: 0 

Členská schůze schválila návrh Jany Fukové na změnu organizačního řádu. Uznáván bude i test SDMA.  

 

Návrh člena Mgr. Adama Kopačky na vyloučení členky KABT č. 2/2022 ze dne 6. 1. 2022 byl stažen 

 

Návrh členky Sabiny Seinerové č. 3/2022 ze dne 30. 1. 2022 – změna Organizačního řádu KABT - zavedení 
povinného dopplerovské vyšetření srdce u BT ve věku od 15-ti měsíců pouze u akreditovaných veterinárních 
lékařů od KABT 

„Vážení, navrhuji, aby bylo povinné dopplerovské vyšetření srdce u BT ve věku od 15-ti měsíců, pouze u 
akreditovaných veterinárních lékařů od KABT.“ 

Diskuze: dotaz, zda jde o všechny psy nebo zda jen pro uchvonění. Odpovězeno že pro uchovnění. 

Pozměňující návrhy: pro uchovnění 

           Účinnost od 1. 1. 2023 

Členská schůze hlasovala o návrhu Sabiny Seinerové s účinností od 1.1.2023.  

Pro: 22    Proti: 16   Zdržel se: 6 

Členská schůze schválila návrh Sabiny Seinerové na změnu organizačního řádu. Dopplerovské vyšetření srdce  
provedené akreditovaným veterinářem ve věku od 15 měsíců věku bude povinné u BT pro uchovnění jedince 
s účinností 1. 1. 2023. 

 

Návrh výboru KABT č. 4/2022 ze dne 22. 2. 2022 – návrh na provedení výběrového řízení auditora za účelem 
provedení finančního auditu KABT 

„Výbor schválil a předkládá ČLSCH k řešení o možnosti oslovení několika nezávislých auditorských firem, ze 
kterých bude na ČLSCH vybrána ta nejideálnější k provedení finančního auditu KABT.“ 

Členka Sylva Erlová sdělila, že bylo osloveno 10 firem, zareagovala pouze jedna, přičemž cenová nabídka činila 
45 000,00 Kč bez DPH, audit by kontroloval 3 roky zpětně. 

Členka Seinerová vysvětluje, proč žádala o nahlídnutí do účetnictví. Prý zaslechla od někoho, že v účetnictví chybí 
80 000,00 Kč. Paní Fišerová si založila firmu, která měla finanční problémy, dluhy skoro 3 miliony.  

Členská schůze hlasovala o návrhu výboru. 

Pro: 59   Proti: 182   Zdržel se: 2 

Členská schůze zamítla návrh výboru na provedení finančního auditu KABT za 45 000,00 Kč bez DPH.  

 

Návrh výboru KABT č. 5/2022 ze dne 5. 8. 2022 – návrh nových stanov KABT 

 



43 
 

Návrh textu stanov byl zveřejněn na webu KABT. Návrh textu stanov je přílohou tohoto zápisu. 

Výbor přednáší členům zásadní změny ve stanovách, smysl těchto změn.  

Členky Doležalová, Šaldová a Olleová vznesly pozměňující návrhy (viz příloha).  

Přistoupeno k hlasování o jednotlivých pozměňovacích návrzích:  

Pozměňovací návrh – vypuštění nováčkovského členství z návrhu stanov i zbývajících řádů 

Čteno vyjádření členky Drozdové k tomuto pozměňovacímu návrhu:  

„Chtěla bych přítomným členům vysvětlit, že zavedení nováčkovského/řádného členství je v návrhu stanov 
koncipováno tak, že každý stávající člen KABT bude příští rok, přihlásí-li se do KABT, řádným členem s plnými 
právy bez výjimek. U naprosté většiny členů tím dojde k rozšíření jejich současných práv, neboť ti současní řádní 
členové, kteří nyní nemohou hlasovat o změně podmínek chovnosti, nebudou v příštím roce vůbec omezení a 
budou moct hlasovat o všem. Nikdo ze stávajících členů KABT nebude příští rok nováčkem. Pouze osoby, které 
letos nejsou členem, budou v příštím roce nováčky.“  

Pro: 79  Proti: 163 Zdržel se: 1 

Tento pozměňovací návrh nebyl přijat.  

 

Hlasování o přijetí nových stanov navržených výborem KABT  

Členská schůze přistoupila k hlasování o nových stanovách KABT navržených výborem KABT ve znění schválených 
pozměňovacích návrhů.  

Pro: 166     Proti: 76   Zdržel se: 1 

Členská schůze schválila nové stanovy KABT s účinností od 1.12.2022.  

 

Pozměňovací návrh – zavedení výzvy k zaplacení členského příspěvku na další kalendářní rok, posunutí zániku 
členství pro nezaplacení až k 1.březnu následujícího kalendářního roku.  

Čteno vyjádření členky Drozdové k tomuto pozměňovacímu návrhu:  

„Autorky pozměňovacího návrhu navrhují, aby „v souladu se zákonem“ byla činěna výzva v případě neuhrazení 
členského příspěvku před zánikem členství pro nezaplacení členského příspěvku.  

Dovoluji si informovat členy, že ustanovení § 238 občanského zákoníku, o který se autorky opírají, je dispozitivní, 
což znamená, že klub si může tuto záležitost upravit jinak. Žádnou výzvu zákon nenařizuje, pokud má klub tuto 
problematiku upravenou jinak. A KABT tuto problematiku upravenou má.  

Navíc autorky pozměňovacího návrhu nekonkretizují, zda si představují výzvu písemnou či e-mailovou či 
telefonickou či jakou. Domnívám se, že zavedení výzev by zcela zbytečně zatěžovalo vedení klubu další agendou. 
V případě, že si autorky představují písemné zasílané poštou či telefonické výzvy, jednalo by se i o zátěž finanční. 
Vznikaly by zbytečné rozpory, zda výzva byla odeslána, zda byla odeslána správně a na správnou adresu, zda byla 
doručena apod. Domnívám se, že členové jsou zvyklí na dosavadní praxi a vědí, že musí do určitého data uhradit 
členský příspěvek na další rok.  V podstatě k tomu mají navíc jeden měsíc (leden).  

Autorky pozměňovacího návrhu navíc požadují, aby členství zaniklo pro nezaplacení členského příspěvku ani přes 
výzvu až k 1.3. následujícího roku. To by znamenalo, že taková osoba by byla celé dva měsíce členem a mohla 



44 
 

vykonávat v klubu svá práva (např. hlasovat na členské schůzi, mít slevu na výstavním poplatku), aniž by měla 
zaplacený členský příspěvek. Osobně nevidím k takové změně žádný důvod.“ 

Pro: 71  Proti:  169  Zdržel se: 3 

Tento pozměňovací návrh nebyl přijat.  

Pozměňovací návrh – vypuštění možnosti pozastavit členství  z návrhu stanov 

Pro: 73   Proti: 169   Zdržel se: 1 

Tento pozměňovací návrh nebyl přijat.  

 

Pozměňovací návrh – doplnění závažného porušení členských povinností nebo závažného porušení povinností 
stanovených řády ČMKU, ČMKJ nebo FCI 

Pro: 243  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Tento pozměňovací návrh byl přijat.  

 

Pozměňovací návrh – zachování pravidla VIP 3+ (oprávnění hlasovat o podmínkách chovnosti pouze členy, 
kteří odchovali min. 3 vrhy BT nebo MBT) 

Pro: 77   Proti: 144  Zdržel se: 22 

Tento pozměňovací návrh nebyl přijat.  

 

Pozměňovací návrh – zkrácení volebního období z 5 na 2 roky 

Pro: 74  Proti: 160   Zdržel se: 9 

Tento pozměňovací návrh nebyl přijat.  

 

Pozměňovací návrh – zavedení odměn ve výši 1 000,00 Kč měsíčně pro funkci předsedy, místopředsedy a 
poradce chovu 

Pro: 2  Proti: 193 Zdržel se: 48 

Tento pozměňovací návrh nebyl přijat.  

 

Odešel jeden člen ze zasedání členské schůze (ne VIP 3+), tímto se snížil celkový počet přítomných členů na 242 

Pozměňovací návrh – zavedení možnosti projednat na zasedání členské schůze i záležitosti, které nebyly 
zařazeny do programu zasedání členské schůze v pozvánce, a to se souhlasem nadpoloviční většiny přítomných 
členů KABT 

Návrh byl stažen.  



45 
 

 

Pozměňovací návrh – Vypuštění povinného používání formuláře pro plnou moc z návrhu stanov 

Čteno vyjádření členky Drozdové k tomuto pozměňovacímu návrhu: 

„Dle mého názoru je zcela v kompetenci klubu, jak definuje podmínky pro používání plných mocí. Jestliže klub má 
oprávnění plné moci zcela zakázat (viz důvodová zpráva k návrhu stanov), pak logicky má možnost upravit 
podmínky jejich použití, ať už jde o jejich počet, formu nebo obsah. Smysl formuláře pro plnou moc je jasný. 
Zjednodušuje to prezenci při členské schůzi. Pokud by si každý člen donesl jiný text plné moci, musel by někdo při 
prezenci zkoumat, zda plná moc obsahuje všechny náležitosti. A to prezenci komplikuje a zcela zbytečně přináší 
prostor pro spory, jak se tomu ostatně již stalo při mimořádné květnové členské schůzi, kdy část členů přinesla 
plnou moc nikoli na formuláři, který je k dispozici na webu KABT ke stažení, a tím nesplnili požadavek zakotvený 
v aktuálním volebním řádu KABT.  Ujednání o povinném použití formuláře pro plnou moc diskriminační není, 
všichni členové mají naprosto stejnou možnost (a zároveň naprosto stejnou povinnost) jej použít. Nikoho to 
nediskriminuje ani v současném volebním řádu, ani v návrhu stanov (potažmo v návrhu jednacího řádu).“ 

Pro: 76   Proti:  157   Zdržel se: 9 

Tento pozměňovací návrh nebyl přijat.  

 

Odešla ze zasedání členské schůze členka s 28 hlasovacími právy (z toho 2 ks VIP 3+) 

Aktuální stav přítomných členů: 214 

Z toho počet VIP 3+: 42 

Pozměňovací návrh – Vypustit z návrhu stanov omezení počtu plných mocí, tj. člen by mohl mít nadále 
neomezených počet plných mocí 

Čteno vyjádření členky Drozdové k tomuto pozměňovacímu návrhu:  

„Autorky pozměňovacího návrhu tvrdí, že rozumí, že záměrem je, aby nedocházel ke zneužívání udělování plných 
mocí, ale že jsou přesvědčeny, že toto lze docílit i jinak. Ovšem nenavrhují jak. S žádným konkrétním způsobem 
nepřišly. Pouze chtějí toto omezení počtu plných mocí omezit a tím nadále umožnit neomezené používání plných 
mocí.  Osobně se domnívám, že situace s plnými mocemi při mimořádné členské schůzi vygradovala až za hranici 
únosnosti. Původní smysl plných mocí (např. nemoc člena, nemoc psa, porod štěňat, zahraniční dovolená) se 
zcela vytratil. Plné moci se staly nástrojem k prosazení vlastních „politických“ představ.  

Pro: 46  Proti: 165 Zdržel se: 3 

Tento pozměňovací návrh nebyl přijat.  

 

Pozměňovací návrh – snížení počtu členů výboru z 9 na 5 

Pro: 45    Proti: 165   Zdržel se: 4 

Tento pozměňovací návrh nebyl přijat.  

 

Pozměňovací návrh – zavedení přímé volby poradce chovu členskou schůzí 

Pro: 24   Proti: 150   Zdržel se: 40 



46 
 

Tento pozměňovací návrh nebyl přijat.  

 

Odchází další dva členové s jedním hlasovacím právem klasickým a jeden s hlasem VIP 3+.  

Celkový počet přítomných členů se změnil na: 212 

Z toho VIP 3+ je aktuálně 41. 

 

Návrh výboru KABT č. 6/2022 ze dne 5. 8. 2022 – návrh nového Jednacího řádu KABT 

Návrh textu nového Jednacího řádu KABT  byl zveřejněn na webu KABT a je též přílohou tohoto zápisu.  

Členky Doležalová, Šaldová a Olleová vznesly pozměňující návrhy (viz příloha). 

O pozměňujících návrzích týkajících se nováčkovského typu členství, plných mocí a přímé volby poradce chovu, 
počtu členů výboru již bylo hlasováno v rámci návrhu stanov. Tyto nebyly schváleny, platí to i pro jednací řád.   

O pozměňujících návrzích týkajících se překlepů v návrhu jednacího řádu není potřeba hlasovat, tyto výbor 
zapracuje (články 1.2.3 – doplnění čárky, článek 1.6.4. – doplnění písmena í do slova uvedení, článek 2.1.2. – 
oprava slova zánik, článek 2.2.5 – doplnění předložky s) 

Hlasování o přijetí nového jednacího řádu navrženého výborem KABT  

Pro: 167  Proti: 1   Zdržel se: 44 

Členská schůze schválila nový Jednací řád KABT s účinností od 1. 12. 2022.  

 

Pozměňovací návrh – vystoupení nečlena se souhlasem moderátora vypustit 

Pro: 210  Proti: 2   Zdržel se: 0 

Tento pozměňovací návrh byl přijat. 

 

Pozměňovací návrh – doručování kandidatury e-mailem nebo poštou na adresu sídla KABT (článek 2.2.1 
návrhu jednacího řádu) 

V rámci diskuze změněn pozměňovací návrh takto „…..e-mailem na e-mailovou adresu KABT či do datové 
schránky  uvedené na webu KABT “ 

Pro: 210   Proti: 2   Zdržel se: 0 

Tento pozměňovací návrh byl přijat. 

Návrh výboru KABT č. 7/2022 ze dne 5. 8. 2022 – návrh nového Platebního řádu KABT 

Návrh textu nového Platebního řádu KABT  byl zveřejněn na webu KABT.  

Členky Doležalová, Šaldová a Olleová vznesly pozměňující návrhy (viz příloha). 

Další pozměňovací návrh vznesla členka Selingerová (viz výše bod schválení programu členské schůze) 



47 
 

O pozměňujících návrzích členek Doležalová, Šaldová, Ollegová týkajících se nováčkovského typu členství, i výzvy 
k zaplacení členského příspěvku již bylo hlasováno v rámci návrhu stanov. Tyto byly zamítnuty, platí to i pro 
platební řád. O těchto pozměňovacích návrzích už tedy nebude hlasováno.  

Členská schůze přistoupila k hlasování o novém Platebním řádu KABT ve znění navrženém výborem KABT. 

 

Hlasování o přijetí nového Platebního řádu KABT navrženého výborem KABT  

Členská schůze přistoupila k hlasování o novém jednacím řádu KABT navrženém výborem KABT.  

Pro: 163   Proti: 37   Zdržel se: 12 

Členská schůze schválila nový Platební řád KABT s účinností od 1. 12. 2022 

 

Pozměňující návrh členky Selingerové – zavedení jednotného členského poplatku pro stávající i nové členy 

Pro: 0    Proti: 166  Zdržel se: 46 

Tento pozměňovací návrh byl zamítnut. 

 

Návrh Marie Kořínkové Vyšatové č. 8/2022 ze dne 11. 8. 2022 – návrh změny Organizačního řádu – návrh 
změny chovných podmínek fen MBT 

„Navrhuji změnu pro uchovnění fen MBT v bodu povinné výstavy. Nyní mají podmínku 1x VD na výstavě vyššího 
typu (výstava se zadáváním CAC). Navrhuji změnu na: 3x VD – z toho 2x z MVP od dvou různých rozhodčích a 
nebo 1x V z MVP pořádaných na území ČR“. 

Návrh byl po diskuzi upraven takto: Feny buď 2x VD z výstavy vyššího typu v ČR, z toho minimálně 1x z KV nebo 
SV KABT, nebo 1x V z KV/SV KABT. Platí pouze pro MBT. Účinnost od 1.1.2023.  

Pro: 3   Proti: 18   Zdržel se: 20 

Členská schůze zamítla změnu Organizačního řádu.  

 

Návrh Marie Kořínkové Vyšatové č. 9/2022 ze dne 11. 8. 2022 – návrh změny Stanov – změna hlasovacího 
práva VIP 3+ 

„Navrhuji toto omezení hlasování změnit na 1x vrh BT nebo MBT (pod KABT nebo KCHMPP/ MBT) nebo aktuálně 
chovný (registrovaný) pes“ 

Návrh navrhovatelkou stažen, protože už vyřešeno novými stanovami.  

 

Návrh Marie Kořínkové Vyšatové č. 10/2022 ze dne 11. 8. 2022 – návrh na změnu Stanov – plné otevření 
genealogie  

„Navrhuji, aby byly plně otevřené a přístupné karty BT i MBT v genealogii. Jako jedinou možnost o skrytí 
informací týkající se GPRS, vidím jméno, adresu a kontakt na majitele. Navrhuji ozdělené hlasování o BT a MBT“ 



48 
 

Pro: 129   Proti: 64   Zdržel se: 7 

Členská schůze schválila změnu Stanov – otevření genealogie.  

 

Návrh Marie Kořínkové Vyšatové č. 11/2022 ze dne 11. 8. 2022 – návrh na změnu Organizačního řádu – 
posunutí věkové hranice pro svod na 12 měsíců 

„Navrhuji posunout věkovou hranici pro popisný svod, a to od 12 měsíců věku. 9 měsíční zvíře vnímám, 
jako nedodělané, jak exteriérově, tak co se týče skusu a špičáků. A u MBT výšky. Svodové kódy jsou pak 
zavádějící. Navrhuji rozdělené hlasování pro BT a MBT“ 

Návrh byl stažen.  

 

Návrh Marie Kořínkové Vyšatové č. 12/2022 ze dne 11. 8. 2022 – návrh na změnu systému bodování soutěže 
TOP BULL 

„Navrhuji aby konečné výsledky ovlivňující pořadí ze soutěže TOP bull byli zprůměrované. A to počet bodů / 
počet výstav. Nyní je to spíše soutěž KDO OBJEDE VÍCE VÝSTAV.“ 

Návrh byl stažen.  

 

Návrh Radky Šumy Kozlové č. 13/2022 ze dne 18. 8. 2022 – návrh na změnu Stanov/Jednacího řádu 

Navrhuji, aby hlasovat prostřednictvím PM mohla ta osoba, která je členem klubu nepřetržitě alespoň 2 roky. (V 
případě schválení nových stanov jde o řádného a čestného člena, návrh tedy není třeba řešit.)“ 

Návrh byl stažen s ohledem na schválení nových stanov.  

 

Návrh Radky Šumy Kozlové č. 14/2022 ze dne 18. 8. 2022 – návrh na změnu Stanov – omezení členů při 
hlasování o podmínkách chovnosti 

„Navrhuji, aby o podmínkách chovu hlasovali ti členové, kteří aktuálně chovají v ČR a pod KABT (ne pod jinou 
organizací ani v jiném státě i přes to, že jinak splňují podmínku 3+ vrhů“. 

Návrh byl stažen s ohledem na schválení nových stanov a bude zvážen pro příští členskou schůzi.  

 

Návrh Radky Řežábkové č. 15/2022 ze dne 2. 9. 2022 – návrh na změnu Organizačního a Platebního řádu – 
návrh na zrušení expresních krycích listů a zpoplatnění krycích listů 

„Navrhuji zrušit expresní KL a všechny KL zpoplatnit jednotnou částkou dle schválení členské schůze (viz návrh 
Platebního řádu).“  

Doplněna lhůta pro vydání krycího listu do 14 dnů. Členská schůze navrhuje částku poplatku za vystavení krycího 
listu 300,- Kč. Účinnost od 1. 12. 2022.  

 Pro: 169    Proti: 24   Zdržel se: 13 



49 
 

Členská schůze schválila změnu Organizačního řádu. Vystavování expresního krycího listu se zrušuje s účinností 1. 
12. 2022.  Lhůta pro vystavení krycího listu se zkracuje na 14 dní od doručení žádosti o krycí list.  

Členská schůze schválila změnu Platebního řádu a stanoví poplatek za vystavení krycího listu ve výši 300,00 Kč 
s účinností od 1. 12. 2022.  

 

Návrh Barbory Hurtové č. 16/2022 ze dne 3. 9. 2022 – zavedení soutěže Sportovec roku 

„Předkládám členské základně návrh o vyhlašování Sportovce roku. Hodně majitelů s svými bulíky sportuje a 
věnuje se výcviku, zúčastňuje se závodů a zkoušek. Dle mého názoru je to skvělá prezentace plemene. Klub 
vyhlašuje výstavně nejúspěšnější jedince a myslím, že i bulíci co sportují a věnují se sportovní kynologii si zaslouží 
podporu a ocenění. Pokud by členská základna souhlasila s vyhlašováním Sportovce roku, zpracuji tabulku 
hodnocení a vezmu si na starosti veškerou agendu s tímto spojenou.“ 

Pro: 212  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Členská schůze schválila návrh na vyhlašování soutěže Sportovec roku. Pravidla soutěže budou vypracovány 
navrhovatelem do 31. 12. 2022. První ročník soutěže bude za rok 2023. 

 

Návrh Barbory Hurtové č. 16/2022 ze dne 3. 9. 2022 – návrh na změnu systému bodování soutěže TOP BULL 

„Předkládám členské základně návrh o uznávání zahraničních výstav při bodování do soutěže TOP bulteriér KABT. 
V současné době se započítávají pouze výstavy z ČR, ale majitelé se zúčastňují i zahraničních výstav. Úspěchy ze 
zahraničních výstav by měly menší bodovou hodnotu než výstavy v ČR“.  

V diskuzi doplněno, že se to netýká letošního roku, až od 2023.  

Pro: 146  Proti: 0   Zdržel se: 66 

Členská schůze schválila návrh na změnu systému bodování soutěže TOP BULL. Do bodování počínaje rokem 
2023 se budou zahrnovat také zahraniční FCI výstavy.  

 

Návrh Věry Jirásek Selingerové ze dne25. 9. 2022 – rozšíření povinných zdravotních vyšetření pro uchovnění 
psa/feny 

 

Nehlasuje se o bodu a) 

Členská schůze poučena, že o tomto návrhu mohou hlasovat pouze členové, kteří mají odchovány minimálně 3 
vrhy BT/MBT. 

Pro: 0   Proti: 24   Zdržel se: 17 

Členská schůze zamítla návrh na rozšíření povinných zdravotních vyšetření pro uchovnění psa/feny. 



50 
 

Návrh Věry Jirásek Selingerové ze dne 25. 9. 2022 – sjednocení věku pro zdravotní vyšetření (návrh od 12 nebo 
od 15 měsíců) 

Členská schůze poučena, že o tomto návrhu mohou hlasovat pouze členové, kteří mají odchovány minimálně 3 
vrhy BT/MBT. 

Pro: 0   Proti: 36   Zdržel se: 5 

Členská schůze zamítla návrh na rozšíření povinných zdravotních vyšetření. 

 

Návrh Věry Jirásek Selingerové ze dne 25. 9. 2022 – změna minimálního a maximálního věku pro krytí feny 

 

Členská schůze poučena, že o tomto návrhu mohou hlasovat pouze členové, kteří mají odchovány minimálně 3 
vrhy BT/MBT. 

Pro: 0    Proti: 37   Zdržel se: 4 

Členská schůze zamítla návrh na zvýšení minimální věku pro krytí feny na 2 roky, na snížední maximálního 
věku pro krytí feny na 7 let. 

DISKUZE 

žádná 

ZÁVĚR SCHŮZE 

Ověření zápisu z členské schůze 

Tento zápis byl vyhotoven a ověřen členy komise pro přípravu zápisu ze zasedání členské schůze.  

Tento zápis podepisují všichni členové komise pro přípravu zápisu ze zasedání členské schůze, předseda KABT (v 
jeho nepřítomnosti místopředseda KABT) a předseda dozorčí rady.  

Součástí tohoto zápisu je prezenční listina obsahující jména osobně přítomných členů KABT, členů přítomných na 
základě plné moci. 

Ukončení zasedání členské schůze 

Zasedání členské schůze bylo ukončeno. 

Zápis bude zveřejněn na internetových stránkách KABT do 30 dní od konání zasedání členské schůze a také 
v nejbližší ročence vydávané KABT.  

 

V Choceradech dne 9. 10. 2022 



51 
 

Podpisy: 

Jméno a příjmení funkce podpis 

Olga Drozdová Člen komise pro přípravu zápisu ze 
zasedání členské schůze 

 

Jiří Kočí Člen komise pro přípravu zápisu ze 
zasedání členské schůze 

 

Adam Kopačka Člen komise pro přípravu zápisu ze 
zasedání členské schůze 

 

Radek Hradecký místopředseda KABT  

Zuzana Kopačková Předseda dozorčí rady KABT  

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Zpráva o činnosti výboru KABT 

3. Zpráva o hospodaření KABT  

4. Zpráva poradce chovu 

5. Zpráva dozorčí rady KABT 

6. Návrh textu stanov 

7. Text pozměňujících návrhů k návrhu stanov 

 

● Členové osobně přítomni na ČLSCH 
 

Cepková, Daňková, Doležalová, Drozdová, Erla, Erlová, Fišer, Fuková, Gasparovičová, Hradecká, Hradecký, 

Hurtová, Jirásek-Selingerová, Kerpl, Kočí, Kopačka, Kopačková, Kořínková-Vyšatová, Malinská, Musil, Musilová, 

Novák, Nováková, Pacltová, Polatová, Repka, Repková, Řežábková, Seinerová, Sudová, Šafránková, Šaldová, 

Šefl, Šotolová, Šuma-Kozlová, Švarc, Tomíček, Tomiš, Tůma, Tůmová, Vyoralová, Žákovská.  

  



52 
 

Zpráva ekonoma 2022 

 

Finanční zpráva za období od 1.9.2021 do 31.8.2022 
Počáteční stav účtu k 1.9.2021 - 470.850,34 Kč 
 
Příjmy: 

Výstavy     445.665,- Kč   3.051,- EURO 

Členské příspěvky     317.800,- Kč 

ČMKÚ         64.675,- Kč 

Expresní krycí listy       25.500,- Kč 

Svody         49.300,- Kč 

Prodej trik          1.350.- 

Prodej knih             730,- 

Celkem      905.020,- Kč   3.051,- EURO 
 
Výdaje: 

Výstavy      585.203,- Kč 

Gene + web           9.050,- Kč 

Tiskárna+ tonery          3.383,- Kč 

Razítka           9.538,- Kč 

Administrace poradce chovu (poštovné)       3.069,- Kč 

Pojistka vozík              370,- Kč 

Obnova dat        14.520,- Kč 

Zpracování daňové přiznání 2021        2.000,- Kč 

Trimovací stůl          5.838,- Kč 

Bankovní poplatky              2.078,- Kč 

Celkem      635.049,- Kč 

 

Počáteční stav účtu k 1.9.2021   470.850,34 Kč 

Stav běžného účtu k 31.8.2022                    725.517,52 Kč  

termínovaný vklad     76.591,-Kč 

pokladna      49.851,-Kč 

pokladna      2.065,-Eu 
  



53 
 

Zpráva poradce chovu za období od 1.9.2021 do 31.8.2022 

 

 

 

  



54 
 

Zpráva Dozorčí rady KABT 

DR přezkoumala řádnou účetní uzávěrku za účetní období 10.9. 2021 až do 9.10.2022 a neshledala v 
ní žádné nesrovnalosti. Pro mimořádnou schůzi bylo připraveno účetnictví. Byl zájem, aby si i sami 
členové mohli prohlédnout, že veškeré pohyby klubových financí jsou v pořádku. Nikdo z přítomných 
členů neprojevil zájem do účetnictví nahlédnout. 

DR také v průběhu uvedeného období kontrolovala měsíční pohyby na bankovním účtu. Členka 
Dozorčí rady má přístup do bankovního účtu klubu. Další členka DR dostává průběžně výpisy z účtu 
pro kontrolu plateb za přihlášky na výstavy. 

Dozorčí rada si vyžádala v září 2021 přístup do genealogie pro kontrolu. Kontrolou bylo zjištěno, že 
bývalá poradkyně chovu zvýhodňovala zájemce o krytí jejími psy tím, že nemuseli platit poplatek za 
expresní KL. Z  data krytí bylo zřejmé, že v době zažádání o KL již fenky háraly. Některá krytí proběhla 
již další den po zažádání o KL. Podobně byly zvýhodňované i další dvě členky klubu. Tímto jednáním 
přicházel klub o poplatky za expresní KL. Seznam těchto KL viz příloha č. 5 

Vyšlo najevo, že u bývalé poradkyně chovu proběhla téměř polovina krytí minibulterierů, což je vůči 
genetické rozmanitosti minimálně neetické. 

Dozorčí rada dále našla  v genalogii  nekompletní doklady např. chybějící KL, hlášení vrhu, hlášení 
nezabřeznutí k příslušným KL.   Jde zde o  porušení OŘ většinou chovateli. 

Také agenda k uchovnění jedinců byla neúplná, přesto byli tito jedinci uchovnění a byl na ně vydán 
KL. Opět nedodržení OŘ a zvýhodňování některých členů tím, že nemuseli odevzdávat podklady 
povinné k uchovnění psů. 

Jeden příklad za všechny: proběhlo krytí feny, která neměla v rodokmenu razítko od bývalé PCH , že je 
zařazena do chovu, v genealogii byla však vedená jako chovná a byl jí vystaven KL. 

Výbor klubu svolal na podnět DR výborovou schůzi, kde DR navrhla odvolat bývalou poradkyni chovu 
z funkce. Viz zápis schůze výboru č. 8/21 ze dne 11.10.2021 

 

Bývalá poradkyně chovu je stále členem výboru, nicméně s výborem nekomunikuje a nespolupracuje. 
Jako volená členka výboru nepracuje pro klub vůbec. Pozvánky na schůzi jí zasílány byly viz přílohy č. 
1-4.. 21.3.2022 se měla paní Zezulová účastnit zasedání valné hromady ČMKU, neboť se konala 
v místě jejího bydliště. Dodnes nemáme, přes urgence, o této události žádný záznam či zprávu - viz 
výňatek ze zápisu výborové schůze č.4/22 

Nepředala nám ani mailovou adresu pro poradce chovu, takže nějakou dobu chodily na tento mail 
dopisy, které však nepřeposílala nové PCH, nebo minimálně na klubový mail. Toto jednání lze chápat 
jako nezájem o poskytování servisu pro členy klubu. 

Člen výboru, paní Zezulová, byla dne 1.4.2022 vyzvána k doložení zprávy z účasti na Valné hromadě ČMKU, 

která se konala v Brně dne 26.3.2022 a na kterou byla delegována. Do dnešního tuto zprávu nedodala a jelikož 

přestala s výborem komunikovat ani nevíme, jestli se dané VH zúčastnila. 

DR je přesvědčená, že by měla paní Zezulová odstoupit ze své funkce ve výboru a proto vyzývá výbor 
klubu, aby s touto skutečností obeznámil paní Zezulovou písemně a vyzval jí k odstoupení z výboru 
klubu. písemně 



55 
 

DR oslovila chovatele, kteří měli dle OŘ zaplatit expresní KL. Někteří situaci pochopili a dluh vůči klubu 
uhradili. Jeden člen se již v lednu dožadoval odkladu platby s tím, že počká na mimořádnou schůzi, 
zřejmě v naději, že nově zvolený výbor nebude platbu vyžadovat. Viz příloha č. 6. 

Z další přílohy vyplývá, že současná PCH žádá chovatelku o doplacení poplatku za ExKL. Chovatelka 
žádala o KL 11.1.2022 a 21.1.2022 kryla fenu. Viz přílojha č.7. Zde zcela zřejmě šlo o ExKL, o který 
chovatelka účelově nezažádala. Zažádala pouze o standardní KL.. Chovatelka lživě uvádí, že žádost o 
KL pozdržela proto, že neobdržela od výboru potvrzení členství, které si uhradila již v prosinci 2021. 
Potvrzení členství chovatelka dostala 3.1.2022. viz příloha č. 8. 

Vzhledem k těmto uvedeným problémům se PCH rozhodla, že běžné KL bude vystavovat nejdříve 14 
dní od žádosti. 

Po odvolání bývalé poradkyně chovu se strhla kampaň proti výboru a DR klubu, což vyústilo ve svolání 
mimořádné schůze.  Průběh a závěr je zřejmý ze zápisu z této schůze.  

Svolavatelka mimořádné schůze se nedostavila, takže ani nemohla před zúčastněnými svůj krok 
obhajovat a odpovídat na četné otázky. 

Dozorčí rada opětovně vyzývá členy spolku, aby dodržovali řádné termíny stanovené OŘ k zasílání 
dokumentace poradkyni chovu a na plemennou knihu. 

Závěrem: Dozorčí rada vyzývá členy, aby se chovali v souladu s platnými Stanovami a OŘ a 
nepoškozovali dobré jméno spolku a jeho členů. DR také vyzývá výbor klubu k lepší průběžné 
komunikaci se členy klubu, neiformovaní členi pak snadno věří lživým zdrojům a jsou snadno 
zmanipulovatelní lidmi, co sledují pouze vlastní zištné zájmy. 

 

Předseda DR: Zuzana Kopačková, členky: Dana Sudová, Konstancie Dřínková 

 

 

 

  

VÍTE ŽE… 

… protože byli psi šlechtěni pomocí plemenitby po staletí, jejich tělesné i duševní vlastnosti 

se stále měnily, aby vyhovovaly požadavkům člověka: pro hon, stavění, práci na stopě, 

hlídání i zahřívání pohovek po boku svých pánů? Za posledních 150 let byli psi posuzováni 

podle fyzických znaků i pracovních schopností. Málo plemen se může pochlubit takovým 

vyvážením tělesných vlastností, pracovních schopností i temperamentu jako bulteriér.  

 



56 
 

16. Ohlédnutí za výstavní sezónou KABT 2022 

Květnová Speciální výstava KABT (BT) spojená s Klubovou výstavou KABT pro MBT 
v Choceradech zaznamenala rekord.  Na tuto výstavu bylo přihlášeno celkem 257 psů, z toho 
146 bulteriérů a 111 miniaturních bulteriérů. Na Speciální výstavu KABT pro BT přijali pozvání 
rozhodčí Anthony Williams (GB) a Pete Blair (GB). Hlavní rozhodčí byla Jana Daňková. Jarní 
Klubový výstavu KABT pro MBT posuzoval Dinu Catilina (GB).  

Rekordní účast měl také svod při této příležitosti. Kvůli vysokému počtu přihlášených psů byl 
termín svodu rozšířen i na páteční odpoledne díky vstřícnosti posuzující rozhodčí Jany 
Daňkové. Celkem bylo odsvodováno 93 psů. Výstavou však tento náročný den neskončil, po 
jejím skončení byla na programu ještě mimořádná členská schůze. 

V červenci 2022 Klub uspořádal již tradiční letní výstavu v Rosicích u Brna. Pozvání 
k posuzování psů na klubové výstavě přijali Chris Kilpatrick (GB), Anthony J. McCann (GB) a 
funkci hlavní rozhodčí paní Milena Maršálová. Celá výstava se nesla v příjemné atmosféře. 
Přihlášeno bylo 76 standardních bulteriérů a 59 miniaturních. Také při této výstavě se konal 
svod, kterého se zúčastnilo celkem 35 psů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



57 
 

 

    

    

  



58 
 

Na klubovou výstavu v září 2022 přijali pozvání rozhodčí Theofilus Jaspers (USA), Rion van der Linde (JAR) a 

Yvette Caprino (NL). Přihlášeno bylo celkem 167 psů, z toho 87 bulteriérů a 80 miniaturních bulteriérů. 

Odsvodováno bylo 25 psů. 

  

    

Ohlédnutí za Klubovou výstavou – Yvette Caprino 

I would like to thank all the exhibitors who showed under me last Saturday at the Club Dog Show KABT 
and for their sporty acceptance of my decisions. I really enjoyed my judgement, I was spoilt with a lot 
of quality, typy Miniature Bull Terriers with lovely temperaments. There were some close calls to 
make. Although I am not a tooth fairy the breeders need to take some attention on the bites. 

Further more I also want to give a big thank you to my ringstewards who worked so hard through the 
long day. You were a pleasure to work with! The venue was beautiful, the show well organised with 
beautiful prices for all places. 

There was a lovely atmosphere and hospitality second to none. It was also nice meeting my co judges 
Phil Jaspers his wife Amy and Rion van der Linde from abroad. 

Thank you Radek Hradecky for taking such a good care of us during the weekend and for the lovely 

judge presents. Memories which we can share with a beautiful glass of wine  

Many thanks for inviting me again! 

  



59 
 

 

  



60 
 

17. Výsledky výstav pořádaných KABT v roce 2022 

Speciální výstava KABT Chocerady 14. 5. 2022 – bulteriér 
 

ROZHODČÍ: Anthony Williams PSI     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

EASTON Brickfield  Velmi nadějný 1   

CLAUDIUS Patriot Bull  Velmi nadějný 2   

RAMZES z Rzymskich Legionów  Velmi nadějný 3   

CÉSAR Patriot Bull  Velmi nadějný 4   

ELITE PROSPECT Brickfield  Abs. -   

třída dorostu 

HERO ZIPPY z Čerchovské zahrady  Velmi nadějný 1   

CALIPSO CROS Dog of Tru  Velmi nadějný 2   

třída mladých 

Sun Wheel BOND JAMES BOND  Výborný 1 CAJC , BOJ , BOB 

BURBANK BIRDSHAPE Cincherocan  Výborný 2   

SUGAR CHAOS Rasels Bull  Výborný 3   

ACHILLES Slovak Bulls  Výborný 4   

ACHAB Hořejanský Bull  Výborný -   

ANGUS Cor Ferro  Výborný -   

APOLLO TARANTINO Prague Bull  Výborný -   

ESCALADE Amikanto  Výborný -   

FABIO Daidalos  Výborný -   

HERODIAS Karlovarský Bull  Výborný -   

ALADIN VINCENT Prague Bull  Velmi dobrý -   

ÁSGARD BII Půlnoční Express  Velmi dobrý -   

ATLAS JULES Prague Bull  Velmi dobrý -   

BOB Stella Albis  Velmi dobrý -   

BOSS z Libyňského vrchu  Velmi dobrý -   

DANTES Star Quarterworld  Velmi dobrý -   

IMAGINE DREAMS Sugar Skull  Velmi dobrý -   

JOEY Bitevní pes  Velmi dobrý -   

mezitřída 

EDA z Čerchovské zahrady  Výborný 1 CAC 

ADOLFINO Only Joke  Výborný 2 res. CAC 

BALU Christian's Guardians  Výborný 3   

HAPPY REGIS Kovrb-Bull  Velmi dobrý 4   

třída otevřená 

JUGGERNAUT CV Rasels Bull  Výborný 1 CAC 

RIO Solo Magnifica  Výborný 2 res. CAC 

BACARDI Way To Happiness  Výborný 3   

DEPUTY LAWYER Bulletshine  Výborný 4   

APOLO z Krusoviec  Výborný -   

Aricon EYERONY  Výborný -   



61 
 

BUTKUS BALBOA Lordshine  Výborný -   

CARTER Dauntless Hunter  Výborný -   

CASH IN Brickfield  Výborný -   

DIABLO Dower  Výborný -   

HUBERT Bitevní pes  Výborný -   

QUERCUS Daidalos  Výborný -   

RYNO Polabský Bull  Výborný -   

ABUDAL Dear Vandal  Velmi dobrý -   

AREKO Cincherocan  Velmi dobrý -   

DAG Dower  Velmi dobrý -   

EDMOND Red Dwarf  Velmi dobrý -   

ENFIELD Karlovarský Bull  Velmi dobrý -   

GENESIS Little Bull  Velmi dobrý -   

GOOFY Little Bull  Velmi dobrý -   

QUINN Fresh Kyvet  Velmi dobrý -   

SILVER SHARK Plzeňský Bull  Velmi dobrý -   

BARYTON FIGARO White Ullrica  Abs. -   

CASANOVA AS-W  Abs. -   

třída vítězů 

GAUNER Mithgard  Výborný 1 CAC , Vítěz speciální výstavy (VSV) 

Bullistorgame HITEC LOMACHENKO  Výborný 2 res. CAC 

IKKS Solo Magnifica  Výborný 3   

D-City RAGING STORM  Výborný 4   

BLACK KING Rasels Bull  Výborný -   

BONAPARTE Amikanto  Výborný -   

DANTES Manor Bohemia  Výborný -   

DOMINATOR Daidalos  Výborný -   

třída veteránů 

VAN GOGH Asmoddeus  Výborný 1   

FIDO ze Sychrovského lesa  Výborný 2   

CHICO Polabský Bull  Výborný 3   

 

 

 

ROZHODČÍ: Pete Blair FENY     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

EMERALD Brickfield  Velmi nadějný 1   

CALLY Bull z Hrdlořez  Abs. -   

třída dorostu 

CHARMING WITCH Mithgard  Velmi nadějný 1   

CHARM z Čerchovské zahrady  Velmi nadějný 2   

Top-Bullseye JESSICA  Velmi nadějný 3   

CHARLOTTA DIANA Karlovarský Bull  Velmi nadějný 4   

HENNESSEY ZIPPY z Čerchovské zahrady  Abs. -   



62 
 

třída mladých 

XANTHE Rasels Bull  Výborný 1 CAJC , BOS 

INIESTA Hooligan's Bull  Výborný 2   

DAISY Zlínská žába  Výborný 3   

BARBAROSSA SPOTTYCOW Cincherocan  Výborný 4   

AFRODITA Arcanum Regnum  Výborný -   

ALEXIA Bull's Destiny  Výborný -   

AURORA BOREALIS Cor Ferro  Výborný -   

BIBI z Libyňského vrchu  Výborný -   

CHELSEA Little Bull  Výborný -   

ALMA MAURA BII Půlnoční Express  Velmi dobrý -   

AMANDA FABIENNE Prague Bull  Velmi dobrý -   

ATHENA ze Zeleného statku  Velmi dobrý -   

AURORA MALLORY Prague Bull  Velmi dobrý -   

BEATA Stella Albis  Velmi dobrý -   

BELLISSIMA z Libyňského vrchu  Velmi dobrý -   

BIBI Sanest  Velmi dobrý -   

DEBBIE ANGEL Christian's Guardians  Velmi dobrý -   

DRUBERRY Dauntless Hunter  Velmi dobrý -   

EMILLIA Dower  Velmi dobrý -   

HERMIONA Daidalos  Velmi dobrý -   

CHERRY Little Bull  Velmi dobrý -   

INDIANA Bitevní pes  Velmi dobrý -   

KYLIE DAISY Regess Bull  Velmi dobrý -   

AMELIE von Felthof  Abs. -   

FLORA GODDESS Karlovarský Bull  Abs. -   

mezitřída 

ALOISIE Only Joke  Výborný 1 CAC 

Tikvara Lake KLOI  Výborný 2 res. CAC 

DOT COM Amikanto  Výborný 3   

CARAMELA Daidalos  Výborný 4   

CALLY Raw Buddy Bull  Výborný -   

NIAGARA z Rzymskich Legionów  Výborný -   

AGÁTA Only Joke  Velmi dobrý -   

DRAGONFLY Amikanto  Velmi dobrý -   

HOPPY Kovrb-Bull  Velmi dobrý -   

BIANCA ANGEL Christian's Guardians  Abs. -   

třída otevřená 

GOLDEN GLORY Mithgard  Výborný 1 CAC 

Top-Bullseye HOLY HANKA  Výborný 2 res. CAC 

ARTEMIS z Libyňského vrchu  Výborný 3   

HALEY Nature of Unique  Výborný 4   

CHELSEA WHISKY Regess Bull  Výborný -   

ÁJA Iacentem Dormienti  Výborný -   

BRIGITE Evil Wild Hyena  Výborný -   

CAIRA Dauntless Hunter  Výborný -   

EVRA Hooligan's Bull  Výborný -   



63 
 

GOLDIE Bitevní pes  Výborný -   

YACKIE z Čerchovské zahrady  Výborný -   

ANDROMEDA Patriot Bull  Velmi dobrý -   

ATÉ z Libyňského vrchu  Velmi dobrý -   

BEAUTIFUL SOUL RHAPSODY Rampage 
Rocket  

Velmi dobrý -   

BERENICA Joe's Star  Velmi dobrý -   

BOHEMIAN QUEEN Lordshine  Velmi dobrý -   

BOSSA NOVA White Ullrica  Velmi dobrý -   

DAFNE Karlovarský Bull  Velmi dobrý -   

AZORELLA Daidalos  Abs. -   

WALHALLA Joe´s Star Abs. -  

YENSEE z Čerchovské zahrady  Abs. -   

třída pracovní 

AGGA Dauntless Hunter  Velmi dobrý 1   

třída vítězů 

DIVING CATCH Brickfield  
Výborný 1 

CAC , Vítěz speciální výstavy 
(VSV) 

CUKINA Amikanto  Výborný 2 res. CAC 

Top-Bullseye ENGLAND'S ROSE  Výborný 3   

AMI RASELS BULL Amikanto  Výborný 4   

APREA LINA White Ullrica  Výborný -   

třída veteránů 

CRY TO ME Joe's Star  Výborný 1 BOV 

UNCHAINED DREAMS Mighty Crew  Výborný 2   

FLORA ze Sychrovského lesa  Výborný 3   

CASIOPEA Polabský Bull  Výborný 4   

AIMÉE De La Rue  Výborný -   

ALLY THE FIRST OF Way To Happiness  Výborný -   

CECILE GWYN Nature of Unique  Výborný -   

ELIZABETH Little Bull  Výborný -   

EVELYN Little Bull  Velmi dobrý -   

CAN-AM BLACK ONYX z Ostrova Man  Abs. -   

 

Klubová výstava KABT Chocerady 14. 5. 2022 – miniaturní bulteriér 

 

ROZHODČÍ: Dinu Catilina PSI     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

MAXIMUS z Husitova kraje  Velmi nadějný 1   

MANU z Husitova kraje  Velmi nadějný 2   

ASTON Montana South Bohemia  Velmi nadějný 3   

APOLLO Montana South Bohemia  Velmi nadějný 4   

ACHILL Salocin Bull  Velmi nadějný -   

ALFIE Montana South Bohemia  Velmi nadějný -   

    



64 
 

třída dorostu 

Cass-Staf SUPERNAL METATRON  Velmi nadějný 1   

WHOOPIE DOO Aedestaurum  Velmi nadějný 2   

FANTASTIC CHARLIE Mini Pike  Velmi nadějný 3   

COUDY Bull z Krasu  Velmi nadějný 4   

APOLLO Lapis Bull ív Rosse  Nadějný -   

ALL EYES ON ME Aedestarum Abs. -   

třída mladých 

GOLDENWIN Crystal Jaw  Výborný 1 CAJC 

Havanta Bull TOTAL CUDDLY PUPPET  Výborný 2   

ALKEHOL MINI Bull Borka Bohemia  Výborný 3   

TRISTAN Rasels Bull  Výborný 4   

ATTILA Pepr MBT  Výborný -   

BALTAZAR von Hunnen-König  Výborný -   

DON'T WORRY Marso  Výborný -   

EUGEN EWAN Pearl Puppi  Výborný -   

CHUCK SIMON Trigon  Výborný -   

JEHOEL BERENICA Domin-Jr  Výborný -   

QUANTUM OF SOLACE Venturesome  Výborný -   

CONOR HUGO-M z Čerchovské zahrady  Velmi dobrý -   

DINOCO TEX Totem Alexver  Velmi dobrý -   

KINGSMAN Canea Bulls  Velmi dobrý -   

BENDER Bull Rott  Abs. -   

mezitřída 
ALL EYEZ ON ME BUZZER BEATER Wild Red 
Guardian  

Výborný 1 CAC 

BOLT Bull Rott  Výborný 2 res. CAC 

SPINACH Adamant-UA  Výborný 3   

COOL MAN Marso  Výborný 4   

ARRAKIS Star of Felicity  Výborný -   

HORACE Minibull z Kosova  Výborný -   

HULK MZM Bull  Výborný -   

třída otevřená 

CASH The Warrior  Výborný 1 CAC , Nejlepší pes , BOS 

AMERICA CAPTAIN Bull Rott  Výborný 2 res. CAC 

CHRIS TIAN Indygou  Výborný 3   

CHIP z Husitova kraje  Výborný 4   

AEGON Valor Bohemia  Výborný -   

ARNOLD SILVER Anael Amon  Výborný -   

BAMBOO SHARK Deni.bull  Výborný -   

BALTAZAR Mini Madhouse  Velmi dobrý -   

EDMONT DANTES Team Soft  Velmi dobrý -   

třída pracovní 

DODGE VIPER-M Wild Fámy  Výborný 1 CAC 

třída vítězů 

Amfashion BORN TO WIN  Výborný 1 CAC 

FARRELL z Husitova kraje  Výborný 2 res. CAC 



65 
 

třída veteránů 

GEORGE MICHAEL Marso-Bull  Výborný 1   

ROZHODČÍ: Dinu Catilina FENY     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

 

ROZHODČÍ: Dinu Catilina FENY     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

ALLIN Montana South Bohemia  Velmi nadějný 1   

třída dorostu 

NIANIU od Benga  Velmi nadějný 1   

ANDĚLKA de Via Nostra  Velmi nadějný 2   

ARYA STARK Salome Bulls  Velmi nadějný 3   

FLAWLESS FORMINA Mini Pike  Velmi nadějný 4   

AMÁLKA de Via Nostra  Velmi nadějný -   

ASSUMI Lapis Bull ív Rosse  Nadějný -   

třída mladých 

JABBAH BERENICA Domin-Jr  Výborný 1 CAJC , BOJ 

FOXY LADY FOR FRIEND OF MINE FROM Fitbull  Výborný 2   

ATHENA Pepr MBT  Výborný 3   

FOCA Pearl Puppi  Výborný 4   

AKIRA SNOOPY Shangri-La-Bohemia  Výborný -   

BAMBI von Hunnen-König  Výborný -   

BROOKE Bull Rott  Výborný -   

CASHEW Mini Madhouse  Výborný -   

CILIJA-M z Čerchovské zahrady  Výborný -   

DAISY DUCK z Konitzbergu  Výborný -   

DEEP LOOK Marso  Výborný -   

JUNIPER Zóna Bulls  Výborný -   

KIT KAT Venturesome  Výborný -   

TUNDRA Rasels Bull  Výborný -   

ARKANA z Březeneckého kopce  Velmi dobrý -   

BEAU JOUJOU Wolf in Love  Velmi dobrý -   

BRIGITTE BARDOT de Alphaville Bohemia  Velmi dobrý -   

DESTINY z Konitzbergu  Velmi dobrý -   

CHIQUITA CHAMP Satya  Velmi dobrý -   

KAMČA z Husitova kraje  Velmi dobrý -   

KARIN MIA z Husitova kraje  Velmi dobrý -   

KAROLÍNA z Husitova kraje  Velmi dobrý -   

MARSOLINE KISS Domin-Jr  Velmi dobrý -   

DEFINITELY MAYBE ELL Magnus Zeret  Abs. -   

mezitřída 

Extravert ONLINE  Výborný 1 CAC 

BABY Bull Rott  Výborný 2 res. CAC 

EXCELENT PUZZLE Crystal Jaw  Výborný 3   

IMMORTAL HARLEQUIN z Husitova kraje  Výborný 4   



66 
 

AMARANTHE MINI Bull Borka Bohemia  Výborný -   

HANNAH MZM Bull  Výborný -   

RAISIN BLANC vom Hellimer Hof  Výborný -   

CARROL COCTAIL z Konitzbergu  Velmi dobrý -   

CORONA Polabský Bull  Velmi dobrý -   

ELITE FORCE Crystal Jaw  Velmi dobrý -   

CHARISSA z Husitova kraje  Abs. -   

třída otevřená 

Bullinvictus CIRI  Výborný 1 CAC 

Bullinvictus CALANTHE  Výborný 2 res. CAC 

CLEAN Marso  Výborný 3   

ALLY CARDJAN Bohemia Superb  Výborný 4   

AKA MOOZA Wolf in Love  Výborný -   

ANGEL DUST Bull Rott  Výborný -   

BEST OF BULL-M Wild Fámy  Výborný -   

CINDY-MINIES Meggan Bohemia  Výborný -   

Havanta Bull DYNASTY GOLD  Výborný -   

ACYRA z Konitzbergu  Velmi dobrý -   

BRANDY Asmoddeus  Velmi dobrý -   

E-CARROLL Yaminibull  Velmi dobrý -   

ALICA OliGarden  Abs. -   

CAMPARI ESTIVO z Konitzbergu  Abs. -   

třída pracovní 

CHERRY z Husitova kraje  Výborný 1 CAC 

ANDROMEDA Star of Felicity  Výborný 2 res. CAC 

třída vítězů 

LUCKY BEAST IN TROUBLE FROM Fitbull  
Výborný 1 

CAC , Nejlepší fena , 
BOB 

ALBERTA ELLA Action Alet  Výborný 2 res. CAC 

CAN'T TURN BACK Wild Red Guardian  Výborný 3   

EXCELENCE ESTERKA Indygou  Výborný 4   

HOLLY z Husitova kraje  Abs. -   

třída veteránů 

EmeritaBull BLACK INSPIRE  Výborný 1 BOV 

AMÁLIE z Husitova kraje  Výborný 2   

Monostori Kisbull ALBERTA LOLLY  Výborný 3   

 

 

Klubová výstava KABT Zbraslav u Rosic 17. 7. 2022 

BULTERIÉR 

ROZHODČÍ: Chris Kilpatrick PSI     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída dorostu 

CONFIDENT FIRE Extragang  Velmi nadějný 1   

EASTON Brickfield  Velmi nadějný 2   



67 
 

třída mladých 

ACHILLES Slovak Bulls  Výborný 1 CAJC , BOJ 

ESCALADE Amikanto  Výborný 2   

ARMIN Bull's Destiny  Výborný 3   

CALIPSO CROS Dog of Tru  Výborný 4   

mezitřída 

Sun Wheel BOND JAMES BOND  Výborný 1 CAC 

BURBANK BIRDSHAPE Cincherocan  Výborný 2 res. CAC 

DIESEL Star Quarterworld  Výborný 3   

třída otevřená 

Brookbully BEDLEM  Výborný 1 CAC , Nejlepší pes , BOS 

Aricon EYERONY  Výborný 2 res. CAC 

APOLO z Krusoviec  Výborný 3   

BACARDI Way To Happiness  Výborný 4   

ARES z Libyňského vrchu  Výborný -   

BIG BOSS Extragang  Výborný -   

CASH IN Brickfield  Výborný -   

RIO Solo Magnifica  Výborný -   

RYNO Polabský Bull  Výborný -   

třída vítězů 

GAUNER Mithgard  Výborný 1 CAC 

IKKS Solo Magnifica  Výborný 2 res. CAC 

Bullistorgame HITEC LOMACHENKO  Výborný 3   

BONAPARTE Amikanto  Výborný 4   

Xampari ARNOLD SCHWARZENEGER  Výborný -   

ZIPPY z Čerchovské zahrady  Výborný -   

 

ROZHODČÍ: Chris Kilpatrick FENY 
 

  

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

FIIIHA Amikanto  Velmi nadějný 1   

BEATRICA PRINCESSA Luz de la Luna  Velmi nadějný 2   

JYOTSANA Daidalos  Velmi nadějný 3   

KAMARA Hooligan's Bull  Velmi nadějný 4   

IADARA Daidalos  Velmi nadějný -   

třída dorostu 

CHARMING WITCH Mithgard  Velmi nadějný 1   

EMERALD Brickfield  Velmi nadějný 2   

BE FLASH z Konitzbergu  Velmi nadějný 3   

Paladin Bull FABULOUS  Velmi nadějný 4   

BE LUNA z Konitzbergu  Velmi nadějný -   

CHLOE z Čerchovské zahrady  Velmi nadějný -   

CHANSON Mithgard  Abs. -   

třída mladých 

AURELIA Bull's Destiny  Výborný 1 CAJC 

CARMEN Lacedaemon  Výborný 2   



68 
 

INDIANA Bitevní pes  Výborný 3   

CHERRY z Halašova  Výborný 4   

ALEXIA Bull's Destiny  Výborný -   

ARYA ze Zeleného statku  Výborný -   

Bullistorgame CLEOPATRA  Výborný -   

JACKIE Bitevní pes  Výborný -   

VALENTINA Solo Magnifica  Výborný -   

WILD CHERRY Rasels Bull  Výborný -   

HENNESSEY ZIPPY z Čerchovské zahrady  Abs. -   

mezitřída 

INIESTA Hooligan's Bull  Výborný 1 CAC , Nejlepší fena , BOB 

DOT COM Amikanto  Výborný 2 res. CAC 

CELESTE Lacedaemon  Výborný 3   

BARBAROSSA SPOTTYCOW Cincherocan  Výborný 4   

ABBI Iacentem Dormienti  Výborný -   

BUBLINA Espodo  Výborný -   

GALIE z Čerchovské zahrady  Výborný -   

ALBA DIZZY LIZZIE z Konitzbergu  Abs. -   

APRIL IN BELGRADE AS-W  Abs. -   

třída otevřená 

LARA DORREN Buteo  Výborný 1 CAC 

GOLDEN GLORY Mithgard  Výborný 2 res. CAC 

Top-Bullseye HOLY HANKA  Výborný 3   

HALEY Nature of Unique  Výborný 4   

ARTEMIS z Libyňského vrchu  Výborný -   

BEAUTIFUL SOUL RHAPSODY Rampage 
Rocket  

Výborný -   

BOUNTY BABY Way To Happiness  Výborný -   

COSMIC CATALINA Lordshine  Výborný -   

DUCHESS OF Magnus Zeret  Velmi dobrý -   

Power King SIVA  Abs. -   

třída vítězů 

CUKINA Amikanto  Výborný 1 CAC 

Top-Bullseye ENGLAND'S ROSE  Výborný 2 res. CAC 

DIVING CATCH Brickfield  Výborný 3   

AMI RASELS BULL Amikanto  Výborný 4   

APREA LINA White Ullrica  Výborný -   

ZIPPORA Daidalos  Abs. -   

třída veteránů 

CAN-AM BLACK ONYX z Ostrova Man  Výborný 1 BOV 

ALLY THE FIRST OF Way To Happiness  Výborný 2   

CASIOPEA Polabský Bull  Abs. -   

KASIENKA Daidalos  Abs. -   

 

  



69 
 

MINIATURNÍ BULTERIÉR 

 

ROZHODČÍ: Anthony J. McCann PSI     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

NAOS ANNIE Domin-Jr  Velmi nadějný 1   

Bulletstorm DOPING  Velmi nadějný 2   

NUNKI ANNIE Domin-Jr  Velmi nadějný 3   

třída dorostu 

MANU z Husitova kraje  Velmi nadějný 1   

FABULOUS RED ROCK Mini Pike  Velmi nadějný 2   

BREST Černomor  Abs. -   

MONTY z Husitova kraje  Abs. -   

třída mladých 

GOLDENWIN Crystal Jaw  Výborný 1 CAJC , BOJ 

JOVE Indygou  Výborný 2   

Cass-Staf SUPERNAL METATRON  Výborný 3   

QUANTUM OF SOLACE Venturesome  Výborný 4   

ARTHUR Valkeria Canis  Výborný -   

COUDY Bull z Krasu  Výborný -   

CLAUDIUS-M z Čerchovské zahrady  Abs. -   

mezitřída 

HULK MZM Bull  Výborný 1 CAC , Nejlepší pes , BOB 

JEHOEL BERENICA Domin-Jr  Výborný 2 res. CAC 

ALKEHOL MINI Bull Borka Bohemia  Výborný 3   

DINOCO TEX Totem Alexver  Výborný 4   

BENDER Bull Rott  Abs. -   

třída otevřená 

COOL MAN Marso  Výborný 1 CAC 

ALL EYEZ ON ME BUZZER BEATER Wild Red 
Guardian  

Výborný 2 res. CAC 

GARP TO ANMAJOON OF Yaminibull  Výborný 3   

DINGO Enel Fenomen  Abs. -   

třída vítězů 

Amfashion BORN TO WIN  Výborný 1 CAC 

 

ROZHODČÍ: Anthony J. McCann FENY     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

GO Marso  Velmi nadějný 1   

POPPY z Husitova kraje  Velmi nadějný 2   

YATTA-YOKOZUNA Celebrities Base  Velmi nadějný 3   

třída dorostu 

NIANIU od Benga  Velmi nadějný 1   

ZOYA Opalplast  Velmi nadějný 2   



70 
 

třída mladých 
BANANA BOOM BOOM WHITE IRONE LADY 
Chucho Topline  

Výborný 1 CAJC 

DEJANIRA Rozbullnik  Výborný 2   

Disi Nonpareil Mini Bull DAENERYS  Výborný 3   

BOBICA from Sky Bee  Výborný 4   

ASSUMI Lapis Bull ív Rosse  Výborný -   

BONDUELA Moravia Klenot  Výborný -   

CAROL-M z Čerchovské zahrady  Výborný -   

DESIGNED BY ELL Magnus Zeret  Výborný -   

Black Fusion ERICA ESMERALDA  Výborný -   

FOCA Pearl Puppi  Výborný -   

HONKY TONKY-M Wild Fámy  Výborný -   

JUNIPER Zóna Bulls  Výborný -   

WINE TIME Venturesome  Výborný -   

YUMMY RASPBERRY Gemma Gemmarum  Výborný -   

ASTRID MARINA Prajz Canis  Abs. -   

mezitřída 

Extravert ONLINE  Výborný 1 CAC 

KIT KAT Venturesome  Výborný 2 res. CAC 

CILIJA-M z Čerchovské zahrady  Výborný 3   

JABBAH BERENICA Domin-Jr  Výborný 4   

EXCELENT PUZZLE Crystal Jaw  Výborný -   

třída otevřená 

Cini-Mini BUM-BUM  Výborný 1 CAC 

ALICA OliGarden  Výborný 2 res. CAC 

ALLY CARDJAN Bohemia Superb  Výborný 3   

třída pracovní 

CHERRY z Husitova kraje  Výborný 1 CAC 

třída vítězů 

Cass-Staf DEMONIC BALAM  Výborný 1 CAC , Nejlepší fena , BOS 

GALLYS YAMINIBULL Trigon  Výborný 2 res. CAC 

ALBERTA ELLA Action Alet  Výborný 3   

DEVA Crystal Jaw  Výborný 4   

třída veteránů 

AMÁLIE z Husitova kraje  Výborný 1 BOV 

DARLING Sorrowfull Sight  Výborný 2   

 

  



71 
 

Klubová výstava KABT Chocerady 17. 9. 2022 

BULTERIÉR 

ROZHODČÍ: Phill Jaspers PSI     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

EDUARDO Zlínská žába  Velmi nadějný 1   

CHAPPIE Nature of Unique  Velmi nadějný 2   

CHAMPION Nature of Unique  Velmi nadějný 3   

CHIPS Nature of Unique  Abs. -   

třída dorostu 

EARNED RUN Brickfield  Velmi nadějný 1   

NITRO The Congueror Bull  Velmi nadějný 2   

třída mladých 

ACHILLES Slovak Bulls  Výborný 1 CAJC 

HERO ZIPPY z Čerchovské zahrady  Výborný 2   

HERODIAS Karlovarský Bull  Výborný 3   

CÉSAR Patriot Bull  Výborný 4   

FABIO Daidalos  Výborný -   

RAMZES z Rzymskich Legionów  Výborný -   

ACHAB Hořejanský Bull  Velmi dobrý -   

AIDEN Bull's Destiny  Velmi dobrý -   

CALIPSO CROS Dog of Tru  Velmi dobrý -   

CONFIDENT FIRE Extragang  Velmi dobrý -   

ORYX Lakonga  Velmi dobrý -   

mezitřída 

BURBANK BIRDSHAPE Cincherocan   Výborný  1 CAC 

EDA z Čerchovské zahrady   Výborný 2 res. CAC 

YOU'RE MY DESTINY FROM Canis Nefertiti   Výborný 3   

CLEO Llubpet  Výborný 4   

BOSS z Libyňského vrchu  Velmi dobrý -   

třída otevřená 

Rabram ROCKY ROAD  Výborný 1 CAC 

CARTER Dauntless Hunter  Výborný 2 res. CAC 

CALIGULA Lacedaemon  Výborný 3   

DIABLO Dower  Velmi dobrý 4   

ADOLFINO Only Joke  Velmi dobrý -   

ARES z Libyňského vrchu  Velmi dobrý -   

BALU Christian's Guardians  Velmi dobrý -   

GENESIS Little Bull  Velmi dobrý -   

BACARDI Way To Happiness  Abs. -   

třída vítězů 

GAUNER Mithgard  Výborný 1 CAC, BOS, Klubový vítěz 

IKKS Solo Magnifica  Výborný 2 res. CAC 

DANTES Manor Bohemia  Výborný 3   

WILL WEATON Plzeňský Bull  Výborný 4   

BLACK KING Rasels Bull  Abs. -   



72 
 

třída veteránů 

FIDO ze Sychrovského lesa  Výborný 1   

VAN GOGH Asmoddeus  Výborný 2   

 

ROZHODČÍ: Rion van der Linde FENY     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

LEILANI Daidalos  Velmi nadějný 1 Nejlepší štěně 

LITTLE SANAH Canis Nefertiti  Velmi nadějný 2   

třída dorostu 

EMERALD Brickfield  Velmi nadějný 1 Nejlepší dorost 

JYOTSANA Daidalos  Velmi nadějný 2   

JIVIKA Daidalos  Velmi nadějný 3   

ESMÉ ANGEL Christian's Guardians  Velmi nadějný 4   

IADARA Daidalos  Velmi nadějný -   

KASSIOPEIA Daidalos  Abs. -   

třída mladých 

CHARMING WITCH Mithgard  Výborný 1 CAJC , BOJ 

THE DREAM Opalplast  Výborný 2   

CHARM z Čerchovské zahrady  Výborný 3   

LEELOO Canis Nefertiti  Výborný 4   

FLORENCE Bull Dub  Výborný -   

HERMIONA Daidalos  Výborný -   

DAISY Zlínská žába  Abs. -   

HOLLY Karlovarský Bull  Abs. -   

CHLOE z Čerchovské zahrady  Abs. -   

mezitřída 

INSPIRED BY WONDER WOMAN FOR Canis Nefertiti   Výborný 1 CAC 

AFRODITA Arcanum Regnum   Výborný 2 res. CAC 

CHELSEA Little Bull   Výborný 3   

BARBAROSSA SPOTTYCOW Cincherocan   Výborný 4   

ALMA MAURA BII Půlnoční Express  Výborný -   

BELLISSIMA z Libyňského vrchu  Výborný -   

CELESTE Lacedaemon  Výborný -   

třída otevřená 

DIVING CATCH Brickfield  Výborný 1 CAC 

CARAMELA Daidalos  Výborný 2 res. CAC 

GOLDEN GLORY Mithgard  Výborný 3   

HALEY Nature of Unique  Výborný 4   

ABENAKI Cincherocan  Výborný -   

ABIGAIL Ranč Dvorce  Výborný -   

BEATRICE Dog of Tru  Výborný -   

ELIZABETH Karlovarský Bull  Výborný -   

AMY MINNIE Rostein Bull  Velmi dobrý -   

MAŠA Dvorce  Abs. -   

NIAGARA z Rzymskich Legionów  Abs. -   



73 
 

třída vítězů 

EXCELLENCE Mithgard  
Výborný 1 

CAC , Klubový vítěz (KV) , 
BOB , BIS  

RING OF FIRE Opalplast  Výborný 2 res. CAC 

DONG Brickfield  Výborný 3   

ZIPPORA Daidalos  Výborný 4   

AMI RASELS BULL Amikanto  Výborný -   

APREA LINA White Ullrica  Výborný -   

ARTEMIS z Libyňského vrchu  Výborný -   

GIGA Da-Ba-Go  Výborný -   

třída veteránů 

CRY TO ME Joe's Star  Výborný 1 BOV 

UNCHAINED DREAMS Mighty Crew  Výborný 2   

CECILE GWYN Nature of Unique  Výborný 3   

FLORA ze Sychrovského lesa  Výborný 4   

ELIZABETH Little Bull  Výborný -   

ALLY THE FIRST OF Way To Happiness  Abs. -   

 

MINIATURNÍ BULTERIÉR 

ROZHODČÍ: Yvette Caprino PSI     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

KIMI MIO Indygou  Velmi nadějný 1   

SPECTACULAR TRI CHICKEN Chucho Topline  Velmi nadějný 2   

KIM CHI Indygou  Velmi nadějný 3   

KORY KORY Indygou  Velmi nadějný 4   

třída dorostu 

Bulletstorm DOPING  Velmi nadějný 1   

MONTY z Husitova kraje  Velmi nadějný 2   

třída mladých 

TUG O'WAR Bull Position  Výborný 1 CAJC 

Havanta Bull TOTAL CUDDLY PUPPET  Výborný 2   

QUANTUM OF SOLACE Venturesome  Výborný 3   

ASTON Montana South Bohemia  Výborný 4   

ABU DHABÍ Gang Lafino  Výborný -   

NAPOLEON od Benga  Výborný -   

FABULOUS RED ROCK Mini Pike  Velmi dobrý -   

FANTASTIC CHARLIE Mini Pike  Velmi dobrý -   

KINGSMAN Canea Bulls  Velmi dobrý -   

GARGAMEL Admiko  Abs. -   

mezitřída 

DON'T WORRY Marso  Výborný 1 CAC 

CHRIS TIAN Indygou  Výborný 2 res. CAC 

SMOKE ON THE WATER Bull Position  Výborný 3   

BRUMBÁL Bull Rott  Výborný 4   

JOVE Indygou  Výborný -   



74 
 

třída otevřená 

COOL MAN Marso  
Výborný 1 

CAC , Klubový vítěz (KV) , 
BOS 

GEMINI HEKTOR Chucho Topline  Výborný 2 res. CAC 

GARP TO ANMAJOON OF Yaminibull  Výborný 3   

CHIP z Husitova kraje  Velmi dobrý 4   

Aplodisment Toy VLADIMIR KNYAZ  Velmi dobrý -   

třída vítězů 

Strong Stael HALTON SNOW MAX  Výborný 1 CAC 

BANANA HAPPINESS Chucho Topline  Výborný 2 res. CAC 

Amfashion BORN TO WIN  Výborný 3   

CLAREMONT Nea MB  Výborný 4   

třída veteránů 

HELLBOY of Bikató-Parti  Výborný 1   

GEORGE MICHAEL Marso-Bull  Abs. -   

 

 

ROZHODČÍ: Yvette Caprino FENY     

Pes Ocenění Pořadí Tituly 

třída štěňat 

ALPINA WHITE ANGEL Kobra Bohemia  Velmi nadějný 1   

AVANTI Kobra Bohemia  Velmi nadějný 2   

HIGH QUALITY FROM Fitbull  Abs. -   

třída dorostu 

OMEGA z Husitova kraje  Velmi nadějný 1   

PERLA z Husitova kraje  Velmi nadějný 2   

OLLIE z Husitova kraje  Nadějný 3   

BUBBLE Maximus Wings  Abs. -   

CAROMA Caelestis Bull  Abs. -   

třída mladých 

FOXY LADY FOR FRIEND OF MINE FROM Fitbull  Výborný 1 CAJC , BOJ 

ATHENA Pepr MBT  Výborný 2   

NIANIU od Benga  Výborný 3   

DESIGNED BY ELL Magnus Zeret  Výborný 4   

BANANA FANTASTIC B&W BOMBA Chucho Topline  Výborný -   

BELORA PRINCESS Mini Star Lords  Výborný -   

CHARLOTTE Minibull z Kosova  Výborný -   

KARIN MIA z Husitova kraje  Výborný -   

AMÁLKA de Via Nostra  Velmi dobrý -   

ANDĚLKA de Via Nostra  Velmi dobrý -   

GILL SOLID Admiko  Velmi dobrý -   

HONKY TONKY-M Wild Fámy  Velmi dobrý -   

KAMČA z Husitova kraje  Velmi dobrý -   

LILIANNA JANE z Husitova kraje  Velmi dobrý -   

CHLOEE-MIA-M Wild Fámy  Abs. -   

    



75 
 

mezitřída 

TALISMAN Rasels Bull  Výborný 1 CAC 

BANANA WHITE BLISS Chucho Topline  Výborný 2 res. CAC 

KEEP SMILING Canea Bulls  Výborný 3   

CILIJA-M z Čerchovské zahrady  Výborný 4   

APPLE PIE z Hambálku  Velmi dobrý -   

CORA-M z Čerchovské zahrady  Velmi dobrý -   

IMMORTAL HARLEQUIN z Husitova kraje  Velmi dobrý -   

třída otevřená 

ROOT FOR CUTE Bull Position  Výborný 1 CAC 

BANANA TRI TAYLOR Chucho Topline  Výborný 2 res. CAC 

Havanta Bull DYNASTY GOLD  Výborný 3   

ABIGAIL Mini Star Lords  Výborný 4   

FAITH OF Anmajoon  Velmi dobrý -   

GAIA MZM Bull  Velmi dobrý -   

ARYA STARK z Hambálku  Abs. -   

BUGIE-MINIES Meggan Bohemia  Abs. -   

třída pracovní 

CHERRY z Husitova kraje  Výborný 1 CAC 

třída vítězů 

LUCKY BEAST IN TROUBLE FROM Fitbull  
Výborný 1 

CAC , Klubový vítěz (KV) , 
BOB 

GALLYS YAMINIBULL Trigon  Výborný 2 res. CAC 

ALBERTA ELLA Action Alet  Výborný 3   

Guanchos Can FIDGET FOR BULL POSITION  Výborný 4   

CARSHIA Yaminibull  Výborný -   

E-CARROLL Yaminibull  Výborný -   

třída veteránů 

Bikató-Parti HAPPY-PIXIE  Výborný 1 BOV 

AMÁLIE z Husitova kraje  Výborný 2   

SWEET BOMBA BALBINA Chucho Topline  Výborný 3   

 

 

 

 

 

  



76 
 

18. Noví šampioni 
 

REAL du Domaine du Moulin d´Allamont 
18. 2. 2023 udělen titul šampion SK 

 

/25. 12. 2020/ Delphinus BIG DADDY COOL x PAT BENATAR du Domaine du Moulin d'Allamont 
Chovatel:  Daniel Guzzo    Majitel:  Miroslav Fojtách 

 

ACHILLES Slovak Bulls 
8.10. 2022 udělen titul Junior Šampion ČR, Junior Šampion SK 

 

/23-07-21/ GAUNER Mithgard x HANNAH Bull of Diamond 
Chovatel: Anton Floriš   Majitel: Monika Kubíková 

  



77 
 

Amfashion BORN TO WIN 
24.3.2023 udělen titul Mezinárodní šampion krásy - CIB 

 

/26-08-19/ - VIN DIESEL ot Solnika x Brand Life House UNIQUE FOR AMFASHION 
chovatel: Yana Chekryzheva    majitel: Pavlína Šafránková 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že členové nezasílají (až na výjimky) informace o získaných šampionátech, uvádíme 
zde přehled získaných šampionátů psů v majetku členů v roce 2022 zveřejněný na stránkách ČMKU. 

Připomínáme členům, že mohou zasílat informaci o získaném šampionátu společně s fotografií  
e-mailem za účelem zveřejnění v seznamu šampionů na webu KABT a též v ročence.  

 

Všem novým šampionům gratulujeme. 

 

  



78 
 

Přehled šampionátů psů v majetku člena KABT získaných v roce 2022 dle ČMKU - BULTERIÉR 

Druh šampiona 
Pes + Chovatelská stanice Majitel 

Plemeno Uděleno 

Český junior šampion 
Achilles Slovak Bulls  Monika Kubíková 
Bulteriér 08.10.2022 

   

Český junior šampion 
Aurelia Bull's Destiny Šárka Kliská 
Bulteriér 08.10.2022 

   

Český junior šampion 
Bane from Gotham City Ing. Jana Moravová 
Bulteriér 17.09.2022 

   

Český junior šampion 
Burbank Birdshape Cincherocan Tomáš Aujeský 
Bulteriér 06.09.2022 

   

Český junior šampion 
Dominator Daidalos Kateřina Šaldová 
Bulteriér 08.01.2022 

   

Český junior šampion 
Hádes Joe's Star Hedvika Olléová 

Bulteriér 05.08.2022 

   

Český šampion 
Artemis z Libyňského vrchu Martin Šefl 
Bulteriér 19.07.2022 

   

Český šampion 
Dreamcatcher Joe's Star Michaela George 
Bulteriér 06.08.2022 

   

Český šampion 
Watani Joe's Star René Loutocká 

Bulteriér 16.06.2022 

   

Český Grandšampion 
Zuleika Daidalos Iveta Šimková 

Bulteriér 07.08.2022 

   

Český veterán šampion 
Kasienka Daidalos Kateřina Šaldová 

Bulteriér 07.09.2022 

 

  



79 
 

Přehled šampionátů psů v majetku člena KABT získaných v roce 2022 dle ČMKU - MINIATURNÍ 

BULTERIÉR 

Druh šampiona 
Pes + Chovatelská stanice Majitel 

Plemeno Uděleno 

Český junior šampion 

Amaranthe Mini Bull Borka 
Bohemia 

Martina Gašparovičová 

Miniaturní bullterier 05.02.2022 

Český junior šampion 

BANANA BOOM BOOM WHITE 
IRONE LADY Chucho Topline 

Ing. Jana Daňková 

Miniaturní bullterier 06.09.2022 

   

Český junior šampion 
Chris Tian Indygou Lenka Váchová 

Miniaturní bullterier 26.07.2022 

Český junior šampion 
Nianiu od Benga Pavlína Šafránková 

Miniaturní bullterier 08.11.2022 

Český junior šampion 
Quantum of Solace Ventrusome  Martina Permanová 

Miniaturní bullterier 05.10.2022 

Český junior šampion 
Ragnar Fool’Em Rule’Em Michaela George 

Miniaturní bullterier 08.01.2022 

Český junior šampion 
SPLENDID UNGARO FIESTA Vendula Hradecká 

Miniaturní bullterier 07.07.2022 

   

Český šampion 
Alberta Ella Action Alet Kateřina Šotolová 

Miniaturní bullterier 06.02.2022 

Český šampion 
Cherry z Husitova Kraje Jana Fuková 

Miniaturní bullterier 20.08.2022 

Český šampion 
E-Carroll Yaminibull Linda Radilová 

Miniaturní bullterier 21.05.2022 

   

Český Grandšampion 
Alberta Ella Action Alet Kateřina Šotolová 

Miniaturní bullterier 12.07.2022 

   

Český veterán šampion 
Amálie z Husitova Kraje Jana Fuková 

Miniaturní bullterier 02.04.2022 

   

Mezinár.šampion krásy - CIB 
Farell z Husitova kraje Alexandra Prošková 

Miniaturní bulterier 28.12.2022 

Mezinár. šampion krásy - CIB 
Amfashion Born to Win  
Miniaturní bullterier 

Pavlína Šafránková 
24.3.2023 

  



80 
 

19. Klubové šampionáty 

Na členské schůzi 2021 bylo schváleno zavedení klubového šampionátu. KABT zveřejnil na svých 
internetových stránkách Řád pro přiznání klubových šampionátů schválený výborem, který platí od 
výstavní sezóny 2022 a který je ke stažení zde: https://www.bulterierclub.com/index.php/stanovy-
rad-smlouvy/1073-rad-pro-udelovani-klubovych-sampionatu.  

V ročence vám představujeme základní informace týkající se těchto šampionátů.  

KABT přiznává v případě splnění podmínek řádem tituly Klubový junior šampión, Klubový šampión a 
Klubový veterán šampión. Tituly KABT mohou být uděleny pouze jedincům plemen zastřešených 
KABT s průkazem původu, kteří byli v majetku člena KABT v době získávání bodů a jsou v majetku 
člena KABT i v době i přiznání titulu. 

Titul Klubový junior šampión může být udělen jedinci, který ve věku 9 až 24 měsíců získal na 
výstavách pořádaných KABT nejméně 20 bodů, přičemž minimálně 10 bodů musí být z třídy mladých. 

Titul Klubový šampión může být udělen jedinci, který získal ve věku od 15 měsíců do 8 let na 
výstavách pořádaných KABT nejméně 30 bodů, a to v mezitřídě, třídě otevřené, třídě vítězů nebo 
třídě pracovní, přičemž z třídy pracovní může být uplatněno maximálně 20 bodů. 

Titul Klubový veterán šampión může být zadán jedinci, který získal ve věku od 8 let na výstavách 
pořádaných KABT ve třídě veteránů 20 bodů. 

 

třída výsledek body 

Třída mladých CAJC 10 

Mezitřída CAC 10 

Třída otevřená CAC 10 

Třída vítězů CAC 10 

Třída pracovní CAC 10 

Třída veteránů V 1 10 

Získání bodů KABT nezapisuje do průkazu původu, ani do výstavního posudku, ani o tom nevydává 
žádné jiné potvrzení. Počítání získaných bodů a dosažení podmínky pro získání titulu si hlídá majitel 
jedince sám. 

V případě splnění všech podmínek pro udělení titulu a na základě žádosti majitele jedince KABT přizná 
jedinci titul.  

Žádost o udělení titulu zasílá majitel jedince e-mailem na adresu bara.hurtova@centrum.cz na 
formuláři, který tvoří přílohu tohoto řádu a je zveřejněn ke stažení na internetových stránkách KABT. 
K e-mailové žádosti majitel jedince přiloží kopie posudků z dotčených výstav pořádaných KABT. 

Podrobnosti naleznete v Řádu pro přiznání klubových šampionátů. 
  

https://www.bulterierclub.com/index.php/stanovy-rad-smlouvy/1073-rad-pro-udelovani-klubovych-sampionatu
https://www.bulterierclub.com/index.php/stanovy-rad-smlouvy/1073-rad-pro-udelovani-klubovych-sampionatu


81 
 

První klubový junior šampion KABT byl již udělen. Gratulujeme.  

Za originální kresbu děkujeme člence Báře Hurtové a za grafické zpracování diplomu Lucii Drahoňovské.  

 

 
  



82 
 

20. TOP BULL 2022 

TOP BULTERIÉR 

1. ARTEMIS z Libyňského vrchu  bodů: 129,5  počet výstav: 13 

1. místo TOP BULTERIÉR, 1. místo TOP BULTERIÉR FENA 
DEVIL'S GAME Mithgard x GOLDIE Asmoddeus  nar. 1. 2. 2019 

chovatel: Iveta Cepková, majitel: Martin Šefl 
 

 
 

2. ZULEIKA Daidalos  bodů: 114  počet výstav: 9 

2. místo TOP BULTERIÉR, 2. místo TOP BULTERIÉR FENA 
Satyricon's GOLD DIGGER x QUADRILLA Daidalos  nar. 9. 9. 2019 

chovatel: Kateřina Šaldová, majitel: Iveta Šimková 
 

 
  



83 
 

3. ACHILLES Slovak Bulls  bodů: 72,5  počet výstav: 5 

3. místo TOP BULTERIÉR, 1. místo TOP BULTERIÉR PES 
GAUNER Mithgard x HANNAH Bull of Diamond  nar. 23. 7. 2021 

chovatel: Anton Floriš, majitel: Monika Kubíková 
 

 
 

4. ZIPPORA Daidalos  bodů: 67,5  počet výstav: 5 

3. místo TOP BULTERIÉR FENA 
Satyricon's GOLD DIGGER x QUADRILLA Daidalos  nar. 9. 9. 2019 

chovatel: Kateřina Šaldová, majitel: Kateřina Šaldová 
 

 
  



84 
 

 
5. CARAMELA Daidalos  bodů: 63,5  počet výstav: 8 

PAMPALINI Daidalos x URANIA Daidalos  nar. 13. 6. 2020 
chovatel: Kateřina Šaldová, majitel: Barbora Hurtová 

 

 
 
 

6. DOMINATOR Daidalos  bodů: 51  počet výstav: 6 

2. místo TOP BULTERIÉR PES 
Meilow SILHOUETTE FROM MEGAVILLE x QUADRILLA Daidalos  nar. 13. 11. 2020 

chovatel: Kateřina Šaldová, majitel: Kateřina Šaldová 
 

 
  



85 
 

7. BURBANK BIRDSHAPE Cincherocan bodů: 46  počet výstav: 7 

3. místo TOP BULTERIÉR PES 
Bullistorgame HITEC LOMACHENKO x MELILA Solo Magnifica  nar. 28. 2. 2021 

chovatel: Tomáš Aujeský, majitel: Tomáš Aujeský 
 

 
 
 

8. WINONA Daidalos  bodů: 23,5  počet výstav: 1 

Skyline DEFIES DAZLIN x PUZZLE Daidalos  nar. 31. 5. 2019 
chovatel: Kateřina Šaldová, majitel: Kateřina Šaldová 

 

 
  



86 
 

TOP BULTERIÉR VETERÁN 

1. KASIENKA Daidalos  bodů: 24  počet výstav: 3 

1. místo TOP BULTERIÉR VETERÁN, 1. místo TOP BULTERIÉR VETERÁN FENA 
Rhydaman GOLD MEDAL x NINA RICCI Asmoddeus  nar. 22. 3. 2014 

chovatel: Kateřina Šaldová, majitel: Kateřina Šaldová 
 

 
 
 

2. CRY TO ME Joe's Star  bodů: 16  počet výstav: 2 

2. místo TOP BULTERIÉR VETERÁN, 2. místo TOP BULTERIÉR VETERÁN FENA 
Busell's BLACK MAGIC AT OUNSDALE x Emred GOSSIP GIRL  nar. 9. 3. 2013 

chovatel: Kateřina Šaldová, majitel: Barbora Hurtová 
 

 
 
  



87 
 

3. IAGGA Daidalos  bodů: 8  počet výstav: 1 

3. místo TOP BULTERIÉR VETERÁN, 3. místo TOP BULTERIÉR VETERÁN FENA 
UMBRO Asmoddeus x OXI TOXI Asmoddeus  nar. 29. 4. 2013 

chovatel: Kateřina Šaldová, majitel: Kateřina Šotolová 
 

 
 

TOP MINIBULTERIÉR 

1. ALBERTA ELLA Action Alet  bodů: 160  počet výstav: 17 

1. místo TOP MINIBULTERIÉR, 1. místo TOP MINIBULTERIÉR FENA 
BANANA HAPPINESS Chucho Topline x SAW IT Marso  nar. 4. 11. 2019 

chovatel: Alena Tvrzová, majitel: Kateřina Šotolová 
 

 
 



88 
 

2. FARRELL z Husitova kraje  bodů: 130,5  počet výstav: 9 

2. místo TOP MINIBULTERIÉR, 1. místo TOP MINIBULTERIÉR PES 
Bullcreeks BUSY BEING FABULOUS x ENIGMA z Husitova kraje  nar. 28. 8. 2017 

chovatel: Jana Fuková, majitel: Alexandra Prošková 
 

 
 
 

3. AMARANTHE MINI Bull Borka Bohemia  bodů: 103  počet výstav: 11 

3. místo TOP MINIBULTERIÉR, 2. místo TOP MINIBULTERIÉR FENA 
Strong Stael HALTON SNOW MAX x ELIZABETH MINI Kalimero Bohemica  nar. 4. 1. 2021 

chovatel: Martina Gašparovičová, majitel: Martina Gašparovičová 
 

 
 



89 
 

4. AEGON Valor Bohemia  bodů: 82  počet výstav: 11 

2. místo TOP MINIBULTERIÉR PES 
DJANGO ANMAJOON z Husitova kraje x ANN ROSALINE Heartfelt Bull  nar. 1. 11. 2018 

chovatel: Michaela Válková, majitel: Hana Vorlová 
 

 
 

5. CHERRY z Husitova kraje  bodů: 61,5  počet výstav: 6 

3. místo TOP MINIBULTERIÉR FENA 
CLAREMONT Nea MB x CARSHIA Yaminibull  nar. 27. 5. 2020 

chovatel: Jana Fuková, majitel: Jana Fuková 
 

 



90 
 

6. HASIMA Minibull z Kosova  bodů: 60  počet výstav: 9 

Gjunp ETALON KACHESTVA x FATMA Minibull z Kosova  nar. 1. 9. 2020 
chovatel: Otakar Šamárek, majitel: Martina Gašparovičová 

 

 
 
 

7. BANANA BOOM BOOM WHITE IRONE LADY Chucho Topline  bodů: 52  počet výstav: 5 

PAMPALINI du Val de Serbonnes x SWEET & HOT Chucho Topline  nar. 24. 5. 2021 
chovatel: Malgorzata Wolniewicz, majitel: Ing. Jana Daňková 

 

 
 
  



91 
 

8. GALLYS YAMINIBULL Trigon  bodů: 22  počet výstav: 4 

Cambria's CISCO KIDD x ENIGMA MYSTIQUE OF Trigon  nar. 7. 3. 2017 
chovatel: Petra Prokopcová, majitel: Jana Fuková 

 

 
 

9. KAROLÍNA z Husitova kraje  bodů: 17  počet výstav: 5 

Aplodisment Toy VLADIMIR KNYAZ x GALLYS YAMINIBULL Trigon  nar. 29. 6. 2021 
chovatel: Jana Fuková, majitel: Jana Fuková 

 
  



92 
 

TOP MINIBULTERIÉR VETERÁN 

 
1. AMÁLIE z Husitova kraje  bodů: 16  počet výstav: 4 

1. místo TOP MINIBULTERIÉR VETERÁN, 1. místo TOP MINIBULTERIÉR VETERÁN FENA 
ANGEL'S RUDEBOY BY Canea Bulls x ICEBERG TWICE MINI Minies  nar. 19. 10. 2012 

chovatel: Jana Fuková, majitel: Jana Fuková 
 

 
 

 

Všem výhercům soutěže TOP BULL gratulujeme. 

  



93 
 

21. BULLTURISTA 2023 
 

KABT vyhlásil pro rok 2023 první ročník soutěže BULLTURISTA pro 
členy KABT a jejich BT a MBT s průkazem původu. Smyslem soutěže 
bylo podpořit turistickou aktivitu s bulíky, kteří mají často pověst 
lenochů a gaučáků. Zároveň tato soutěž patří mezi další benefity pro 
členy KABT a doplňuje zbývající soutěže organizované KABT 
(Sportovec roku a Top bull) pro ty, co raději chodí se psem na výlety 
a túry než na výstavy a cvičák. 

Tématem letošního ročníku jsou rozhledny. Na webu KABT v sekci 
aktivity s bulíky naleznete seznam bodovaných rozhleden a také 
pravidla soutěže. Stačí kteroukoli rozhlednu ze seznamu navštívit 
v průběhu tohoto roku s bulíkem, vyfotit psa před rozhlednou, zaslat 
fotografii na e-mail bullturista@seznam.cz.  Na facebooku byla také 
založena skupina s názvem Bullturista 2023, ve které se průběžně 
účastníci mohou podělit o své zážitky a fotografie.  
 

Všichni členové jsou srdečně zváni. Věříme, že soutěž přinese psům i jejich pánečkům spoustu 
hezkých výletů a společných chvil. V tomto případě opravdu není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.  
 
Ukázky fotografií soutěžících: 
 

    
 
  

mailto:bullturista@seznam.cz


94 
 

        

    

  



95 
 

  

 

       

  



96 
 

22. SPORTOVEC ROKU 

Členská schůze KABT schválila dne 9. 10. 2022 zavedení soutěže SPORTOVEC ROKU. Výbor schválil 
dne 13. 12. 2022 konkrétní pravidla této soutěže a tabulku bodování. Obojí včetně přihlášky do 
soutěže je zveřejněno na webu KABT v sekci Aktivity s bulíkem 
https://www.bulterierclub.com/index.php/aktivity-s-bulikem/sportovec-roku 

Níže shrnujeme základní pravidla soutěže:  

Soutěže se mohou zúčastnit pouze jedinci plemen zastřešených KABT s průkazem původu, kteří jsou 
v majetku člena KABT v dané soutěžní sezóně.  V případě, že členství vzniklo v průběhu soutěžní 
sezóny, body se započítávají za celou soutěžní sezónu. 

V Soutěži KABT hodnotí a boduje výsledky těchto sportovních a pracovních disciplín: 

1. sportovní kynologie 
2. záchranářská kynologie 
3. obedience 
4. canisterapie 
5. coursing 
6. agility 
7. mushing (canicross, hard dog race, dog trekking, vytrvalostní zkouška apod.) 
8. lovecká kynologie 
9. bull sporty 
10. nosework 
11. dog Dancing. 

Za pracovní a sportovní úspěchy v jednotlivých disciplínách získává jedinec body uvedené 
v bodovacích tabulkách.  

V případě, že jedinec získá zkoušku či umístění v disciplíně neuvedené výše nebo tato zkouška není 
uvedena v bodovacích tabulkách, může jeho majitel, který je členem KABT, navrhnout doplnění 
bodovacích tabulek.  

Přihlášku do soutěže Sportovec roku KABT se zasílá až po skončení soutěžní sezóny, nejpozději však 
do 31. ledna následujícího kalendářního roku. 

Přihláška do soutěže se zasílá e-mailem na adresu bara.hurtova@centrum.cz na formuláři, který je 
zveřejněn ke stažení na internetových stránkách KABT. 

K e-mailové přihlášce majitel jedince přiloží kopie dokladů o složených zkouškách, umístění či 
soutěžních a závodních výsledcích, za které požaduje v soutěži započítat body. Body neuděluje KABT 
automaticky, ale na základě přihlášky do soutěže a zaslaných podkladů. 

Vyhodnocení soutěže provede Osoba pověřená nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícího 
po skončení soutěžní sezóny. 

Sportovcem roku se stane jedinec, který v průběhu kalendářního roku získá nejvyšší počet bodů, a to 
v těchto kategoriích Sportovec roku – pes BT, Sportovec roku – fena BT, Sportovec roku – pes MBT, 
Sportovec roku – fena MBT. 

Úplné znění pravidel najdete na internetových stránkách KABT. 

  

https://www.bulterierclub.com/index.php/aktivity-s-bulikem/sportovec-roku
mailto:bara.hurtova@centrum.cz


97 
 

 

 

 

 



98 
 

 

 

 



99 
 

 

 



100 
 

 

 

 

  



101 
 

23. Co je dobré vědět o Mycoplasma canis 

V dnešní době, kdy je svět malý a propojený a informace jsou snadno dosažitelné, by se nemělo stát, 
že by chovatelé či majitelé psů nevěděli o bakterii Mycoplasma canis. V dřívějších dobách se o ní 
nemluvilo a ani veterinární lékaři ji více nezkoumali, a označovali její důsledky jako oslabení imunity a 
zařazovali ji mezi fakutativní patogeny. Bakteriím rodu Mycoplasma nebyla věnována přílišná 
pozornost, veterinární výzkum začal v USA od padesátých let. V Evropě se věnuje rodu Mycoplasma 
především humánní medicína. Tyto bakterie se vyznačují se tím, že jejich tvar udržuje pouze 
třívrstevná cytoplasmatická membrána. Buňky jsou tak díky absenci buněčné stěny schopny formovat 
se do různých tvarů a snadno se rozšiřují do rozmanitých částí těla, kde způsobují záněty, a navíc na 
ně nepůsobí řada antibiotik. Poměrně špatně se kultivují, což brzdí celý výzkum. 

Příčiny infekce 

Bakterie mykoplazmy lze najít všude. Proto není divu, že je postiženo až 80% populace. Nemoc se 
nemusí projevit, pokud je ale expozice bakterií vysoká, nebo zvíře přijde do styku s jedincem, u 
kterého je nákaza aktivní, infekce se projeví a vede potom k postižení různých orgánů. Přímý přenos 
je možný pohlavním stykem, z matky na plod, přes parazity, při krevním kontaktu apod. K propuknutí 
nemoci napomáhá snížená imunita, nádory, stres, ale i nevyhovující a znečištěné prostředí, kde se 
koncentruje mnoho psů, např. množírny štěňat. 

Příznaky 

Příznaky zahrnují záněty sliznic a očí přes respirační potíže až k zánětům kloubů a zhoršené hybnosti, 
ale I záněty ledvin, prostatitida, záněty močové trubice, záněty vaginy, cystitida. Obyčejně nákaza 
mykoplazmou v urogenitálním traktu vede k neplodnosti, potratům, narození slabých nebo 
nedovyvinutých štěňat, narození mrtvých jedinců nebo vysoká úmrtnost do 7 dnů života. Je důležité 
si uvědomit, že přehlížení příznaků může vést ke změnám zdravotního stavu, například u psů může 
zánět nadvarlat vyústit až k nezvratné neplodnosti. 

Diagnóza a léčba 

Pokud máte jakékoli podezření na mykoplazmu, je určitě dobré udělat PCR vyšetření. Detekční 
metoda PCR je vysoce citlivá a dokáže poskytnout rychlé a spolehlivé výsledky. V případě rizika 
přenosu pohlavním stykem se odebírá vzorek hlubokým vaginálním stěrem, přítomnost mykoplazem 
se vyšetřuje i z krve. Je vhodná domluva přímo s konkrétní laboratoří, aby byl vzorek odebrán správně 
a do správného média. 

Léčba nepožaduje hospitalizaci, ambulantně jsou předepsány antibiotika a pokračuje v domácí péči. 
Doporučuje se ale přeléčit všechna zvířata v domácnosti, protože při častém kontaktu se zvyšuje 
možnost nakažení takřka na sto procent. 

Prevence 

Prozatím nejsou známy žádné vakcinace zabraňující infekci mykoplazmami. Nejlepší prevencí jsou 
pravidelně čištěné chovné prostory, které jsou udržovány suché a bez moči a výkalů, a kvalitní strava. 
Nicméně i přes tato základní opatření, která by měla být součástí péče každého majitele, kterému na 
svém psů záleží, může dojít k propuknutí nákazy. V této souvislosti se hovoří zejména o infekci v 
průběhu páření. Významným opatřením zajišťující minimalizaci nákazy je tedy vyšetření plemenných 
jedinců. Někteří chovatelé, kteří již mají s mykoplazmou negativní zkušenosti z minulých vrhů, 
požadují při krytí vyšetření partnera, protože nechtějí ohrozit své psy. Stejně tak stojí za zvážení 
vyšetření chovného páru, pokud dojde k nezabřeznutí feny, potratu, nebo vysokému úhynu štěňat. 



102 
 

Je třeba si uvědomit, že infekce mykoplazmami může zanechat na zdraví vašeho psa následky. Jistě je 
lepší pro Vaše psy a pro chov celkově věnovat se raději prevenci než následkům. Tímto bychom rády 
apelovaly na všechny chovatele: chraňte své psy! 

 

MVDr. Linda Hynčíková Birnerová 
Jana Čermáková Vránová 
 

Zveřejněno se souhlasem autorek článku http://www.cswolfdog.cz/index.php/clanky/43-chov/803-
co-je-dobre-vedet-o-bakterii-mycoplasma-canis 

24. Proč zase nezabřezla? 

V titulu uvedená otázka nebo spíše povzdech slýcháváme z úst chovatelů a problémy s reprodukcí 
jsou stále častějším důvodem, pro který majitelé fen vyhledávají pomoc veterináře. 

Srovnáváme-li současnou situaci s obdobím cca před čtyřiceti lety, jsme na tom z pohledu úspěšných 
krytí, tedy krytí, jejichž výsledkem je normálně početný vrh, daleko hůře. Tenkrát se uvádělo, že 
zabřezává cca 80% krytých fen. Dnes je toto číslo mnohem nižší a u některých plemen se pohybuje 
okolo 50 %.  

Možná stojí za to si připomenout, co všechno může zabřeznutí fenky ovlivnit a zda je možné a 
z chovatelského hlediska vhodné  určité problémy řešit.  

Nevhodný termín krytí 

patří asi mezi nejčastější důvody, pro které fenka nezabřezne. Přesvědčení, že ideální je krýt fenku 10-
11 dne od začátku barvení velmi často neplatí. Celá řada fen si první fázi barvení zkracuje nebo ji 
vynechává úplně a jsou tedy ke krytí mnohem dříve.  

U minimálně stejného nebo možná většího množství fen se naopak říje prodlužuje, k ovulaci dochází 
daleko později a fenka je ke krytí někdy až 20 den.  Do kategorie nevhodného dne krytí patří i případy, 
kdy majiteli fenky začátek říje zcela unikne a on prostě neví, podle čeho krycí den zvolit.  

Problém s nevhodným termínem krytí může vyřešit zkušený krycí pes. Trochu ošidné je se spoléhat na 
chování fen.  Zkušený chovatel ví, že jsou fenky, které psovi drží od prvního do posledního dne a 
naopak fenky, které nedrží vůbec. S řešením problému může pomoci laboratorní vyšetření.  

Velké možnosti nabízí stanovení hladiny progesteronu v krvi fenky. Je to metoda, která celkem 
spolehlivě určí, zda vůbec a kdy fena dojde k ovulaci a kdy je tedy vhodné ji krýt. Platí ale, že i fena, 
která je krytá v optimální den, nemusí zabřeznout. 

Hormonální nedostatečnost nebo nevyrovnanost fenky  

Existují fenky, které sice mají zdánlivě normální příznaky říje, ale jejich hormonální naladění není 
dostatečné, nedochází k ovulaci a nejsou tedy k dispozici vajíčka, která by bylo možné oplodnit.  

Existuje tak zvaná „rozštěpená říje“. Fenka započaté barvení po několika dnech ukončí, aniž by 
dospěla k  ovulaci. K rozštěpeným říjím dochází např. v případě, kdy fenku vyprovokuje mimo obvyklý 
termín k barvení jiná fena, nebo když je fenka v psychické nepohodě (např. dlouhá cesta za krycím 
psem u feny, která není zvyklá cestovat).  

http://www.cswolfdog.cz/index.php/clanky/43-chov/803-co-je-dobre-vedet-o-bakterii-mycoplasma-canis
http://www.cswolfdog.cz/index.php/clanky/43-chov/803-co-je-dobre-vedet-o-bakterii-mycoplasma-canis


103 
 

Progesteron má vliv i na udržení březosti. Dojde-li k nežádoucímu  poklesu hladiny progesteronu, je 
březost ukončena. Případy rozštěpených říjí nebo nefyziologického poklesu hladiny progesteronu 
v průběhu březosti může pomoci odhalit výše uvedené stanovení hladiny  progesteronu v krvi fenky.  

Hormonální nedostatečnost nebo nevyrovnanost fenky se může vztahovat k jedné určité říji, a 
z chovatelského hlediska to není problém. Může se ale jednat o setrvalý stav, který je možné ovlivnit 
dodáváním chybějících hormonů. Problém ale bývá často dědičný a na takových fenách by se nemělo 
chovat. 

Změny na reprodukčních orgánech  

Ani fenám se nevyhnou problémy typu neprůchodných vaječníků nebo nedostatku vajíček během 
ovulace. Vyšetření pro vyloučení tohoto typu problémů by mělo dělat specializované pracoviště, 
které má potřebné vybavení.  

 

Bakteriální infekce 

Občas se stane, že důvodem pro nezabřeznutí fenky je skrytá bakteriální infekce v pohlavních 
orgánech hlavně pak v děloze. Fenka většinou neprojevuje žádné příznaky onemocnění typu zánětu, 
ale přítomné bakterie negativně ovlivní zabřeznutí nebo životaschopnost narozených štěňat.  

Bakteriální infekci je možné odhalit vyšetřením prováděným na začátku říje, kdy se povolí děložní 
krček a lze se tedy dostat k sekretu z dělohy. Vzorek se musí nabírat z oblasti před děložním krčkem. 
Pouhý výtěr z přezky je zavádějící a neposkytuje odpovídající výsledky. 

Mezi nejčastější záchyt patogenních zárodků z děložního krčku fenky patří např. streptokok, 
pseudomonas, stafylokok, e.coli atd. Pro chovatele je asi důležitá informace říkající, že při vyšetření 
provedeném na začátku barvení zbývá dostatek času na stanovení citlivosti určitého zárodku na 
antibiotika a následnou přímo cílenou léčbu a fenka může být ještě při této říji krytá. 

V poslední době se hodně hovoří o mykoplazmóze. Pravdou je, že názory se trochu rozcházejí. Někdo 
považuje mykoplazmózu za závažný problém, jiný říká, že to je zárodek běžně přítomný v psím 
organizmu, který se ale může přemnožit a následně působit problémy. Mykoplazmóza se běžnou 
kultivací prokázat příliš nedá. Ideální je využít možnosti genetických vyšetření. Průkaz mykoplazmózy 
se může provádět i v klidové hormonální fázi fenky a i tady jsou k dispozici antibiotika pro léčbu, která 
je ale dlouhá  3-4 týdny. 

Zajímavé je, že stále více zahraničních majitelů krycích psů požaduje před krytím doklad o tom, že 
fence bylo bakteriologické vyšetření provedeno a že bylo negativní.  

Virová onemocnění 

Do této kategorie patří především herpesviróza, která může ovlivnit zabřezávání fen, vyvolávat 
potraty, nebo porody mrtvých plodů a úhyny sajících štěňat. Proti herpesviróze je možné fenky 
chránit vakcinací a i herpesvirózu je možné prokázat genetickým vyšetřením. 

Etologické příčiny 

Problémy se zabřezáváním mohou mít např. chovatelé, kteří mají více fen a některá z nich je velmi 
dominantní a jiná naopak vysloveně podřízená. Ta první zabřezává a rodí bez problémů, u té druhé se 
normální březost vůbec nerozvine. Řešení je celkem jednoduché a spočívá v oddělení fen. 

Existují situace, kdy žádný zdravotní či etologický problém zabřeznutí fenky nebrání, ale fena stejně 
nezabřezne. Zdá se, že něco, můžeme to nazvat instinkty, přírodou či nějak jinak, prostě ví, že určité 
spojení není vhodné a fena to ví. Existují i jiné důvody pro to, aby spojení určitého páru nevycházelo. 



104 
 

Proto platí zásada říkající, že by se při nezabřeznutí fenky měl pro příští krytí vybrat jiný pes. Dodržet 
to je ale složité zvláště když se zaplatily poplatky za krytí a v dohodě mezi majitelem krycího psa a 
chovatelem je zakotveno náhradní krytí.  

Zdravotní stav feny 

Může se zdát, že je zbytečné o něčem takovém vůbec hovořit. Bohužel se velmi často stává, že 
chovatel má snahu krýt nemocnou fenu a odůvodňuje to tím, že březost zaktivizuje její 
obranyschopnost a fenka se uzdraví.  

I zdánlivě zdravá fenka ale může mít nějaký skrytý problém. U nezabřezávající fenky by se mělo 
provést vyšetření zaměřené na funkci základních orgánů. Určitě neuškodí si leccos ověřit vyšetřením 
krve. 

V poslední době se velmi často hovoří o souvislosti mezi reprodukčními problémy a onemocněním 
štítné žlázy- hypotyreózou. I tento problém může odhalit vyšetření krve, při kterém se ověřuje 
hladina hormonů např.  T4 a TSH. 

Vliv chovatele 

Jako první je asi třeba zmínit věk, kdy dochází k prvnímu krytí feny. Majitel chce absolvovat výstavy a 
zkoušky, získat co nejvíce titulů a ocenění a když je fence pět nebo šest let začne přemýšlet o krytí.  

Velkou roli hraje výběr krycího psa. Je spodivem, kolik chovatelů jede za krásným, ale krytí 
neschopným psem nebo za psem, o kterého je takový zájem, že kryje takřka každý den. Je také 
zvláštní, že chovatelé jsou ochotni investovat velké finance do vyšetření nezabřezávající feny, ale 
doporučení, že je vhodné změnit krycího psa, neuposlechnou. Zapomínat by se nemělo ani na 
negativní dopad příbuzenské plemenitby. 

 

Důvodů, proč fena nezabřezne, by se asi našla ještě celá řada. Výše uvedené příčiny patří mezi 
nejčastější a i o nich by se toho dalo napsat mnohem více.  Běžného majitele feny ale nejvíce zajímá, 
jak problém s nezabřezáváním řešit. Rozumné je uvažovat o prvním krytí feny v době, kdy k tomu má 
optimální věk a vybrat si psa, o kterém víme, že dobře kryje, že po něm je potomstvo a za kterým 
nemusíme jet tisíce km. Nezabřezne-li fenka, neuškodí se poradit s veterinářem a zvažovat výše 
uvedené příčiny a jejich možné řešení.  Chovatel si ale může také říci, že chce chovat jen na feně, 
která se v reprodukci bez problémů uplatňuje a že mámit štěňata z fenky, u které jsou okolo toho 
viditelné problémy, odporuje chovatelské etice a zdravému selskému rozumu. 

 

Vladimíra Tichá 
 

Článek byl zveřejněn se souhlasem autorky V. Tiché.  

  



105 
 

25. Příspěvky od členů 

Agility s bulíkem? …jde to!  

Jde to a je to opravdu zábava! A dřina – ale o to sladší je odměna v podobě doběhnutého parkuru, 

bez chyb, diskvalifikací…  

Pokud teda máte se psem dobrý vztah, najdete dobrého trenéra a hlavně – máte chuť něco s pejskem 

dělat. Z laického pohledu skvělá společná činnost člověka a jeho psa, je to radost ze společného bytí, 

chuti do společné práce a pak i užívání si parkuru.  

Asi bych se měla trochu představit, jmenuji se Jana 

Štádlerová, máme druhého bulteriéra, tedy fenu, Bublinu 

(Dafné Karlovarský Bull). Je jí 3,5 roku. Od jejího roku jsme 

začaly docházet na cvičák, klasickou poslušnost rodinného 

psa, kde jsme přičichly i k poslušnosti „zkouškové“ a! –  k 

agility. Došlo k tomu proto, že na jednom cvičišti zkrátka 

probíhaly tréninky souběžně a jednoho dne, při rozhovoru 

s trenérkou, se mi Bublina rozběhla po parkuru a sama 

začala skákat 

skočky, 

probíhat tunely – no a bylo rozhodnuto – zkusíme, pro 

radost. Za sebe mohu říct, že moje fenka, prostě pozná, že 

je v cíli a že byla dobrá , chyby jdou na „hrb“ mně, to je 

jasný! Opravdu cvičíme pro radost, i když, nebudu lhát, 

pokud se nám podaří na závodech porazit nějakého psího 

kolegu – jsem, prostě nadšená! 

      

Sice jsme měly trochu potíže, protože si Bublina doma, na zahradě, zlomila nohu, když jí byl rok a půl. 

Tréninky agility šly stranou skoro na třičtvrtě roku. Alespoň jsme měly čas trénovat poslušnost, což se 

vyplatilo, na jaře tohoto roku jsme úspěšně složily zkoušku ZZO a nyní se připravujeme na další. Agility 

s bulíkem jsou asi trochu náročnější, ale s citlivým přístupem určitě zábavné pro nás obě. Je pravda, 

že asi člověk musí víc přemýšlet, aby pes zůstal dobře 

motivovaný a měl radost z této činnosti. Nakonec došlo i 

na to, že jsem začala pokukovat po závodech. Pohltilo mne 

to…a naše Bublina je úplně nadšená na závodech v hale! A 

co mne nejvíc těší? Že na závodech nebýváme poslední 

😊 …to mi stačí. Nemám ambice „stát na bedně“ – i když 

je to krásné, mě stačí, že zvládneme doběhnout běh, 

Bublina se mnou spolupracuje a úplně nejlepší je ten cíl – 

ty její oči a nadšení, kdy je přesvědčená, že byla nejlepší… 

A to ona je! 😊 …je to zkrátka moje buličí holka..  



106 
 

Měla jsem velké štěstí, že jsem přišla do Psí školy 

Kopaniny (Aš), kde nás začala trénovat paní Bc. 

Barbora Múdra. U trenéra totiž jde i o to, že vás 

trénuje i přes to, že – třeba moje fenka a já, nikdy 

nebudeme stát „na tý bedně“ vedle borderky . My 

trénujeme pro radost a pro ten skvělý pocit, když i 

vyjedeme na závody, do jiného města, kde je kolem x 

dalších závodících psů a lidí, hraje hudba a je spousta 

dalších „rušivek“, tak moje fena se dokáže navázat jen 

a jen na mě a radostně si prohopkat parkur – to je na 

agility nejlepší, ta symbióza…  

Najít trenéra, co máme my – tedy ji – které nejde jen reprezentaci vlastního klubu, ale mimo jiné i mě 

učí a hlídá nás, aby si pes na parkuru nijak neublížil je, podle mě, základ všeho  ... A tím bych 

přenechala slovo naší nejlepší trenérce, paní Bc. Barboře Múdré, která je tak laskavá, že mi 

s představením agility s bulíkem velmi pomůže… 

Děkuji za přizvání k tomuto článku. 😊 Asi bych se nenazývala trenérem, ale spíš opravdovým 

milovníkem agility a vůbec práce se psy. Dá se říct, že jsem takovým průvodcem na cestě k super 

zábavě, což agility bezesporu je. Agility je hodně dynamický kynologický sport plný pohybu. Každý už 

určitě někdy někde viděl pejsky běhající tunelem, skákající překážky nebo pohybujícího se mezi 

tyčkami slalomu. Nároky klade nejen na psa, ale také na psovoda, trocha té fyzičky tu rozhodně není 

na škodu. Orientovat se mezi překážkami, bezpečně, správně navádět psa, a ještě k tomu běžet, to už 

nějaký ten trénink potřebuje.  

Přes špatné zkušenosti skrz klasické cvičáky a obrovskou selekci plemen “ vhodných” na určitou 

činnost jsem se zařekla, že tohohle se nikdy účastnit nebudu. A proto u nás v týmu trénují jak ty 

namakané, superrychlé borderky s velmi ambiciózními psovody, plno dětí se “zděděnými “ závodními 

pejsky po rodičích, ale také plno čivav, voříšků a také bulíků!  Na první pohled ne úplně typické 

plemeno pro agility.... ale proč vlastně? Proč mají mít takovou nálepku?  Však to pracovní pes je! 

Pohyb milují (na mně osobně je ten pohyb někdy až moc destruktivní, ale to vás, bulíkáře, asi 

nerozhodí) a pokud s páníčkem jsou opravdu na jedné vlně, naučit jde leccos. Samozřejmě, nikdy je 

nesmíme srovnávat s borderkami, šeltičkami, ovčouny.... nevydrží tolik opakování, nejde to tak rychle, 

tělo také není úplně atletické... Ale kde je vůle, tam je i cesta, nemusí to přeci být hned!  

Neřeším tak u nás v trénincích, zda se chce přidat majitel borderky nebo bulíka. Pouze řeším zdravotní 

stav a konstituci, přeci jen je agility plné skoků, změn směru, zrychlení.... Proto s tlusťochem vás na 

parkur určitě nepustím. Když tým omezuje nějaký zdravotní problém, dají se najít i jiné cesty, jako je 

třeba hoopers (obdoba agility bez skoků).  Ani zda páníček už na první hodině ví, že chce jet na 

mistrovství, nebo zda to je jen člověk, co chce společně se svým parťákem prožívat společné chvilky 

mezi stejně založenými lidmi (no, popravdě, tyhle lidi mám snad nejraději :-) ) u nás roli nehraje. A 

právě takové byly i naše bulíkářky. Pro radost a pohodu! A pak nenápadně přišly i ty touhy závodit...a 

proč ne, když na to opravdu mají! 



107 
 

A teď už konkrétně k závodění a tréninkům s bulíky. Od roku 2023 (předtím byla několik let na národní 

úrovni) je mezinárodně uznaná velikostní kategorie ML, kam většina bulíčků velikostně spadá a 

mohou tak skákat velikost překážek 50 cm. Což pro zdravého, svalnatého a pravidelně trénovaného 

psa není žádný problém. Navíc s bulíkem netrávíte týdně několik hodin na trénincích. Jedno z mých 

doporučení je, navštěvovat pravidelně kvalitní rehabilitační pracoviště pro psy a mít tak přehled o 

tom, jak na tom pes je. Což je obrovská pomoc a bod pro, proč i s bulíkem na tom parkuru můžeme 

beze strachu být. S přibývajícím věkem je tělo zatěžováno více u každého plemene, díky konstituci to u 

bulíka může být dříve. Ale pokud neuspěchám začátek a nehoním po překážkách štěňata, nechám psa 

dostatečně fyzicky dozrát, nepřeháním tréninky na překážkách (ono ani nárazově 30 km vysokohorská 

túra s netrénovaným psem nebude úplně ok, nemusíme tak mluvit jen o agility), psa držím ve výborné 

kondici, navštěvuji preventivní rehabilitace, pak nic nebrání tomu s agility začít! 

Běžně u nás na tréninku pracujeme s bulíkem v krátkých časových intervalech, snažíme se neopakovat 

a stále práci měnit, obecně hlavně dělat trénink pestrý. Vždy se řídíme opravdu aktuálním 

rozpoložením psa, jsou prostě tréninky, kdy nemá cenu se vrhat do učení něčeho nového, jen si 

zopakujeme, co už umí, v čem si je jistý a co se prostě povede. Samozřejmě je třeba více než jiná 

plemena ovlivňuje i počasí, ale se vším se dá pracovat. Spíš to vnímám jako větší tlak na psovoda, aby 

ten zbytečně nechyboval a pes díky němu nemusel opakovat 😊  

V případě intenzivnějších 

tréninků během táborů nebo 

soustředění, klidně 

pracujeme i na nižších 

překážkách, ať to není tolik 

náročné. Pokud má bulík 

práci na překážkách hezky 

naučenou, nemá problém se 

skokem své závodní výšky, 

tak mu tímto střídáním výšky 

můžeme zase ulevit. Ale 

potřebuji vědět, že pak nemá 

se svou výškou problém, a i 

tu musím do tréninku 

pravidelně zařazovat. 

Na oficiálních závodech je možnost najít i běhy kategorie A0, které jsou vhodné pro začátečníky. Tratě 

bývají jednodušší, často i bez některých překážek (např. slalom) a velmi často i pořadatel velikost 

překážek ještě snižuje (není to ale pravidlem).  

Může se stát, že některý pes bude mít s výškou problém, a tak se na závodní dráhu nikdy nevydá…ale 

copak na tom život stojí? Užívat si společně můžete i na trénincích, kde zaběhnete celou trať na 

snížených překážkách. Medaile nebo dokončený závod je zcela jistě příjemnou třešinkou na dortu a 

potěší každého, ale pokud to na závody není, nemusíte kvůli tomu zatracovat celé agility. Určitě se 



108 
 

najde plno klubů jako ten náš, kde je prostě doma každý a každý má stejné tréninkové možnosti bez 

předsudků „Ty na to nemáš, tak nezdržuj ty dobré…“ 

Rozhodně ale nedoporučuji pak kvůli výšce překážek vyhledávat neoficiální závody.  Oficiální závod s 

certifikovaným rozhodčím zajišťuje bezpečnou dráhu pro psa, bezpečné překážky odpovídající řádu, 

což na neoficiálních závodech nikdo nekontroluje, nikdo nenastavuje pravidla (krom pořadatele). 

Můžete si tak pak zadělat na mnohem větší problém, třeba i zdravotní. 

Jako “ paní vedoucí” v našem klubu prožívám se svými přáteli každý jejich sebemenší úspěch a radost. 

A doprovázet na cestě k zaběhnutým sekvencím i bulíkáře je prostě radost!  - Bc. Barbora Múdra 

Tolik moje trenérka Bára. Ještě jsem si dovolila požádat o další pohled na agility s bulíkem, 

kamarádku, také členku našeho klubu, Markétu Rennovou. 

I když, je to už pár let zpět a celá naše cesta byla spíše pokus – omyl, je určitě na co vzpomínat. Hlavně 

na ty vtipné chvíle :-D 

S mými minibull holkami – Lara (Bee Jannet Odbenga) a Maggie (A dream come true Brnensky bull) 

jsme se s agility poprvé setkaly někdy kolem roku 2013/2014 u ZKO Aš, kde to byl opravdu pokus – 

omyl a vlastně jsme poradně ani nevěděly, co děláme. Bylo to spíše na vyblbnutí psa a pak i psů mezi 

sebou. Poté jsme začaly jezdit do ZKO Kynšperk, kde to měla pod vedením Bára Múdra a už to byly 

sice občasné, ale plnohodnotné tréninky i s intenzivními tréninky, kde jsem zkoušela běhat s oběma 

holkami. Kolem roku 2015 jsme začaly jezdit do Kopanin u Aše, kam se agility přesunuly a zároveň 

začala fungovat Psí škola Kopaniny pod vedením Báry, jak je tomu do dnes. Zde se to trochu zlomilo, 

Lara se krásně rozběhala, ale Maggie naopak docela trucovala a bylo opravdu vidět, že ji to nebaví. A 

tak Maggie zůstala jen u coursingu, který obě holky dosud milují. 

S Larou jsme zkusily pár neoficiálních závodů, kde běhala v 

kategorii S a vše bylo bez slalomu. V dubnu 2016 jsme se 

rozhodly, že zkusíme první oficiální závody. Jaké to ovšem bylo 

překvapení, když nás těsně před závody na oficiálním měření 

přiřadily do kategorie M, místo S (výška nám utekla o 1,5cm). 

Pamatuji si do dnes, že jsem byla trochu zoufalá, protože 

jakmile jsme na tréninku zvedli jen malinko víc laťku, okamžitě 

překážku podlezla... Ale asi se v ní, ten den, něco zlomilo, 

protože v závodě ani jednu překážku nepodlezla a vyběhala si 

pro mě tenkrát úžasné 9., 7. a 4.místo! Tímto jsme oficiálně 

začali naše běhaní v kategorii MA1. Během celého roku 2016 

jsme nasbírali 9., 2x 7., 6., 5., 2x 4., a 2.místo, které nám i 

zajistilo zkoušku MA1. V posledních závodech roku 2016 jsme 

si odnesly ještě akorát 2xDis (= diskvalifikace) a bylo vidět, že 

Laru to už nějak přestává bavit. Ani na tréninku už to nebylo 

ono. Vždy nám pomohla spíše pauza než pravidelnější 

tréninky, ale na nic dlouhodobějšího už to nevypadalo. 



109 
 

Nakonec jsme zkusily ještě začátkem roku 2017 jedny závody 

v Mariánských lázních, odkud jsme si odnesly také akorát Dis, 

protože Lara zacítila v půlce parkuru někde nějakou svačinu a 

prostě z parkuru odešla 😊... A tak bylo rozhodnuto, že to je 

trápení akorát pro nás obě a asi nemá úplně smysl 

pokračovat v závodění. No, závodní kariéru jsme neukončily 

zrovna dobře, ale stejně na to moc ráda vzpomínám. 

Larinka si vždy běžela svoje tempíčko podle nálady. Jednou 

jako střela a jindy zase jen tak v poklusu. Nikdy nám nešel 

slalom a vždy ho prošla opravdu krokem. Tím se nám vždy, 

vlastně úplně zbytečně, prodloužil čas a nasbíraly jsme 

trestné body. Nešlo nám vůbec trénovat, pokud bylo horko, nebo naopak moc zima 😊. Prostě nikdy 

jsem nedokázala odhadnout předem co přijde a jaký vtípek zase vymyslí. Ale i přes to jsme nasbíraly, 

myslím, skvělá umístění. Našly spoustu kamarádů, a to nejen tech psích. 

Každý, kdo pracuje s bulíkem, má můj velký obdiv, protože vím, že je to s nimi někdy opravdu složité a 

člověk musí přijít na to, jak na ně. Dnes si troufám říct, že pokud bych teď měla štěně, už to půjde jako 

po másle 😊. 

Nakonec Maggie si místo agility 

přičichla k poslušnosti a v roce 2016 

složila zkoušku ZOP, v roce 2017 složily 

obě dvě holky canisterapeutické 

zkoušky a do roku 2021 jsme 

navštěvovaly LDN. 

Nyní už si užívají psího důchodu a 

trénují jen mozečky u hlavolamů a 

noseworku. 

Holkám je teď 11 let a celá ta léta se 

od sebe navzájem učíme, ony mě toho 

naučily opravdu hodně, hlavně 

trpělivosti. Protože kdo bulíka má, ale trpělivost ne, moc toho nezmůže 😊... 

 

        Jana Štádlerová 

Zveřejněné fotky jsou ze soukromého archivu Markéty Rennové a Jany Štádlerové 

 

 

 



110 
 

Splnění malého životního snu 

 

Rád bych se s klubovými kolegy podělil o splnění malého životního snu. Za 40 let chovu, výcviku a 

společného soužití s anglickými bulteriéry, se mi podařilo získat se svým psem titul klubový vítěz, vítěz 

Prahy, šampion ČR, odchovat několik vrhů štěňat a  složit různé zkoušky z výkonu. Protože jsem se 

svými bulteriéry takřka celou dobu těch 40 let intenzivně lovil, toužil jsem získat titul šampion práce. 

 

Toto se mi podařilo až s minibulteriérkou Britou z Jistebnické vinice, která má složeny zkoušky ZV, 

ZVVZ,BZH a celkem 4x získala titul CACT, čímž splnila podmínky k udělení titulu Český šampion práce. 

Stala se tak historicky prvním minibulteriérem, který získal tento pracovní titul. S největší 

pravděpodobností i prvním bulteriérem vůbec, ale toto nejsem schopen doložit. Brita navíc získala 3x 

CAC od tří různých anglických rozhodčích a má vystaven certifikát zdraví 1. stupně. Stala se i úspěšnou 

matkou dvou vrhů štěňat. Je jistě snem každého majitele bulteriéra mít doma takto podařeného 

jedince a věřte, že bych to každému ze srdce přál!   

 

         Samek Petr 

 

 

  



111 
 

26. Pozvánka na Speciální výstavu KABT 
 

 


